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Ha nincs ideje bejárni tanfolyamra 
E-LEARNING IS ELVÉGEZHETI 
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Érdeklődni a megadott 
elérhetőségeken, Beke Ivett 

irodavezetőnél lehet. 

Várjuk szíves jelentkezésüket! 
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Ligetvárosi forgatag  címmel, 
egész napos szórakozás várta a 
városrészben élőket a VOKE 
Kodály Zoltán Művelődési Ház-
ba. A rendezvény a Ligetváros 
szociális célú rehabilitációja el-
nevezésű pályázat keretében, 
egy mini projekt részeként jöhe-
tett létre. 

A „forgatagot"  - dr.  Kaszás  Gi-
zella,  a Nagykanizsai Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ igazga-
tójának üdvözlő szavait követően 
- , Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő nyitotta meg. A pályázat 
jelentőségéről szólva kiemelte, 
hogy a közösségi lét erősítéséhez 
is hozzá tudják juttatni a Ligetvá-
rosban élő embereket. A mai nap-
pal egy rendezvénysorozat veszi 
kezdetét, ahol alkalmanként talál-
kozhatnak, beszélgethetnek egy-
mással az itt élő emberek, miköz-
ben a gyermekeik játszanak. Kife-
jezte abbéli reményét, hogy ez a 
különleges pályázati lehetőség, 

mely egyrészt építést, fejlesztést 
biztosít a kanizsaiaknak, egy erő-
sebb, jobb közösség kialakulását is 
elősegíti majd a megújuló Ligetvá-
rosban. 

A városvezetés nevében Tóth 
Nándor  alpolgármester, önkor-
mányzati képviselő köszöntötte a 
megjelenteket. Hangsúlyozta a 
Családsegítő Központ azon szere-
pét is, hogy ezúttal nem a rászorul-
tak keresték meg az intézményt, 
hanem ők jöttek a rászorultakhoz, 
hiszen egy Ligetvároshoz közeli 
művelődési intézményben talál-
koztak. Megjegyezte, az ott élő 
emberek életkörülményei jelentő-
sen megváltoznak a 24 lakás fel-
újításával, de mindemellett a pro-
jekt részeként folytatódik  a kerék-
párút építése a vasúti sorompóig, 
valamint az uszoda felújítása. 

A rendezvény létrejöttéről Hor-
váth István,  a nagykanizsai város-
fejlesztési  divízió vezetője elmond-
ta: a „Ligetváros szociális rehabili-
tációja" elnevezésű pályázat be-

nyújtásához egy szociológia felmé-
rést kellett készítenie az önkor-
mányzatnak. A területen élő lakos-
ság körében végzett kutatás kimu-
tatta, hogy a válaszadók a Ligetvá-
ros felzárkózását  célzó fejlesztés 
egyik eredményének élnék meg a 
szabadidő jobb és értelmesebb el-
töltését segítő programok, képzések 
szervezését. Ennek a kérésnek ele-
get téve egy ilyen program megnyi-
tóján vehettek részt a jelenlévők. 

A divízióvezető kiemelte, a pá-
lyázat célja közé tartozik olyan 
nonprofit  jelleggel működő szerve-
zetek bevonása a pályázati rend-
szerbe, akik kapcsolatban vannak a 
település lakosságával, és amelyek 
a standard pályázati eljárások kere-
tében nem, vagy csak kevésbé ha-
tékonyan lennének képesek támo-
gatási forrásokhoz  jutni. Olyan té-
rítésmentes, a helyi közösség bevo-
nását célzó kisebb közösségi prog-
ramok, kulturális rendezvények, 
sportesemények megvalósítására, 

(folytatás  a 2. oldalon) 
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amelyek erősítik a helyi társada-

lom kohézióját. A város-rehabili-
tációs program esetében további 
cél, hogy a helyi lakosság igénye-
inek megfelelően,  őket mobilizál-
va valósuljanak meg. Ennek érde-
kében kerülnek bevonásra a helyi 
civil és egyéb társadalmi szerveze-
tek. 

Antoine de Saint-Exupéry Kis 
herceg című könyvéből vett idé-
zettel fejezte  be gondolatait 
Horváth István divízióvezető. 
„Ha hajót akarsz építeni, ne hívj 
össze embereket, hogy tervezze-
nek, szervezzék meg a munkát, 
hozzanak szerszámokat, vágja-
nak fát,  hanem keltsd fel  bennük 
a vágyat a nagy, végtelen tenger 
iránt." 

A rendezvény már a délelőtt 
során bizonyította, hogy a prog-
ramalap felhívással  az önkor-
mányzat felkeltette  a vágyat a 
Családsegítőben annak érdeké-
ben, hogy pályázzon, és támoga-
tások lehívásával továbbra is si-
keresen működtessék szervezetü-
ket, és még jobban szolgáltathas-
sanak. 

A köszöntők után a jelenlévők 
megismerkedhettek a Családsegí-
tő Központ tevékenységével, 
szolgáltatásaival és lehetőség 
nyílt tanácsadásra is. Dr. Kaszás 
Gizella elmondta az intézményük 
rendszerében regisztrált, a Liget-
város területén élő családok, kli-
enseik nagyrészt szociálisan hát-
rányos helyzetben élnek, számos, 
életvitelüket jellemző problémá-
val. Mindemellett azon ligetváro-
siak látókörébe is szeretnének be-
kerülni, akik még nem ismerik az 
intézményük tevékenységét, 
akiknek még nem volt kapcsolata 
velük. 

A Program az Új Széchenyi 
Terv keretében, európai uniós tá-
mogatásból valósult meg, a „Li-
getváros szociális célú rehabilitá-
ciója" című - NYDOP-3.1.1/B2-
13-k2-2013-0002 azonosítószámú 
város rehabilitációs projekt kere-
tében elkülönített Programalapból 
2014. 10. 29-én nyert 1.177.847 Ft 
összegű támogatás felhasználásá-
val. 

B.E. 

A Zöld Élettér Egyesület „Kont-
roll lájk - Internetbiztonságban a 
hátrányos helyzetű gyermekek"cí-
mű sikeres pályázatához kapcsoló-
dóan plakátkiállítás nyílt szerdán 
a TISZK Tanboltban. A bemuta-
tott munkák a netezés veszélyeire 
hívják fel  a figyelmet. 

Pályáz(z)atok 

Lezárul a Fresh A.I.R. 

Lezárul az Ausztria - Ma-
gyarország Határon Átnyúló 
Együttműködési Program kere-
tében megvalósuló Fresh A.I.R. 
- Új szelek a környezeti nevelés-
ben elnevezésű projekt. A pályá-
zat magyarországi partnere 
Nagykanizsa és a TISZK, a főpá-
lyázó pedig Bécs. 

A projektet Dénes Sándor  polgár-
mester mutatta be. Elmondta, a kör-
nyezeti nevelés és a környezettudatos 
életre való nevelés nagyon fontos, 
melyet már gyermekkorban el kell 
kezdeni a családban, majd folytatni 
az oktatási intézményekben. Ehhez 
nagyon fontos,  hogy jól felkészült  pe-
dagógusok legyenek az iskolákban és 

az óvodákban. Ez a program ezt segí-
tette, ugyanis az osztrák mellett há-
rom magyarországi megye, Zala, 
Vas, Győr-Moson-Sopron megye kö-
zel 7S pedagógusa vett részt a trénin-
geken, ahol speciális elméleti és gya-
korlati képzést kaptak. 

Ezt követően prof.  Dipl.-Pad. 
Gerhard  Hofer,  az UmweltBil-
dungAustria - Grüne Insel igazgató-
ja beszélt a projektről és a várossal 
való együttműködésről. Kiemelte, 
hogy a két év alatt rengeteg pozitív 
tapasztalatot szereztek, és meglepte 
a magyar pedagógusok kíváncsisá-
ga és nyitottsága. A Fresh A.I.R. 
projektben részt vevő pedagóguso-
kat bátorították arra, hogy leljék 
örömüket a szakmájukban. 

Benedek  Miklós  környezeti ne-
velési szakértő a projekt szakmai 
hátteréről és eredményeiről szá-
molt be. Kiemelte, a Fresh A.I.R., 
a Zöld Bölcsőde program újdon-
ság a magyar környezeti nevelési 
palettán. Az osztrák és a magyar 
kollégák egymást és egymás mun-
káját is megismerhették. 

V.M. 

A megjelenteket a TISZK ügy-
vezető igazgatója, MérkszAndor,  a 
Zöld Élettér Egyesület képvisele-
tében pedig Mihovicsné  Magyar 
Melinda  koordinátor és Baranyi-
Sóstai  Kata  önkéntes köszöntötte. 

Beszédükben bemutatták az egye-
sületüket. Elmondták, szervezetük 9 
éve kezdte meg működését Nagyka-
nizsán. Elsősorban azért, hogy a hát-
rányos helyzetű társadalmi csoportok 
életkörülményeit javítsák, illetve a ro-
ma népesség integrációját segítsék. 

- Az említett projekt fő  célkitűzé-
se, hogy a nehéz helyzetben lévő 
gyermekek és családjuk számára 
kreatív, ismeretbővítő, figyelemfel-
hívó programok során ismereteket 
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nyújtsunk az internet lehetőségeiről, 
veszélyeiről - hangsúlyozták a Zöld 
Élettér Egyesület munkatársai. 

A „képzőművészeti" pályázatot is 
azért hirdették meg a közelmúltban, 
hogy a gyermekek figyelmét  felhív-
ják a világháló veszélyeire és a kor-
osztályukat meglehetősen érintő 
internetfüggőségre.  A beérkezett al-
kotások valóban nem hétköznapi mó-

don értelmezik a netezés rizikóit. A 
kiállítás megnyitóján a legeredetibb 
munkák készítői jutalomban is része-
sültek. Első helyezett Szieber  Laura 
és Vajas  Dorina, második Baranyai 
Fanni  és Kohári  Veronika,  harmadik 
Máté  Viktória  lett. A különdíjat 
Prukker Kira érdemelte ki. 

Sz.Zs. 
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Összefogás a vidékfejlesztésért a minőség jegyében 
A Pannon Egyetem elkötelezett 

abban, hogy a több városra és ré-
gióra kiterjedő hálózatában 
együttműködjön az érintett váro-
sokkal és régiókkal a vidékfejlesz-
tésben. Ez a közös munka minden 
alaptevékenységére (oktatás, ku-
tatás, innováció), valamint szerve-
zetfejlesztésére  is kiterjed. A kap-
csolódó feladatok  meghatározásá-
ra az érintett vezetők, képviselők 
és polgármesterek részvételével 
értekezletet tartottak Veszprém-
ben a Pannon Egyetemen. 

Az értekezleten részt vett dr. 
Palkovics  László felsőoktatásért 
felelős  államtitkár, Cseresnyés  Pé-
ter országgyűlési képviselő, továb-
bá Nagykanizsa polgármestere, 
Dénes Sándor,  illetve Veszprém, 
Keszthely, Pápa, Zalaegerszeg és 
Tata városok polgármesterei, vala-
mint az egyetem rektora. 

Dr. Palkovics László államtitkár 
beszélt az érintett szereplők együtt-

működésének fontosságáról,  vala-
mint azokról a gazdasági fejlesztési 
lehetőségekről, amelynek eredmé-
nyeként a vidéki városok megtart-
hatják a fejlesztésükhöz  szükséges 
szakembereket. Hangsúlyozta a 
vállalati K+F tevékenység, a kis- és 
középvállalkozások fejlesztésének 
fontosságát,  a vállalatok bevonását 
a képzésbe, az innovációt műszaki, 
agrár és társadalmi területeken. Ki-
emelte, az új felsőoktatási  stratégia 
a hatékony vállalati környezet meg-
teremtésének fontos  eszköze. 

A Pannon Egyetem fő  feladatai 
között jelölte meg a vidékfejlesztést, 
amellyel az innovációs folyamato-
kat, a régió versenyképességét támo-
gatják. Ehhez az elmúlt években ki-
dolgozta a Magyarországon egyedi 
hálózati-mátrixos szervezeti modell-
jét, amelynek megfelelően  minden 
működési helyszínén az intézmény 
teljes szakmai háttere rendelkezésre 
áll, az érintett városokkal folyama-
tos és hatékony az együttműködés, 

hangsúlyozta Dr. Friedler  Ferenc 
rektor. 

A résztvevő polgármesterek 
megállapodtak abban, hogy meg-
alapítják a Pannon Városok Szö-
vetségét, amelynek célja a felsőok-
tatási és innovációs tevékenység 
összehangolása és továbbfejleszté-
se az érintett városokban. A szö-

vetség első elnöke, Porga Gyula 
,Veszprém Megyei Jogú Város 
polgármestere. Az értekezlet kere-
tében előadást tartott Pongrácz  Fe-
renc, az IBM Délkelet-Európai üz-
letfejlesztési  igazgatója a gazda-
ságfejlesztés  lehetőségeiről. 
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Fókuszban a kis- és középvállalkozások finanszírozása 
A KA-VOSZ Zrt., a Nagyka-

nizsai Kereskedelmi és Iparka-
mara valamint a Vállalkozók és 
Munkáltatók Országos Szövet-
ségének hétfőn  városunkban 
tartott rendezvényén a kkv 
szektor számára elérhető ked-
vező hitellehetőségekről és az el-
következendő években várható 
EU-s pályázati forrásokról  kap-
hattak tájékoztatást a megjelen-
tek. 

Elsőként Dr. Polay József,  a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke üdvözölte a 
konferencia  résztvevőit. Szavai-
ban hangsúlyozva, hogy az unió-
ból érkező támogatások nagy ré-
sze, több mint 60 %-a a gazda-
ságba áramlik majd az elkövetke-
zendő időszakban, minderre pe-
dig „a vállalkozások már régóta 
várnak." 

Dénes Sándor  köszöntőjében ar-
ra utalt, hogy a magyar gazdaság 
jövője - elsősorban - a kis- és 
középvállakozásokon múlik. 

- A GDP közel SS %-át a kkv-
k teremtik elő. Ezek a vállalko-
zások munkahelyteremtése pe-
dig nagyon fontos  az egész or-
szágban, Nagykanizsán szintén. 
Éppen ezért segítenünk kell 

őket, akár ilyen fórum  révén. 
Érezniük kell a kkv-knak, hogy a 
kormányzat, a megye és az ön-
kormányzat is támogatja őket -
fogalmazott  városunk polgár-
mestere. 

Dr. Farkas  Imre,  VOSZ társel-
nöke összegzőjében a szakmai ren-
dezvény fontosságáról  szólt, Pol-
gár András,  a Nyugat-dunántúli 
Regionális Fejlesztési Ügynök-
ség vezető stratégiai tervezője 
pedig azokról az uniós források-
ról, amik a gazdaság fejlesztését 
célozzák meg. Ugyanis ezekkel -
mint Polgár András ki is emelte -
a gazdaság vérkeringésének élén-
kítése és a foglalkoztatás  növelé-
se a kormány hosszútávú célja. 

Szép Zoltán,  a KA-VOSZ fej-
lesztési igazgatója a Széchenyi 
Kártya Programról közölt infor-
mációkat. 

Elmondta , a hazai mikro- , 
kis-, és középvállalkozások fi-
nanszírozási lehetőségeinek ja-
vítására létrehozott program ke-
retein belül hat különböző hitel-
termék közül választhatják ki a 
vál lalkozások a finanszírozási 
igényüknek megfelelő  konst-
rukciót. Sok más mellett arról is 
beszélt Szép Zoltán, hogy a kár-
tya által kínált hitelek iránt nem 

csökken az érdeklődés, a kihe-
lyezett hitelek összege megha-
ladja - ma már - a 136S milliárd 
forintot,  illetve, hogy a kor-
mány S százalékpont kamattá-
mogatást biztosít bizonyos típu-
sú, Széchenyi-kártyához kötődő 
hitelekhez. 

- Dr. Parragh  László, a Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnöke előadásában érintette, 
hogy 2010-ben szemlélet- és 

irányváltás következett be az or-
szágban. Kelet felé  kezdett nyitni 
a kormányzat, új piacok felkuta-
tása miatt. - Továbbá párbeszéd 
kezdődött a kormány és az MNB 
közt, illetve strukturális refor-
mok is elindultak - fogalmazott 
Dr. Parragh László. Hozzátéve: 
mindez a gazdaság igényeit szol-
gálja. 
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Adventre készülődvén 
Az Életmeder Alapítvány 

múlt csütörtöki előadása ezút-
tal a hamarosan eljövő advent 
jegyében zajlott a Voke Kodály 
Zoltán Művelődési Házban. 

Szókéné  Hajduk  Andrea  beve-
zetőjében a népszokásokról szólt, 
majd a „várakozás, az eljövetel" 
ünnepéről, az adventről osztotta 
meg gondolatait a jelenlévőkkel. 
Kiemelte az éppen hétvégén aktu-
ális advent első vasárnapját, 
amely nemcsak az adventi időszak 
kezdete, hanem ezzel a jeles nap-
pal kezdődik a keresztény egyházi 
év és a karácsonyi ünnepkör is. 

S hogy a készülődésnek kézzel 
fogható  eredménye is legyen, a 
program folyamán  Mikolás  Zol-
tánné virágkötő segítségével a 
résztvevők adventi koszorúkat 
készítettek, felkészülve  a vasár-
napi első gyertyagyújtásra. 

Az újabb érdekes és hasznos 
program a Ligetvárosban szociá-
lis rehabilitációs fejlesztésének 
(NYD0P-3.1.1/B2-13-K2-2013-
0002) köszönhető, amelynek ke-
retében a projektben résztvevő 
konzorciumi partnerek tevékeny-
ségeként közösségi programok 
valósulnak meg. 

H.T. 
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Kanizsa - Önkormányzat 

foci pálya a legkisebt 

Befejezéséhez  közeledik a műfüves  ovifoci  pályák építése városunk 
négy óvodájában. A Kertvárosi, az Attila, a Kossuth és a Corvin ut-
cai Hétszínvirág Óvoda kisgyermekei hamarosan birtokukba vehe-
tik a 6 x 12 méteres multifunkcionális  pályákat. 

Közgyűlési sorok 
Társadalmi 
megbzatásból főállásba 

Tóth Nándor, városunk társa-
dalmi megbízatású alpolgármes-
tere december elsejétől már főál-
lásban látja el feladatait. 

Az ehhez szükséges rendeletmódo-
sítást a legutóbbi közgyűlésen tárgyal-
ta a testület. Az előterjesztésből kide-
rül a főállású  alpolgármester javadal-
mazása is, amely a polgármesteri illet-
mény 80%-a, azaz 598.300 Ft. Tóth 
Nándor  továbbá főállású  alpolgár-
mesterként - havonta - költségtérítés-
re is jogosult, ami a havi „bérének" 15 
%-a, pontosabban 89. 745 Ft. 

Mint ismeretes, Karádi  Ferenc 
alpolgármester javadalmazása 
598.000 Ft, költségtérítése 89.745 
Ft, Dénes Sándor,  Nagykanizsa 
polgármestere pedig 747.900 Ft-
ért, valamint a 112.185 Ft-os költ-
ségtérítésért dolgozik havonta. 

Módosítják a 
településrendezési 
tervet 

A közgyűlésen elfogadták  a te-
lepülésrendezési terv módosítá-
sára vonatkozó javaslatot, mely-
nek értelmében a Kemping utca 
déli irányú meghosszabbításá-
ban tervezett gyűjtőút és a Hala-

dás utcától délre tervezett kiszol-
gáló utat törlik a rendezési terv-
ből, valamint 15 méter széles ki-
szolgáló utat létesítenek. 

A Kemping utca déli irányú meg-
hosszabbításában tervezett gyűjtőút 
és a Haladás utcától délre tervezett 
kiszolgáló utat törlik a rendezési 
tervből. Az út eltörlésével néhány 
tervezett út-kapcsolat nélkül marad-
na, de az ezen a területen található 
ingatlanokat egy vállalkozó vásárol-
ná fel,  így az útkapcsolat hiányának 
a problémája megoldódik. 

Az Alsó Szabadhegyi utca és a 
Szabadhegy utca között található ön-
kormányzati tulajdonú ingatlan, me-
lyek kiépítetlen útként funkcionálnak 
ezért, egy 15 méter széles kiszolgáló 
utat létesítenek. A tervmódosítás be-
csült költsége 80 ezer forint  és nem 
érinti a településszerkezeti tervet. 

2015-ben is lesz 
Város napja 

A jövő évben április 24-25-én 
kerül megrendezésre a Város 
Napja programsorozat. 

A kétnapos ünnepség megszer-
vezésére idén is pályázatot ír ki az 
önkormányzat. A szabadtéri prog-
ramok - ahogy az erre vonatkozó 
előterjesztésből tudható - az Er-
zsébet téren lesznek majd. Ezekre 

Az önkormányzat az Ovi-Foci 
Közhasznú Alapítvány által meg-
hirdetett pályázaton sikeresen sze-
repelt, s ennek köszönhetően a 36 
millió forint  összköltségű beruhá-
zás 12 millió forint  önrész vállalá-
sával megvalósulhat. 

Az MLSZ óvodai országos 
programjának az a célja, hogy 
már a legkisebb korosztályt is az 
egészséges életre, a mozgás sze-
retetére nevelje, egyúttal biztosít-
sa a sportoláshoz szükséges opti-
mális feltételeket.  Az Ovi-Foci 
Program kapcsolódási pontot ta-
lált az óvodás szakmai program-
mal. Buzánszky Jenő, a legendás 
Aranycsapat egykori tagja 2011 
elején megalapította az Ovi-Foci 
Közhasznú Alapítványt, melynek 
célja, hogy országszerte, illetve a 
határon túli magyar lakta terüle-

évek óta, így most is, bruttó 7 mil-
lió forintot  szán a városvezetés, az 
egyéb költségek fedezésére  (sok 
más mellett a testvérvárosi delegá-
ciók szállására, étkezésére, az ün-
nepi közgyűlés megtartásával kap-
csolatos anyagiakra) pedig bruttó 5 
millió forintot. 

Használatba adják 
a PIÉRT raktárt 

A közgyűlésen elfogadták  a 
Zrínyi utca 31. szám alatt talál-
ható volt PIÉRT raktár térítés-
mentes használatba adására vo-
natkozó határozati javaslatot. A 
raktár használatát a VIA Kani-
zsa Városüzemeltető Nonprofit 
Zrt. kérte az önkormányzattól. 

A 220 négyzetméter alapterületű 
épületet irattár és a közfoglalkoztatás 
tárgyi eszközeinek tárolása céljára sze-
retnék használni, melyet a Vagyongaz-
dálkodási és Városüzemeltetési Cso-
port támogat. Az épület használatba 
adása határozott és határozatlan időre 
történhet. Az első alkalomra a haszná-
latba adást az ingyenes használati szer-
ződés megkötésétől számított 5 éves 
határozott időtartamra javasolják. 

Több helyütt szükség 
volna felújításra 

A közgyűlés előtt terítéken 
volt az a lista is, amely részlete-
sen tartalmazza jövő évre vonat-
kozóan hol, mikor, s mely intéz-
ményben, mit kellene felújítani. 

teken a közszféra  támogatásával, 
valamint a magántőke bevonásá-
val, a lehető legtöbb óvodában 
biztosított legyen a program elin-
dítása. Jövőbeni célja pedig az, 
hogy az állam jogi és adminiszt-
ratív támogatásával Nemzeti Ovi-
Foci Programmá válhasson. A pá-
lyázat révén az önkormányzatok-
nak lehetőségük nyílik arra, hogy 
kifejezetten  az óvodás korosztály 
számára kifejlesztett  korszerű 
sportlétesítményben, szakszerű 
oktatás keretében biztosítsák a 
gyermekek számára elengedhe-
tetlen napi mozgást, ezáltal a 
mozgáskultúrájuk fejlesztését.  A 
pályák mérete a legkisebbek mé-
retigényeihez igazodik, beruhá-
zási költsége az iskolai méretű 
pályák töredéke, mégis ugyanak-
kora tömeget képes mozgósítani 
a sportfoglalkozásokon,  mint az 
iskolások nagyobb pályái. 

B.E. 

Gyakorlatilag a város összes óvodá-
jában, iskolájában van olyan dolog, 
amire ráférne  a modernizálás. Sok he-
lyütt a fűtés,  a tetőfelújítás  vagy épp a 
nyílászárócsere szükségeltetik, ám 
akad olyan iskola, ahol a vizesblokk is 
rekonstrukcióra szorul. A kulturális in-
tézmények némelyikében szintén len-
ne mit javítani: például a Képzőművé-
szetek Házának komplett tetőhéjazatá-
nak cseréje is elkerülhetetlen. 

Ezen esetekben a költségek aktu-
alizálása, felülvizsgálata  - a közgyű-
lési döntés értelmében - el is készül, 
a tervdokumentáció, a tervezői költ-
ségbecslés szintúgy. Majd a konkrét 
tervek és a költségkalkulációk isme-
retében a végleges felújítási  javaslat 
is. A tervezési feladatokhoz  szüksé-
ges 8.500.000 Ft a jövő évi költség-
vetésben biztosított. 

Közegészségügyi-
berendezésekről 
döntött a testület 

Több tucat kutyapiszok-gyűjtő 
edény kerül elhelyezésre a város 
különböző pontjain. 

Erről is tárgyalt a legutóbbi soros 
ülésen a képviselőtestület. Az előter-
jesztésből tudható, hogy az említett 
ürülékgyűjtő-berendezések - nem 
mellesleg a majdan létesítendő to-
vábbi kutyafuttatók  - elhelyezése is 
a lakosság véleményének figyelem-
be vételével történik. A létesítmé-
nyeket az ebrendészeti hozzájárulá-
sokból befolyt  összegből finanszí-
rozza az önkormányzat. 
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Kárpát-medencei kulturális 
és művészeti vetélkedő Zala megyei fordulója 

A Szociális Igazgatók és Szak-
emberek Magyarországi Egye-
sülete (SZIME) Zala Megyei Ta-
gozata és a Kanizsai Kulturális 
Központ szervezésében rendez-
ték meg az Idősek II. Kárpát-
medencei kulturális és művésze-
ti vetélkedőjének Zala megyei 
fordulóját  a Hevesi Sándor Mű-
velődési Központban. 

A vetélkedőn ének, hangszeres 
zene, vers, próza, színielőadás 
tánc és egyéb kategóriákban, va-
lamint a kézművesség területén 
mutathatták be a nevezők tehet-
ségüket. A megjelenteket Fülöp 
Attila,  az egyházi, nemzetiségi és 
civil társadalmi kapcsolatokért 
felelős  államtitkárság kabinetfő-
nöke köszöntötte. Elmondta, a 
rendezvénnyel az a céljuk, hogy 
alkalmat teremtsenek arra, hogy 
az élet szeretetét át tudja adni az 

idősebb generáció a fiataloknak. 
Az idei programsorozat pedig 
annyiban új a tavalyihoz képest, 
hogy már nem csak határon be-
lül, hanem határokon kívül, egy 
Kárpát-medencei programsoro-
zatban gondolkodva a történelmi 
Magyarország vidékén is rendez-
nek hasonló típusú rendezvénye-
ket. 

Bene Csaba, a Zala Megyei 
Közgyűlés alelnöke azt hangsú-
lyozta, fontos,  hogy az idősebb 
nemzedék átadja az élete során 
szerzett értékeket és tapasztalato-
kat a fiatalabbaknak. 

- Önök, amikor megmutatják, 
hogy mire képesek egy kisebb kö-
zösségben, akkor nem csak mások 
szórakoztatására teszik ezt, hanem 
azért is, hogy megmutassák a jövő 
generációjának, milyen hagyomá-
nyaink vannak, milyen óriási kul-
turális kincs birtokában vagyunk. 

Ezt kell továbbvinnie a mi és az 
utánunk következő generációnak. 
Ez óriási felelősség  és tett is egy-
ben - vette át a szót Cseresnyés 
Péter  országgyűlési képviselő. 

Dénes Sándor  polgármester 
hangsúlyozta, a 21. század közös-
ségei szembesülnek igazán azzal a 
nehézséggel, hogy miként tudják 
megőrizni az értékeiket. 

- Azzal kell szembesülnünk, 
hogy az identitásunkat adó énekek, 
népdalok, táncok, versek, tehát 
őseink kincsekkel teli tarisznyája, 
mintha háttérbe szorulna és mintha 
ismeretlenek lennének a követke-
ző generáció számára - hangsú-
lyozta a polgármester, majd hozzá-
tette, a közösségi létezésünk egyik 
alapfeltétele  az, hogy megbecsül-
jük és tiszteljük egymást és ezen 
keresztül megismerjük örökségün-
ket. 

Kocsis  József  SZIME elnökének 
beszédét követően vette kezdetét a 
vetélkedő, melyben egyéni és cso-
portos produkciók is voltak. To-
vábbá a szakmai zsűri értékelte a 
művelődési központ előcsarnoká-
ban kiállított alkotásokat is. 

Az Idősek II. Kárpát-medencei 
kulturális és művészeti vetélkedő-
je Zala megyei bemutató jának 
eredményei - kategóriák szerint. 
Vers kategória: 1. Czernák Ferenc 
Lajos - Arad megye, Lippa, 2. Fü-
löp Katalin - Zalaegerszeg, 3. 
Végh Tiborné - Bocska. Különdíj: 
Olasz Lajosné - Zalakomár, Idősek 
Otthona. Próza, színi előadás: 1. 
Vajda József  Népdalköri Egyesü-

let, Gellénháza - Szüret című pro-
dukció, 2. Kórház Nyugdíjas Klub, 
Nagykanizsa - A kocsmában című 
jelenet, 3. "Mura" Amatőr Színját-
szó Csoport, Murakeresztúr - Ká-
posztasavanyítás. Egyéni ének: 1. 
Sulyokné Nagy Erzsébet, Nagyka-
nizsa, 2. Nagy Valéria, Nagykani-
zsa, 3. Megyesi Zoltán, Újudvar. 
Csoportos ének: 1. Rozmaring 
Asszonykórus, Murakeresztúr 2, 
VOKE Kodály Zoltán Művelődési 
Ház Kodály Zoltán Énekkar, 
Nagykanizsa, 3. Aranykorúak 
Nyugdíjas Klub, Cserszegtomaj. 
Különdíj: Gellénházi Férfikar. 
Egyéni hangszeres zene: 1. Stefán 
Ferenc, Balatonszentgyörgy - táro-
gató, 2. Bacskay Zoltán Sándor, 
Nagykanizsa - basszusgitár, 3. 
Körmendi András, Nagykanizsa -
szájharmonika. Csoportos hang-
szeres zene: 1. Csillag Citera 
Együttes, Nagykanizsa, 2. 
NORTON Zenekar, Zalaegerszeg. 
Egyéb kategória: 1. Balogh Géza, 
Zalaegerszeg - akrobatikus jóga, 2. 
Ács Lászlóné, Nagykanizsa - pan-
tomim. Alkotóművészet: 1. VOKE 
Kodály Zoltán Művelődési Ház 
Fafaragó  Szakköre, Nagykanizsa, 
2. A Hevesi Sándor Művelődési 
Központ Népi Díszítőművészeti 
Műhelye, Nagykanizsa, 3. Németh 
Márta, Zalaszentmihály. 

Valamennyi kategória 1. helye-
zettje továbbjutott a Pécsett - 201S 
tavaszán - megrendezésre kerülő 
regionális bemutatóra. 

V.M. 

Újra megérkezik az Adomány Expressz a Plázába 
A Magyar Vöröskereszt 

Nagykanizsai Területi Szerve-
zete és a Kanizsa Plaza Bevá-
sárlóközpont közös jótékonysá-
gi akciója 2014. december 5-én 
indul. A szervezők a Plázában 
működő Gyűjtőállomáson vár-
ják a tartós élelmiszer, játék-, 
könyv-, és egyéb ajándék fel-
ajánlásokat, az adományozók 
pedig nyereményjátékon vehet-
nek részt. 

A Magyar Vöröskereszt Nagy-
kanizsai Területi Szervezete és a 

Kanizsa Plaza Bevásárlóközpont 
2012 decemberében indította út-
jára első alkalommal az Ado-
mány Expressz elnevezésű jóté-
konysági akcióját. Az Adomány 
Expressz sikerességét bizonyítja, 
hogy a tavalyi évhez hasonlóan 
idén decemberben is több plaza 
bevásárlóközpontban nyílnak 
meg az Adomány Expressz gyűj-
tőállomások. A szervezők idén is 
várják a segítő szándékú embe-
rek felajánlásait.  Akinek van jó 
állapotú, feleslegessé  vált játéka, 
könyve vagybármilyen más aján-

déktárgya, látogasson el a Kani-
zsa Plazában felállított  gyűjtőál-
lomásra, ahol leadhatja felajánlá-
sát. A szervezők örömmel fogad-
ják a tartós élelmiszer adomá-
nyokat is. 

Az összegyűjtött adományok 
ebben az évben a nagykanizsai 
Szivárvány Óvoda, Általános 
Iskola, Speciális Szakiskola,va-
lamint a Családok Átmeneti 
Otthona gyermekeihez, továbbá 
gondozásra szoruló rászoruló 
idősekhez jutnak el, szebbé va-
rázsolva számukra a kará-

csonyt. Az adományokat ház-
hoz viszi az Adomány Expresz-
sz. A Gyűjtőál lomáson ado-
mányt leadók köszönetképpen 
felajánlásukért  egy lepecsételt 
„vonatjegyet" kapnak, melynek 
sorszámával nyereményjátékra 
regisztrálhatnak a plaza face-
book oldalán. 

Az Adomány Expressz Gyűj-
tőállomása a Kanizsa Plazában 
2014. december 5-17. között 
várja a felajánlásokat,  hétköz-
napokon 12-18 óráig, hétvégén 
10-18 óráig. 
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PENdroid döntő a kanizsai kampuszon 

A Pannon Egyetem Nagykani-
zsai Kampusza (PEN) által útjára 
indított PENdroid országos kö-
zépiskolai informatikai  verseny 
helyszíni döntőjére került sor a 
kanizsai kampuszon, ahová az or-
szág minden részéről érkeztek. 

A diákokat és felkészítő  tanárai-
kat a Felsőoktatásért Alapítvány 
elnöke, dr.  Jaskó  Szilárd  köszön-
tötte, majd dr.  Birkner  Zoltán,  a 
nagykanizsai kampusz igazgatója 
fordult  a verseny résztvevőihez. 

- A mérnök-informatikus  diploma 
ma a piacon érték tekintetében közel 
van az aranyhoz. Szeretném Önöket 
bíztatni, hogy ne mondjanak le a terü-
let iránti érdeklődésükről, mert a piac 
nagyon pozitívan árazza be ezt a tu-
dást, mely magas kezdő fizetést,  nagy 
társadalmi presztízst és várhatóan na-
gyon jó elhelyezkedési lehetőségeket 
kínál - hangsúlyozta a kampusz igaz-
gatója. Hozzátette, amikor a tovább-

tanuláson gondolkodnak, ezeket a 
szavakat idézzék majd fel,  hiszen na-
gyon jó úton járnak. 

Ezt követően a HVG felsőokta-
tási rangsorát ismertette, melyen a 
hetven felsőoktatási  intézmény kö-
zött a Pannon Egyetemet a hatodik 
helyen szerepel. - Amikor azt 
mondom magunkról, hogy jó 
egyetem vagyunk nem túlzok, 
mert a piac is annak lát bennünket. 
És van még egy nagyon fontos 
momentum, az oktatói minőség-
ben a harmadikak vagyunk, ez azt 
jelenti, hogy olyan oktatók dolgoz-
nak a Pannon Egyetemen, akik ma 
Magyarországon a csúcs elit egye-
temi oktató kategóriába tartoznak. 
A jövőjüket ez fogja  meghatározni 
- emelte ki dr. Birkner Zoltán. 

A nagykanizsai döntőt két online 
forduló  előzte meg. A versenyfelhí-
vást 2-4 fős  csapatok számára írták 
ki. A tudásukat pedig az androidos 
programozás területén mérhették 

össze. A verseny célja az adott kor-
osztály fejlesztése  és versenyezteté-
se az androidos okos telefon  progra-
mozás és a játékfejlesztés  területén, 
valamint junior tagként történő be-
csatlakoztatásuk az egyetemen futó 
PENdroid programba. Ezzel is sze-
retnék javítani a felnövekvő  korosz-
tályok informatika  iránti szeretetét 
és elköteleződését. A verseny lehe-
tőséget biztosított a diákok számára, 
hogy szakmai iránymutatás és segít-
ség mellett szélesítsék és elmélyít-
sék tudásukat az applikáció fejlesz-
tés területén. 

A középiskolák jelentős részében 
nincs Java/Android oktatás, ezért 
fontos,  hogy az előselejtező egy ta-
nítási feladatot  is ellásson, amelyet 
tananyagokkal támogattak. A felhí-
vásra húsz középiskolai csapat, 
száz fővel  jelentkezett az ország 
minden részéről. A két online for-
duló után választották ki a legjobb 
tíz csapatot, akik a helyszíni döntőn 

mérhették össze tudásukat és mu-
tathatták be saját fejlesztésű  prog-
ramjukat, valamint egy helyben el-
készítendő versenyfeladat  is várt 
rájuk. 

Az országos döntőbe két kanizsai 
csapat is bejutott, mindkettő a Cser-
háti Sándor Szakközépiskolából. Az 
egyik csapat a Cseri-droidok, a 
kiemelkedő 5. helyezést érte el. 

A versenyző csapatok többségét 
végzős, informatika  szakképzésben 
részvevő diákok alkották. A Cser-
hátiban külön foglalkozás  kereté-
ben történt a felkészítés,  az egyéni 
gyakorlás mellett - tudtuk meg. 

A döntős kanizsai csapatok ösz-
szetétele. Cseri-droid: Aradi  Róbert 
10A, Hervai  Dávid  10A és Széphe-
gyi Dániel 9C osztályos tanulók, 
felkészítő  tanár: Gábris Jácint. 
Csery Bean: Hajmási  Bálint  12D, 
Jakab  Péter  12D és Zalavári  Csaba 
14C osztályos tanulók, felkészítő 
tanár: Tanczenberger  Szilvia. 

V.M. 

TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0340 „Kultúra kicsiknek-nagyoknak" 
LEZÁRULT A KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT „Kultúra kicsiknek-nagyoknak" 
ELNEVEZÉSŰ, KULTURÁLIS INTÉZMÉNYEK RÉSZVÉTELE A TANÓRÁN KÍVÜLI 
NEVELÉSI FELADATOK ELLÁTÁSÁBAN PROGRAMJA 9 SZÉCHÉNYI TERV 

A Kanizsai Kulturális Központ 2013-ban 24 999 960 forint  uniós támogatást nyert a TÁMOP 3.2.13-12/1-2012-0340 „Kultúra  kicsiknek 
nagyoknak"  - Kulturális intézmények részvétele a tanórán kívüli feladatok ellátásában - című pályázatával az Új Széchenyi Terv keretében. 

A kivitelezés ideje: 2013.06.1S. -2014.08.1S. 

A projekt céljául azt tűztük ki, hogy a projektet 
megvalósító közművelődési intézmény és a pro-
jektben közreműködő oktatási, nevelési intézmé-
nyek jobban megismerjék egymást, a projekt so-
rán megvalósuló szakkörök, táborok segítségé-
vel a gyermekek hasznos szabadidő eltöltésben 
vegyenek részt. Ez a folyamat előremutasson és 
hosszabb távon is működőképes legyen. 
A projekt során először négy szakmai tábor való-
sult meg a Balaton mellett, melyben 4x24 fő vett 
részt. A táborokban a résztvevők ízelítőt kaptak 
azokból a lehetőségekből, melyek a szakkörök 
formájában számukra elérhetővé válik. A táborok 
bentlakásos formában, S nap 4 éjszaka időtar-
tamban zajlottak szakemberek irányítása mellett. 
A résztvevők sokféle kézműves, táncos és önis-
mereti foglalkozásokon vehettek részt. 
2013 őszétől elindítottuk valamennyi tervezett 
szakkört, melyeket teljes létszámmal, teljes óra-
számban sikerült is lebonyolítani. A huszonhét-
féle szakkörhöz tematika is készült, melyek se-
gítségével az oktatók megvalósították a vállalt 
feladatokat. A projekt során az alábbi szakkö-
rök, témanapok, táborok valósultak meg, az 
együttműködési szerződést aláíró intézmények 
szerinti csoportosításban: 
Szivárvány  EGYMI 
néptánc 48 óra, önismeret fejlesztés 48 óra, 
témanapok: komplex hagyományok napja 8 
alkalom x 3óra 

Nagyrác  úti  óvoda 
kézműves 20 óra, Ritmusra - mondókák gyerme-
keknek, nyelvi kompetenciafejlesztése 24 óra, 
Bajcsai  Tagóvoda 
kézműves 20 óra, Ritmusra - mondókák gyerme-
keknek, nyelvi kompetenciafejlesztése 24 óra, 
Kiskanizsa-óvoda 
kézműves 20 óra, Ritmusra - mondókák gyer-
mekeknek, nyelvi kompetenciafejlesztése 24 
óra, Népi játék-tánc 24 óra, 
Kiskanizsa  Iskola 
Kézműves 48 óra, Néptánc szakkör 48 óra, Né-
pek kultúrája- kulturális sokszínűség 48 óra 
Témanapok: Beavató színházi, zenei előadás 
3alk, Tánc-kézműves tábor S nap x 7 óra, 
Batthyány  Lajos Gimnázium 
zenepedagógiai órák 24 óra, Kézműves foglalkozá-
sok (hagyományőrzés)24 óra, múzeum-pedagógiai 
órák 24 óra Képzőművészeti szakkör 48 óra, 
Moderntánc tábor Snap x 7óra, 
Thúry  György  Tagintézmény 
Pályaorientációs ismeretek 24 óra, Kézműves 
foglalkozások, készségfejlesztés 48 óra, Kéz-
műves foglalkozások - hagyományőrzés 24 óra, 
Önismereti tábor Snap x 7óra, 
Csány  László  Ált.  Iskola 
Önismereti-színjátszó tábor: Snap x 7óra, 
Szín-játssz-szó 48 óra, kézműves 48 óra, Né-
pek és kultúrák az internet világán keresztül 24 
óra, Digitális írástudás 24 óra, 

Témanapok: Beavató színházi, zenei előadás 3 
alkalom, 
Zrínyi  Miklós  ÁMK 
Témanapok: Beavató színházi, zenei előadás 
3alk, táncok világa 48 óra, zenélde-tambura 
szakkör 48 óra 
Csány  L. óvoda 
kézműves foglalkozás 20 óra, Mesék világa 20 óra. 

A szakkörökön elkészített tárgyakat a gyerme-
kek megkapták, munkáikat kiállítások kereté-
ben társaik és a nyilvánosság is megismerhet-
te. A táncos zenés foglalkozásokon részt vevők 
bemutatókat tartottak, ahol számot adhattak az 
elsajátított tudásanyagról. Ezek már nem ké-
pezték a projekt részét, de jelzik sikerét. 
A projektnek - most már állíthatjuk - sikeres a ki-
menete. Minden szakkör és foglalkozás sikere-
sen lezajlott. Az ősz folyamán ezek közül több 
újból elindult illetve folytatódott. Az intézmények 
közötti kapcsolatok szorosabbak, több a közös 
program, az egyeztetés. A partnerszervezetek 
szívesen fogadják kezdeményezéseinket, illet-
ve könnyebben kérnek segítséget. 

Tóth István projektmenedzser 

MAGYAR0RSZAG MEGUJUL 
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A megelőzés 
a legfontosabb 

Az egészséges táplálkozás és a 
rendszeres mozgás segítségével 
megelőzhető a cukorbetegség -
hangzott el a november közepén 
a Kaposváron megtartott „Dia-
bétesz Világnapi" rendezvényen, 
ahol a Nagykanizsai Cukorbete-
gek Egyesületének 30 fős  cso-
portja is képviseltette magát, el-
nökük, Jaskó József  vezetésével. 

Mint az az egyesület beszámoló-
jából kiderül, az eseményen részt-
vevő s a betegségben érintett szer-
vezetek neves orvosi szaktekinté-
lyek előadásaiból tájékozódhattak 
a cukorbetegséggel kapcsolatos 
legfrissebb  tudnivalókról. Az elő-
adók mindegyike leginkább azt 
hangsúlyozta ki, hogy a diabétesz 
esetén is a prevenció a legfonto-
sabb: megelőzni a beteg állapotá-
nak romlását és a szövődmények 
kialakulását, hiszen a szív- és ér-
rendszeri veszélyek, a veseszövőd-
mények és a szemészeti problémák 
a cukorbetegség velejárói lehetnek. 

Azonban sok az olyan diabéte-
szes is, aki nem tud a betegségéről, 
csak más jellegű problémák vizs-
gálatakor derül ki, hogy ő is érin-
tett. Éppen ezért szükségesek -
mindenkinél - a szűrővizsgálatok: 
a vércukormérés, a zsírszázalék 
mérés és az évenkénti laborvizsgá-
lat. Ugyanis a II. típusú betegek 
egy részénél visszafordítható  a be-
tegség, ha időben fény  derül rá. 

Hat kórus hálaadása 
Kiskanizsán 

Már a hatodik alkalommal 
megrendezett Cecília kórustalál-
kozó előtt, a Krisztus király va-
sárnapi misén érződött, énekelni 
szerető, imádságos hívek jöttek el. 

Dr. Páhy János  plébános beveze-
tőjében utalt rá, a Sarlós Boldog-
asszony templomban első ízben 
énekelt a piarista Citerácska kiskó-
rus. Műsorukban felcsendült  egy 

tán kiegészítésre szorul Szent 
Ágoston híres mondata: Aki szépen 
énekel, kétszeresen imádkozik. -
Hát, még aki táncra perdül! Pa-
lestrinától a kortárs Marco Frisináig 
ívelt a következő, a Miklósfai  Plé-
bánia Metz  László vezette kórusá-
nak repertoárja. A Piarista Iskola 
vegyeskara, a Mathia műsorán töb-
bek között Halmos - Sík műve, a 
Hogyha az Úr nem építi a házat is 
szerepelt. Karnagyuk Ráczné Bella 
Cecília  volt, őt előző napi névnapja 
okán külön is köszöntötte a házi-
gazda plébános atya. A Szent Imre 
kórus a Felsőtemplomból érkezett. 
Martonné  Németh  Mária  vezetésé-
vel ritkán hallható misét énekeltek 
Johann Gustav Eduard Stehle 19. 
századi német szerzőtől. Két horvát 
Mária ének után a Szeretet himnu-
szát osztották meg velünk a Var-
govics Józsefné  által felkészített 
tótszerdahelyiek. Tulman  Géza és 
Horváth  Norbert  készítette föl  a 
kiskanizsai templom kórusát, záró 
Mária éneküket latinul és magyarul 
is elénekelték. Befejezésül  az egész 
templom zengett a Szent Cecília 
himnusztól. 

Ünnepi 
rendezvények Zrínyi 
halálának 
évfordulójára 

Zárt a 
Remény program 

14. századi montserrati zarándok-
ének is. Táncra indító ritmusa halla-

A Zrínyi Miklós - Bolyai János 
Általános Iskola névadójának, 
Zrínyi Miklós halálának 350. év-
fordulója  alkalmából ünnepi 
rendezvényekkel emlékezett - tá-
jékoztatta lapunkat Pallér  Zoltán 
igazgató. 

November 13-án Zrínyi élete és 
munkássága volt a témája az iskolai 
vetélkedőnek, majd november 18-án 
került sor a koszorúzásra és az em-
lékműsorra, valamint a Zrínyi Mik-
lós élete és kora című rajzpályázat 
eredményhirdetésére. November 
2S-én a Halis István Városi Könyv-
tárban diákjaik rendhagyó könyvtári 
foglalkoztatáson  vettek részt, mely-
nek témája a Szigeti veszedelem cí-
mű mű nagykanizsai vonatkozásai, 
valamint Zrínyi utolsó évei és törö-
kök ellen vívott harca volt. 

Novemberben ért véget a Ma-
gyar Vöröskereszt Családok Át-
meneti Otthonában három éve 
zajló Remény program, melynek 
komplex célja az otthonban élő 
hátrányos helyzetű gyermekek 
esélyeinek növelése, a gyermekek 
képességeinek fejlesztése  és a csa-
ládok önálló életre való esélyeinek 
növelése volt. 

Turi  Renáta, az intézmény vezető-
je beszámolt a projekt jóvoltából ed-
dig megvalósult események haszná-
ról és az elért eredményekről: 

- Úgy érezzük, a program elérte 
célját. Az eltelt három év alatt a ki-
költöző családok legnagyobb része 
stabil életvitelt és lakhatást teremtett 
magának. A program segítségével 
három családunk albérleti támoga-
tást kapott hat hónapra. A számtalan 
megvalósuló esemény közül a leg-
népszerűbbek a szabadidős foglal-
kozások, kézműves foglalkozások 
és közös főzések,  valamint a kirán-
dulások voltak. Nagyon fognak  hiá-
nyozni azok a szakemberek, akik a 
Remény program jóvoltából dolgoz-
hattak az otthonban, de reményeink 
szerint a jövőben majd önkéntesek 
pótolják azt a hiányt, ami a távozá-
sukkal jelentkezik. A Nyitott Ház 
rendezvényekkel sikerült a helyi kö-
zösséggel megismertetni ezt az ellá-
tási formát  és talán az elfogadás  irá-
nyába is nagyot mozdultunk előre. 
Ezt a célt szolgálták a különböző tré-
ningek is. Köszönettel tartozunk a 
magyar és dán Vöröskeresztnek és a 
Velux Alapítványnak azért, hogy a 
programban a nagykanizsai otthon is 
részt vehetett. 

Ismét remekeltek az 
Eraklin versenytáncosai 

Három versenyen is parkettre 
léptek a klub táncosai az utóbbi 
időben. A kaposmérői és a zágrá-
bi megmérettetés is - ahogy vár-
ható volt - éremesővel zárult, az 
Eraklin Táncklub javára - tájé-
koztatott Lekszikov  Csaba,  az 
egyesület vezetője, edzője. 

A Magyar Táncsport Szakszövet-
ség Szabadidősport Nyugat-Magyar-
országi Területi Bajnokságán kilenc 
páros képviselte Nagykanizsát, és öt 
kategóriában sikerült a területi bajno-
ki címet megszerezni. 

A szombati versenyen a következő 
eredmények születtek. 

Zalavári Csaba - Szollár Rebeka: 
Felnőtt latin kezdő: 1. hely, standard 
kezdő: 2. hely. Ruschel Krisztián -
Hóbor Veronika: Junior2 latin kezdő: 
1. hely. Buda Levente - Ruschel Pet-
ra: Junior1 latin haladó: 1. hely, stan-
dard kezdő: 2. hely. Koller József  -
Berner Léna: Junior1 standard kezdő: 
1.hely, latin kezdő: 1. hely. Németh 
Gábor - Kocsis Edit: Senior1 latin 
kezdő: 2. hely. Angyalosi Mátyás 
Miklós - Illés Karolina: Gyerek1 la-
tin kezdő: 2. hely, standard kezdő: 7. 
hely. Birkás Mihály - Darabos Anna 
Virág: Gyerek2 standard kez-
dő:4.hely, latin kezdő: 6. hely. Lek-
szikov András Zsigmond - Sipos 
Dorka. Gyerek2 latin kezdő: 7. hely, 
standard kezdő: 8. hely. Koller Nor-
bert - Varga Lilla: Gyerek1 standard 
kezdő: S. hely, latin kezdő: 9. hely. 

A X. Ametiszt Kupa klubközi 
táncversenyen Gyerek2 kategóriában 
kettő kanizsai páros indult. Müller 
Balázs - Jáger Laura Gyerek2 E stan-
dard kategóriában 12 indulóból az S. 
helyet szerezték meg, míg E latin ka-
tegóriában 9 indulóból 4. lettek. 
Benkő Dániel - Bognár Alexandra az 
E osztályt már maguk mögött hagyva 
a Gyerek2 D latin kategóriában elő-
ször vettek részt, ahol a 4. helyet ér-
demelték ki. 

(folytatás  a 8. oldalon) 

A Nagykanizsa és Térsége 
TISZK Nonprofit  Kft. 

tisztelettel meghívja Önt, 
2014. december I1-én 
16:4S órakor  kezdődő 

„Alkotó Ifjúság 
Galéria és Kávéház" 

(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér I.) 
kulturális programja 

keretében 
a Zala  Megyei 

Gyermekotthon  nagykani-
zsai  diákjainak  munkáiból 

összeállított  kiállítás 
megnyitójára. 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 
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(folytatás  a 7. oldalról) 

Vasárnap pedig pontszerző ver-
seny került megrendezésre Horvát-
ország fővárosában,  Zágrábban. Az 
Eraklinosok külhonban is sikeresen 
képviselték Kanizsát. Horváth Gergő 
- Szabó Flóra GyerekI latin kategó-
riában I. helyezést értek el, csakúgy, 
mint standard kategóriában. Czippán 
Árpád - Szabó Kata Fanni Junior 2 
D standard kategóriában arany érmet 
hoztak, míg latin kategóriában ezüst-
érmet szereztek. Lekszikov Csaba -
Balassa Júlia Felnőtt standard B ka-
tegóriában a 4. helyezést érték el. 

A táncosok felkészítését  Lek-
szikov Csaba és Balassa Júlia edzők 
látják el. 

Mézes reggeli a 
Piarista Iskolában 

renc lelkipásztor, majd a meghívón 
szereplő grafikára  hívta fel  a figyel-
met. A gyökérzet Nagy-Magyarorszá-
got formázza,  s mindannyian egy fát 
táplálunk. A testvér Farkas Ferenc 
énekegyüttes két darabja után a ven-
dégek Vulpiusszal kezdtek: Szép dal-
ra jöttünk össze. A helyszínhez és az 
adventhez illő énekek után ófrancia 
táncdal és Bárdos Tábortűznél című 
műve is felcsendült.  A ma-
gyarkanizsai karvezető büszkén ne-
vezte meg a Bricskán járok szerzőjét, 
kedves tanárát, a Kodály-tanítvány 

November 21-én az Országos 
Magyar Méhészeti Egyesület szer-
vezésében a Piarista Iskola alsó ta-
gozatosai mézes reggelin vehettek 
részt, helyi méhészek segítségével. 

A programot ismeretterjesztő 
filmvetítés  és játékos foglalkozás  kí-
sérte, melyen a mézkészítés rejtel-
meivel ismerkedhettek a gyerekek, 
majd falatozhattak  is az édes eleség-
ből. 

Kórus a Csönd 
szép városából 

Ahogyan a magyarkanizsaiak 
emlegetik szeretettel magukat és 
szűkebb pátriájukat. Szombat es-
te a református  templomban 
szűnni nem akaró tapssal foga-
dott koncertet adott a Cantilena 
kamarakórus, Tolnay Ilona veze-
tésével. 

- Összeköt bennünket a nevünk, a 
nyelvünk és a zene szeretete - kö-
szöntötte őket a házigazda, Hella  Fe-

Szőnyi Erzsébetet. Majd egy hozzá-
juk közeli, nagybecskereki szülött, 
Petrovics Emil műve is sorra került, a 
Játszik a szél. Kodálytól a János kö-
szöntővel mondtak köszönetet a ven-
déglátó énekegyüttes tagjainak. Vé-
gül három közös szám következett. 
Közülük a Símuljon mindig... kezde-
tű ír áldásból idézett a tapszuhatag 
után, mintegy forgatókönyvön  kívül 
megszólaló Dénes Sándor  polgár-
mester: - Azt kívánom, az Úristen 
tartson a tenyerén mindnyájunkat, és 
találkozzunk ismét! 

Mi mással zárhatnánk tudósítá-
sunkat, mint egy másik Kodály-ta-
nítvány, Kokas  Klára  ide illő megfi-
gyelésével: „Minden szép zenei 
hang elé a csönd illik. Kodály a tisz-
ta éneklést egy másik énekhanggal 
hangolja az Énekeljünk tisztán gya-
korlatokban. Megszólal egy hang, 
hozzá illeszkedik egy másik hang, 
együtt szólnak, hosszan kitartva. -
Egymáshoz örömösödnek - mondta 
a nyolcesztendős Jutkám. A csönd-
ből felbukkant  hangból összhang 
éledt, az összhangból másik páros, a 
két hang eggyé simult, végül csönd-
dé váltak." 

Nyílt nap volt a Piaristában 
Szép számú résztvevő előtt 

zajlott a Piarista Iskola idei első 
nyílt napja, melyre a gimnázium 
iránt érdeklődőket várták. 

A vendégeket Nyeste Pál igaz-
gató atya köszöntője fogadta,  majd 
az iskola bejárása után megis-
merkedhettek az intézmény szoká-
saival, programjaival. A ren-
dezvényt a diákok és tanárok 
közös túrabeszámolója zárta. 

MEGHÍVÓ 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében tiszte-
lettel meghívom Önt a "Kanizsai Tündérkertek" - "Magyaror-
szág legszebb kertjei" országos program zárókonferenciájára 

Időpont: 2014. december 8. Helye: Medgyaszay Ház nagyterme 
(Nagykanizsa, Sugár u. S.) 

10.00 óra Köszöntőt mond: Dénes Sándor, Nagykanizsa MJV polgár-
mestere 
10.0S óra A háztáji gazdaságok szerepe a vidékfejlesztés  érdekében. 
Horváth István, kiemelt programokért felelős  miniszteri biztos Föld-
művelésügyi Minisztérium. 
10.30 óra Dél-Zala - a legszebb kertek térsége. Cseresnyés Péter, or-
szággyűlési képviselő. 
10.3S óra Tájékoztató a „Legszebb kertek 2014" programról, a 201S. 
évi program ismertetése. Kovács Szilvia ötletgazda, Karcag Város Ön-
kormányzat alpolgármestere. 
10.S0 óra A legszebb kertek bemutatása. Dr. Szabados Gyula prog-
ramkoordinátor, Nagykanizsa MJV Önkormányzata. 
11.1S óra Zárszó, elismerések átadása. Dénes Sándor polgármester. 
A rendezvényen a részvétel ingyenes! 

További információ:  dr. Szabados Gyula önkormányzati tanácsadó, 
Nagykanizsa MJV Önkormányzata, e-mail: drszabados@gmail.com, 
telefon:  +36 20 3990726 

Dénes Sándor polgármester 

NAGYKANIZSAI 
KERESKEDELMI ÉS 

IPARKAMARA 

MEGHÍVÓ 
„Fókuszban az innovációs 
források"  konferenciára 

Helye: Pannon Egyetem Nagykanizsai Kampusz (8800 Nagykani-
zsa, Zrínyi u. 18.). Ideje: 2014. december 9. kedd 10.00 óra. Célja: a 
kis- és középvállalkozások információhoz  jussanak a fejlesztési  elkép-
zeléseikhez bevonható forrásokról. 

A rendezvényre tisztelettel várjuk! 
Kérjük, hogy részvételi szándékát 2014. december 8-ig szíveskedjék jelezni! 

PROGRAM 
09.30 
10.00 

Regisztráció 
Megnyitó, köszöntő. 
Dr. Polay József,  Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara elnöke. 
Zala megye lehetőségei az intelligens szakosodás tükrében 
Dr. Birkner Zoltán, Pannon Egyetem Nagykanizsai Kampuszának igazgatója 
H2020, EU-s innovációs források 
Rabb Szabolcs, Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara. 
innovációs osztályvezetője 
A H2020 pályázói tapasztalatainak bemutatása 
Kalcsú Zoltán, Pannon Novum Nonprofit  Kft.  innovációs 
menedzsere 
Hatékony exportfinanszírozási  lehetőségek az EXIM-től 
Varga Balázs Péter, az EXIM Nyugat-dunántúli Regionális 
képviselet vezetője 
Zárszó 
Állófogadás 

A rendezvény a NGMSZERZ/102/1/2012/Nagykanizsa sz. szerződés alapján a Nemzet-
gazdasági Minisztérium támogatásával valósul meg. 

10.10 

10.35 

11.00 

11.25 

11.50 
12.00 

N AGYKAN IUA tRESKEDIL-WI É IPARKAMARA 

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1., tel./fax:  93/516-670; tel: 93/516-671 

E-mail: nakkik@nakkik.hu, honlap: www.nakkik.hu 

mailto:drszabados@gmail.com
mailto:nakkik@nakkik.hu
http://www.nakkik.hu


2014. december 4. 

DECEMBER 12-13. 
Családi Hétvége Hevesi  Sándor  Művelődési  Központ 

Detember 12, 17 óra 
NYITOTT SZÖVŐ ÉS FOLTVARRÓ BEMUTATÓ 

17 áru 
„NÉGY ÉVSZAK" 

Brodaranl Lukács Mária terinészel fu  [ó; n.aíc kiüliiiása 
V., --Á : íj;: :"'I''I I íj a Ál-.'. v.v K  • ISttpttHt 

í i t 

December 13. IS  óra 
A K1SKANIZSA1 PIPITÉR ÓVODA GYERMEKEINEK 

ADVENTI MŰSORA 
.I.HN̂ ÓhQ/ nézeskl .1.1 Biinfnh'i  Andrea O l̂l'-.'::.'.í 

karácsonyi ajándékok 
16.30 óra 

ARANYKAPU ZENEKAR KONCERTJE 
Gyermekdalok, mondókák élő zenei kíséretlcl 0-7 eves gyenaekeknek éa szüleiknek 

Belcpűdij: 700 Fi: Baba-mama jegy: 1 200 Fi 

Medgyaszay  Ház 

December 13. V  -13 óra 
KÖZKÍVÁNATRA! BÖRZE - Ov/i-Télí gyerekruha, Játék 

Használt babi-, gyerek-, lini- ís kisinanianjhik, jáEíkok, t\:K:!i'k.'.re Aaek, 
kî -Tií .i kellékek v r:i ís cserije, Relcpes ingyenes! 

ZfíJKI  kapunyitás,  21.00 eWienekar 
21 ára 30V KONCERT + MEGLEPETÉS ELÖZENEKAR 

Bclcpckltj: elővételben: ( íiOO Ft. az clóadás napján: I 990 Ft 
ínformáció:  06-30/894-26Í3 

Kanizsa- Hirdetés 

HÖLGYKLUBJA 2014. KARÁCSONYÁRAISMÉT 
ADOMÁNYGYŰJTÉST SZERVEZ 

a Zala Megyei Önkormányzat Nagykanizsai Gyermekotthonának 

Gyermekruhát és gyermekcipőt (6-18 éves korig), játékokat, filmeket, 
CD-ket, gyermekbizsukat, édességeket, mesekönyveket, kötelező ol-
vasmányokat, udvari és beltéri mozgásos játékszereket, társasjátéko-
kat. A gyermekotthonokban  lakóknak  különösen  szükségük  van: háztar-
tási textíliákra (abroszok, konyharuhák, törülközők), iskolaszerekre (füze-
tek, tollak, színesek), mosó-, tisztálkodó- és testápolószerekre, valamint 
sportcipőkre. Pelnott  holmit  nem gyűjtünk! 
A gyűjtés helye és ideje: 2014. december 8. (hétfő)  - december 14. (vasár-
nap). Hétköznap 8-15 óráig, szombaton és vasárnap 8-11 óráig a Vásár-
csarnok emeletén (az északi oldalon a Turkáló után) a 148-as helyiségben. 

Köszönjük adományaikat! 
a Szervezők 

túségci: IDŐSÜGYI TANACS 
Függetlensés - Részvétel - Gondoskodás - Önmegvalósítás - Méltóság 

w w w . 6 0 p l u s . h u 

Használt baba-, gyerek-, t in i - és 
k ismamaruhák, já tékok, babafelszerelések, 

k ismama kel lékek 

vasara es csereje. 
2014. DECEMBER 13. 
(szombat) 9 - 1 3 óra 

Helyszín: 

MEDGYASZAY HÁZ 
(volt Régimozi épülete, 8800 Nagykanizsa, Sugár u. 5.) 

ÍM.  V 

Asztalfoglalás  az árusításhoz: 2.000 Ft/asztal 
Igény esetén a helyszínen gyerekjátszóház működik. 

További információ: 
30/448-8800,  kiss.zsanett@kanizsaikultura.hu 

WTRa  ! 
Belépés ingyenes! 

12.13. NAGYKANIZSA 
Medgyaszay Ház 

RÉSZLETEK: 30T.HU 

mailto:kiss.zsanett@kanizsaikultura.hu


Kanizsa - Hirdetés 2014. december 4. 

Képviselői fogadóóra 
Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 

2014. december 18-án (csütörtökön) 17 órától fogadóórát  tart a Polgármesteri Hivatal 
Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.). 

Gábris Jácint önkormányzati képviselő fogadóórájával  kapcsolatos 
információ  a 8800 Nagykanizsa, Rozgonyi u. 1. 1/7. számú irodában 
kérhető. 

Marton István önkormányzati képviselő fogadóórát  tart minden hónap 
utolsó szerdáján 16 órától 18 óráig a Halis István Városi Könyvtár kávé-
zójában. 

Kiadó önkormányzati bérlakások 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bér-
lakásokról szóló 42/2007. (IX.25.), valamint a nyugdíjasok elhelyezésére 
épült bérlakások bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rende-
let alapján az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának el-
nyerésére. 

I. Üres önkormányzati bérlakások 
1. Bartók B. u. 10. E. lh III. em. 3. 
2. Csengery u. 36. fsz.  4. 
3. Fő u. 2. III. em. 3. 
4. Fő u. 8. II. lh. II. em. 5. 
5. Erzsébet tér 11/A. fsz.  4. 
6. Kazanlak krt. 7/A. III. em. 11. 
7. Rózsa u. 15. VII. em. 5. 
8. Zrínyi M. u. 37. II. em. 4. 
9. Zrínyi M. u. 43. fsz.  1. 
10. Erzsébet tér 11/A. I. em. 7. 
11. Csengery u. 117/11/C/2. 
II. Nyugdíjasház 
1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2014. december 19. 

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) lehet benyújtani. Pályá-
zati nyomtatványok ugyanitt kaphatók. A részletes pályázati hirdetményt Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), a Ka-
nizsa TV képújságban, továbbá a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján tesszük 
közzé. 

Alpolgármesteri fogadónap 
Karádi Ferenc alpolgármester fogadónapját  2014. december 10-én 

(szerdán) tartja 8.30-12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tár-
gyalójában. 

Színes programokkal teli Családi Hétvége 
a Kanizsai Kulturális Központban 

Nem volt kérdés, hogy az év 
legmeghittebb ünnepét megelőző 
készülődésben, az adventi idő-
szakban is családi hétvégével 
fogják  várni a családok minden 
tagját a legkisebbektől a szépko-
rúakig a Kanizsai Kulturális 
Központba. A Családi Hétvégék 
rendezvény-sorozatról Horváth-
né  Gelencsér  Editet,  a HSMK in-
tézményegység-vezetőjét, a ren-
dezvény fő  koordinátorát kér-
deztük. 

- Mi  volt  az elképzelés  a „csalá-
di  hétvégék"  rendezvény  sorozat 
életre  hívásakor? 

- Szerettünk volna olyan progra-
mokat szervezni, amin a családok 
együtt vehetnek részt, közösen és 
nem utolsó sorban hasznosan töltik 
el együtt a hétvégéjüket. Ezért 
szolgálunk olyan komplex prog-
ram mix-szel ezeken a hétvégéken, 

amiken a kicsik, a szülők, a nagy-
szülők és a fiatalabb  korosztály is 
talál számára érdekes programokat. 

- Hogyan  oszlanak  meg ezzel a 
programok? 

- Ez minden családi hétvégén 
más- és más szisztéma szerint zaj-
lik és természetesen az adott hét-
vége programjai is befolyásolják. 
Ez évi utolsó Családi Hétvégénk 
december 12-13-ára, péntek estére 
és szombati napra esik, melyet a 
Medgyaszay Házba és a HSMK-ba 
szervezünk. 

- Milyen  rendezvényekre  számít-
hatunk  ez alkalommal? 

- December 12-én, pénteken a 
HSMK-ban, 17 órai kezdettel a 
kézművesség iránt érdeklődőknek 
szövő-és foltvarró  bemutató tar-
tunk, illetve szintén 17 órai kezdet-
tel nyílik meg Brodácsné Lukács 
Mária természetfotó  kiállítása is. 
December 13-án, szombaton, dél-

után 1S órakor a Kiskanizsai Pipi-
tér Óvoda lurkóinak adventi műso-
ra tekinthető meg, majd a játszó-
házban karácsonyi ajándékok és 
mézeskalács készítés várja az al-
kotni vágyókat, Bánfalvi  Andrea 
segítségével. 

A Medgyaszay Házban decem-
ber 13-án, szombaton reggel 9 
órától második alkalommal kerül 
megrendezésre az Oszi-Téli 
Gyermekruha és Játék BÖRZE. 
Az első alkalom sikerén felbuz-
dulva - és természetesen az ér-
deklődő anyukák kérésének ele-
get téve - azt gondolom kijelent-
hetjük, hogy ez egy sikeres és hi-
ánypótló kezdeményezés ré-
szünkről, melyet a jövőben is 
folytatni  kívánunk majd. 

A Bababörzét követően - szin-
tén 13-án este - a fiatalabb,  zene 
kedvelő korosztályt várjuk a 
Medgyaszay Házba, ahol 20 órai 

kezdettel a 30Y zenekar fog  kon-
certet adni. Az élő koncerthez a 
hangulatot meglepetés előzenekar 
fogja  megteremteni, akinek a ki-
létét egyelőre nem szeretnénk el-
árulni. 

- Hol  tájékozódhatnak  bőveb-
ben az érdeklődők  az Adventi  csa-
ládi  hétvégéről? 

- Mint ahogy azt mindig is 
szoktuk, plakátokat, szóróanyagot 
helyezünk el a város több pontján 
is. Ezen kívül a facebookon,  ahol 
„KKK-Kanizsai Kulturális Köz-
pont" néven találnak meg bennün-
ket, valamint a honlapunkon, a 
www.kanizsaikultura.hu név alatt 
is részletesen olvashatnak a prog-
ramsorozatról. De természetesen a 
HSMK-ban és a Medgyaszay Ház-
ban működő információs  pultok-
nál is szívesen adnak tájékoztatást 
a kollégák akár személyesen, akár 
telefonon. 

KONCERT 

REFORMÁTUS TEMPLOM 
Z014. DECEMBER 1 1 . 1 B H 

A koncert bevételét és az  acíományokat a rászoruló 
gyermekek javára fordítjuk 
Az adományokat ii malisul h eljuttathatja a Nagykanizsai 
Református  Gyülekezet Alapítvány számlaszámára; 
1 1 7 4 9 0 1 5 - 2 0 0 3 2 7 4 0 
Szívesen fogadunk  gyermekruhit, játékot, könyvet 
stb,, melyet a Református  templomban (Nagykanizsa, 
Kálvin tér l.) 9-16 óra közön: fogadnak  a segítők. 

A Farkas Ferenc Zcric- és Aranymetszés AMI és a 
Kanizsai Zeneiskoláért Alapítvány rendezésében. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.kanizsaikultura.hu


2014 december 4 Kanizsa - Hirdetés 
Adventi koncert az 

Wx\  Alsótemplomban 
Előadó: Nagykanizsa Város Vegyeskara 

A műsor: Gounod: Messe Breve, Elgar: Ave Verum, 
Liszt: O, Salutaris Hostia, Rachmanyinov: Bogorodice 

Devo, Arvo Part: Bogorodice devo, Arcadelt: Ave Maria, Bruckner: 
Locus Iste, Palestrina: Adoramus Te, Rameau: La Nuit, Hajdu: 
Miatyánk, Kodály: Adventi ének. 
Időpont: 2014. december 6. 19.00 óra 
A repertoár felöleli  a különböző zenei korszakok egyházi kórusműveit. 
Szeretettel várjuk a kedves érdeklődőket! 

Legyen még szebb az adventünk! 

£ F Ű R É S Z Á R U É R T É K E S Í T É S 

Megnyitottuk fűrészáru 
kis- és nagykereskedésünket! 

Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 
hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 

méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u.21. 

(öntinenlal® 

S E M P E R I T S 

S a w i n O 

GUMI-SZERVIZ 
Téli gurniabrüncs akció! 

(2014. október 23. - december 31.) 

Nyitvatartás: 
Hétfő -Péntek: 8-17 óráig, Szombat 8-14 áráig 

Kovács Béla 
8800 Nagykanizsa-Palin. Alkotmány LL 146/A. 

Tel /fax  +36 (93) 315-259 * mobil: +36 (30) 586-1997 
e-mail kb.giiiniszerviz@treemail  hu 

gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. futómű beállítás 

IKosárnyi  szeretet  karácsonyra  a ^Aíagnetíc  JTlruháztól 

Az ünnepek közeledtével azon gondolkoztunk, hogyan segíthetnénk a nehéz sorsú családokon. Amit mi adni tudunk, sajnos nem 
lesz elég valamennyi rászoruló számára, de a Magentic Áruház csapata azt találta ki. hogy lehetőségeihez mérten megajándékoz 
tiz családot, akik történetüket megírják. 

Olyan Nagykanizsán és környező településein élő, gyermekeiket egyedül nevelő családok levelét várjuk, akik számára a 
karácsony nehéz körülményeik miatt a szeretet ünnepén sem szólhat a melegséget adó otthonról és az ünnep meghitt 
pillanatairól. 

írja meg történetét, életkörülményeit, gyermekei mindennapjait a „Kosárnyi szeretet" Magnetic Áruház, 8800 Nagykanizsa, 
Magyar u. 166. címre. 

• A levélben tüntesse fel nevét, címét, életkorát, (telefonszámát-ha van), hogy kapcsolatba léphessünkönneí. 
Beküldési határidő: 2014. december 10. 

A történetüket megíró családok közül a Magnetic Áruház kiválaszt 10 rászoruló családot, akiknek egyenként 50.000 Ft értékű 
(Összesen 500.000 Ft összértékben} háztartási és tartós élelmiszert tartalmazó adománycsomagot ajándékoz. 
A kiválasztottakat 2014. december 15-ig értesítjük. 

Ünnepi fogadás keretében 2014. december 19-én 17 órakora nagykanizsai Magnetic Áruházban adjuk át a szeretetkosarakat. 

lEIIETOlEG. flOYEKEDEf, SIKER! 
flogykíinii/oi  Inkubátorház  e/ Innováció/ Köxp 
Bővebb információ: 



Kanizsa - Ünnepváró 2014. december 4. 

December 4., 11., 18. 10 és 11 óra 
KEREKÍTŐ  - mondókás móka 0-3 
éveseknek. Vezeti: Vajda Margit 06-
30/6160-847. Részvételi díj: 700 Ft. 
December 4. 17 óra 
"A lélek re j telmei" előadássorozat. 
"MIT ÜZEN A TESTED?" - Dr. 
Buda László orvos, pszichológus elő-
adása. Belépődí j : 1 500 Ft. 
December 5. 17.30 óra 
Világjárók klubja - EL CAMINO -
személyes élmények a vándorlásról, vetí-
tett képes beszámoló. Előadó: Dr. Szinku 
Mihály állatorvos. A belépés díjtalan. 
December 6. 19 óra - Alsóvárosi 
Templom - NAGYKANIZSAVÁ-
ROS VEGYESKARÁNAK AD-
VENTI HANGVERSENYE. A be-
lépés díjtalan. 

December 7. 10.30, 14 és 16.30 óra 
KRIMI MIKULÁS - Izgalmak az 
ajándék körül. Belépődíj: a 10.30 órai 
előadásra 700 Ft, a 14 órai előadásra 1 
000 Ft, a 16.30 órai előadásra 1 200 Ft. 
Szervező: Nagykanizsai Fúvós Zenekar. 
December 7. 10-12 óra 
MOHÁCSI GYAPJÚFONAL KÉ-
SZÍTŐK BEMUTATÓJA ÉS VÁ-
SÁRA 
December 8. 15.30 óra 
Én hobbim sorozat - BÁNFALVI 
ANDREA MÉZESKALÁCS KÉ-
SZÍTŐ KIÁLLÍTÁSA. Megtekint-
hető: december 20-ig. 
December 8. 19 óra 
Színház - Rátkai bérlet 
Bill Manhoff:  BAGOLY ÉS CICA -
színmű, az Orlai Produkciós Iroda elő-
adása. Szereplők: Jordán Adél, Szabó 
Kimmel Tamás. Belépődí j : 3.500 Ft. 
December 10. 14 óra 
LAS VEGAS - vetített képes úti él-
mény beszámoló. Előadó: Dr. Nagy 
Árpádné. A belépés díjtalan. 
December 10. 19 óra 
A HATTYÚK TAVA - a Kijev City 
Balett előadása. Belépődí j : 3 900 Ft, 4 
900 Ft, 5 900 Ft. 
December 11. 10 és 14 óra 
Gyermekszínház - Szepes Mária -
BorViktor: PÖTTYÖS PANNI - ze-
nés mesejáték, a Szabad Ötletek Színhá-
za előadásában. 10 óra Vackor bérlet, 14 
óra Hápi bérlet. Belépődíj: 700 Ft. 
December 11. 15 óra 
KARÁCSONYI AJÁNDÉKKÉSZÍ-
TÉS ÉS MÉZESKALÁCS DÍSZÍ-
TÉS. Szervező: a Városi Diákiroda. 
December 11. 17 óra 
GYÓGYNÖVÉNYEKKEL AZ 
EGÉSZSÉG MEGŐRZÉSÉÉRT -
Szabó Gyuri bácsi, a bükkszentk-
eresztesi fűvesember  előadása. Min-
den jegy elkelt. 
December 11. 17.30 óra 
FINN-MAGYAR KARÁCSONY -
filmes  beszámoló. Szervezők: Finn-
Magyar Egyesület és a Kanizsai Kul-
turális Központ . A belépés díjtalan 

December 4. 10 és 14 óra 
Gyermekszínházi sorozat III. rész -
JÉGVIRÁG - a Marica produkció 
előadása. Belépődíj: 800 Ft 
December 9. 9 óra 
NETEZZ TOVÁBB NAGYI! 

Világít az adventi koszorú első gyertyája 
Vasárnap karácsonyi díszbe 

öltözött az Erzsébet tér. A fény-
szökőkút, a város karácsonyfá-
jának díszei, a korcsolyapálya és 
az élő Betlehem a térre csalogat-
ta a járókelőket. 

Az idei első „gyertyát" Tóth 
Nándor  alpolgármester „gyújtot-
ta meg" a város adventi koszorú-
ján. Az eseményen részt vett 
Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő. 

Ünnepi beszédében Tóth Nán-
dor felidézte  advent történetét. 
Az adventi koszorúét a XIX. szá-
zad közepétől jegyzik, amikor 
egy lelkész a fenyőgallyakból  ké-
szített koszorúra 24 gyertyát ra-
kott fel,  s minden nap meggyúj-
tott közülük egyet, így amikor el-
érkezett a karácsony, gyakorlati-
lag mind a 24 gyertya égett. A ha-
gyomány elterjedt az európai or-
szágokban, így Magyarországon 
is. A II. világháború után némi 

csorbát szenvedett advent ünnep-
lése és tisztelete, viszont a 90-es 
éveket követően ismét rendsze-
ressé vált. Gyakorlatilag mára a 
legtöbb családban, munkahelyen, 
intézményben készítenek adventi 
koszorút. Advent kezdete Szent 
András napjára, vagy az ahhoz 
legközelebb eső vasárnapra tehe-

tő. A következő vasárnapokon is 
meggyújtunk egyet-egyet a gyer-
tyák közül, így karácsonyra mind 
a négy világít. 

Az ünnepi köszöntő után Ma-
gyar Cintia  karácsonyi dalokkal 
tette hangulatossá a várakozást. 

B.E. 

Egyedi karácsonyfadíszek 
és ajándékok karácsonyra 

Kevesebb mint húsz nap van 
vissza karácsonyig..., legalábbis 
Farkasné  Deres Andrea  Kreatív 
karácsony elnevezésű honlapja 
szerint, melyen mindent megta-
lálunk, mely valamilyen módon 
a karácsonyhoz köthető, így da-
lokat, menüsort, filmeket  és per-
sze ötletes kreatív, egyedi sze-
mélyre szabott ajándékokat, 
melyeket akár meg is rendelhe-
tünk. 

Mint ahogy már arról korábban 
olvashattak, a letenyei Farkasné De-
res Andrea 10 évvel ezelőtt ismerke-
dett meg a szalvétatechnikával, 
mely azóta is a nagy szerelme. Min-
dig újítgatja, variálja az internet se-
gítségével elsajátított fogásokat.  Kö-
zel négyszáz szalvétája van, melyek 
majd fele  karácsonyhoz köthető. így 
tud miből válogatni az asztali deko-
rációhoz, a képekhez, a karácsony-
fadíszekhez  és az ajtódíszhez. 

- A képeket, a teásdobozokat és a 
zsebkendőtartókat fából  készítem, me-
lyek nagyon tartósak és látványosak. 
Nagyon praktikus ajándékok ezek ka-
rácsonyra, hiszen az év minden napján 
használhatók - hangsúlyozta Andi. 

Filccel, melyből rengeteg válto-
zatos dolgot lehet készíteni, körül-
belül egy éve kezdett el foglalkoz-
ni. Karácsonyra díszeket varr a fá-
ra, az ajtóra vagy akár ajándékba 
adható figyelmességeket  is készít. 

- Ezeket azzal teszem személyes-
sé, hogy az ajándékozott személyisé-
géhez alakítom. A fára  szalvétatech-
nikával, valamint filcből  és fából 
csodás, egyedi díszeket készítek. Az 
adventi időszak pedig nem képzelhe-
tő el adventi koszorú nélkül, erre is jó 
ötleteim vannak. A vevőnek elég az 
jeleznie, hogy milyen környezetbe 
kerül, vagy milyen színt képzel el az 
asztalra és ezek alapján elkészítem 
számára. Ezeken kívül számos kará-
csonyi kiegészítő van, melyeknek 
csak a fantázia  szab határt - mondta 
Andi. 

Tapasztalatait, ötleteit, munkáit 
az internet segítségével népszerűsí-
ti. - A Facebookon van egy profi-
lom, melyet Kreatív Mindennapok 
néven találhatnak meg. A munkái-
mat is ide töltöm fel  csoportosítva, 
kategorizálva. Ugyanilyen címmel 
van egy blogom is (http://kreativ-
mindennapok.blogger.hu/).  Itt azon-
ban már nemcsak az én munkáim 

vannak, hanem máshonnan vadá-
szott kreativitással kapcsolatos vi-
deók vagy kézműveskedés - mond-
ta lelkesen. 

Ezen kívül a karácsonyhoz kapcso-
lódó témákat, ételeket, díszítési ötlete-
ket egy külön honlapon gyűjti, mely a 
Kreatív karácsony nevet viseli 
(http://kreativkaracsony.gportal.  hu/). 

- Arra bíztatok mindenkit, hogy 
személyre szabott ajándékokkal 
lepjék meg a barátaikat, családtag-
jaikat. Ezek elkészítésének mozza-
nataiban szívesen segítek, de ha 
nincs idejük rá, el is készítem a ki-
választott meglepetést bárkinek. 
Kereshetnek a blogomon és a face-
bookon keresztül egyaránt - hang-
súlyozta. 

http://kreativkaracsony.gportal
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az 
alábbi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési 
lehetőséget: 

Minőségbiztosítási ügyintéző szakirányú megegyezés szerint 
Gyógymasszőr szakirányú megegyezés szerint 
Nemzetközi gépkocsivezető szakirányú megegyezés szerint 
Kőműves szakirányú megegyezés szerint 
Eladó szakirányú megegyezés szerint 
Nyílászáró szerelő középfokú megegyezés szerint 
Varró szakirányú megegyezés szerint 
Asztalos szakirányú megegyezés szerint 
Faesztergályos szakirányú megegyezés szerint 
Építőipari munkás 8 általános megegyezés szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. 
Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd - csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 
8:00 - 13:00 óra. 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

NICHOLAS RAW 

GONDOLATA 

2 1 

GYÓGY-
NÖVÉNY 

ANNAK 
ELLENÉRE 
FŰSZER-
NÖVÉNY 

T PRÓBÁRA 
TESZ 

LATIN 
KÖTÖSZÓ 

SZÚRÓ-
FEGYVER NEWTON FÖVAROSI 

HOTEL HABARCS 
AMINEK 

KÖSZÖNHETŐEN NICHOLAS RAW 

GONDOLATA 

2 1 

• 
• 

• T • • • • • • 
• 

Á 

1 
• 

• KUKORICA 
NÉMETÜL • i 

• ZENEI 
HANGOK 

SZÓBA 
HOZÓ 

• 
HIRDETÉS • T 

ŐSI KOVA-
DARABOK • FOHASZ 

• T 

ZALA! • 
T FECNI • 

VALÜ 
• AMERIKAI 

MŰHOLD 

• 

• 
LONDONI 
FÜSTKÖD! • T AZETNA 

RÉSZEI • 

• 

• PÁRATLA-
NUL AOAZI 

• T 

ÁZSIAI 
SIVATAG 

• 

• 
ANGLIAI 
ZEFELEvil • GRATULÁ-

CIÓ. RÖV. 
PORTALA-

NÍTÁS • BIZMUT 

DOKTOR 
ROV 

KABÁTOT 
FELSEGÍT 

• KERESZ-
TÜLVETÖ 

ARAT 
SOKA L LÓ 

• • NAGYLE-
MEZ. RÖV. 
MANGÁN 

KÉN 

• 

• ESTEFELE! 

OXIGÉN. 
SZELÉN 

INFORMATI-
KAI CÉG • • A SUGÁR 

JELE 
OLASZ 

RENDEZŐ 

• • ESTEFELE! 

OXIGÉN. 
SZELÉN OSTOBA 

• • A SUGÁR 
JELE 

OLASZ 
RENDEZŐ 

• 

KÖTÖSZÓ • SÜTI-
TEKERCS • • • ÉRTESÜ-

LÉS. RÖV. • • 
KŰOOS 

• 
FRANCIA 

FESTŐ 

• • • 
KOLOSTOR 

• • 
T ILYEN 

MOZDONY 
IS VOLT 

• T SÉRÜLÉS 

GRAMM 

T 

SOVÁNY 

• T SÉRÜLÉS 

GRAMM 

IZRAELI 
SIVATAG • • FOGGAL 

ÖRÖL • • FÉLVÁLL! • 
CSEH 

SLKSAG 
HATSÖ 
RÉSZ! 

SEGÉD 

ALTATÓ-
SZER 

T KÖZÉPEN 
KILÉP! 

PARATLAN 
ORANZS! 

TEREP-
SZAKASZ! 

ERDÉLYI 
ARMEGYE • 

• FARMER-
SZÖVET 

T 
ERDÉLYI 
ARMEGYE • 

• 
FÉL RÉPA! 

T 

TEXTIL-
ÖBLLTÖ 
MARKA 

• 
DÉL-

AMERIKAI 
FOLYÖ 

• 
• 

TEXTIL-
ÖBLLTÖ 
MARKA 

• 
TARGYRAG 

• 
• 

L 

O 
• HULL • 

Horos7kóp 
-ff  III.21.-IV.19. Kos 
A z utóbbi hetekben gyakran töltötte ma-
gányosan a napjait , de ennek szerencsére 
egy j ó időre vége szakad. Töltse az eddi-
gieknél hasznosabban az elkövetkező na-
pokat, és fogjon  össze a barátaival. 

IV.20.-V.20. Bika 
Életerejével nem lesz semmi probléma a hé-
ten. Ha odafigyel  mindenre, és nem a ké-
nyelmet választja, akkor most idő előtt meg-
valósíthatja a terveit. Váratlan kiadásokkal 
nem kell semmilyen téren sem számolnia. 

^V.21.-V1.21. Ikrek 
Ha netán szórakozásra vágyakozik, nem kell 
messzire utaznia. Elég, ha kisétál az Erzsébet 
térre, és megfigyeli  a gyermekek önfeledt 
mozgását a korcsolyapályán. A karácsonyi 
dallomok is fokozhatják  a kikapcsolódást. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
A kozmikus feltételek  meglesznek a beterve-
zett hétvégi programjához. Ne kötelezze el 
magát más jellegű tevékenységekkel, mert 
az ünnepekig kifáradhat.  Ha mégis így tör-
ténne, keressen fel  egy wellness fürdőt. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 
Acsaládtagjai szemszögéből is vizsgálja át a 
legfontosabb  tennivalóit. Ha hibátlan mun-
kát vár el tőlük, hagyjon nekik is egy szusz-
szanásnyi időt a pihenésre. A lazítás mellett 
a vitaminok pótlásáról se feledkezzen  meg. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
Pozitív kisugárzása jó hatással van mások-
ra is. A ködös, borongós időben még az ut-
cára sincs kedve kimenni, jól érzi magát 
otthon is. Immunrendszerének erősítésére 
az év végéig nem lesz szüksége. 

^IX.23.-X.22. Mérleg 
Életerejével nincs semmi probléma, bát-
ran veheti az ünnepek előtt adódó akadá-
lyokat. Világmegváltó dolgokkal most ne 
törődjön, legfontosabb,  hogy baráti társa-
ságban búcsúztassa az óévet. 

w 
X X.23.-XI.22. Skorpió 
Lehetőleg a harmóniára, a nyugalomra 
törekedjen ezekben a napokban. Erős 
tornagyakorlatokra nem lesz szüksége, 
hiszen edzésben tartotta magát az elmúlt 
hónapokban. 

^XI.23.-XIL21. Nyilas 
H a a hétvégén eszmecserére hívják a ba-
rátai, ne mond jon nemet invitálásuknak. 
H a netán szóba kerül egy távoli helyen 
eltöltendő óév búcsúztató lehetősége, 
csatlakozzon a vidám társasághoz. 

XII.22.-I.20. Bak 
A szeretet és a harmónia iránti vágyakozás 
tölti be a napjait. Ha már végleg eldöntötte, 
hogy mit szán szeretteinek karácsonyra, 
időben vásároljon meg mindent. így a pihe-
nésen kívül nem lesz gondja semmire. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
H a nem úgy alakulnak a dolgai, ahogyan 
ön szeretné, nem kell mindjárt a környe-
zetében élőket hibáztatnia. Ugy folytassa 
a munkáját , hogy a magánélete ne szen-
ved jen csorbát. 

II.20.-III.20. Halak 
Egy jó teljesítményének köszönhetően még 
magabiztosabbá válik, és a munkahelyén is 
értékelik az ötleteit. Titkos vágyai nincse-
nek, így könnyen kitalálja a párja, hogy mi-
lyen ajándékot szeretne karácsonyra. 

http://www.munka.hu
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Hangsúly 
a könnyedségen 

Kanizsa VSE (4.) - DVSE II 
(6.) 18-3 (6-0, 6-0, 4-2, 2-1) 

OB I B A-csoport vízilabda-
mérkőzés, 6. forduló.  Budapest, 30 
néző. Vezette: Horváth Cs., Kun 
Gy. Kanizsa: Nébald - Bakó 2, 
Bencz, Gulyás 3, Kéri 2, Besenyei 
6, Cserdi P. 3. Csere: Kiss Cs. (ka-
pus), Virt M., Antal 2, Klie, Kis Zs, 
Fábry. Edző: Németh Zsolt. 

Ez volt az a találkozó, mely a ve-
reségek után jól jött a kanizsai csa-
patnak. Az első két negyedben min-
den érdemleges lezajlott, onnantól 
kezdve pedig a valamivel könnye-
debb játékon lehetett a hangsúly. 

Nyolc éremmel gazdagabban 
A 27 egyesület, 500 versenyző-

jét felvonultató  rangos üllői lát-
ványtánc Magyar Kupa sereg-
szemlén a nagykanizsai Szan-Dia 
FSC növendékei is szerepeltek és 
a 11 „szandiás" gyakorlat össze-
sen 4 arany-, 2 ezüst-, valamint 2 
bronzérmet gyűjtött be. 

Fantasy solo youth: Gerlinger 
Laura 11. hely. Free show solo 
felnőtt:  Felső Brigitta 2. hely, Ti-
zedes Renáta 3. hely. Free show 
duó mini: Varga Fanni - Solymos 
Vivien 3. hely. Disco freestyle 
solo youth: Ujj Viktória 1. hely. 
Disco freestyle  duo youth: Ger-

Ugrás a tabella élére 
Budapesti Titánok (5.) -

Aquaprofit-Nagykanizsai  TSK 
(1.) 3,5: 8,5 

NB I-es sakk csapatbajnoki mér-
kőzés, 3. forduló.  Budapest. Ered-
mények (elöl a hazaiak): Grigori-
ants - Shirov 0:1, Horváth J. - Erdős 
V. 0,5:0,5, Gledura - Márkus 0:1, 
Csonka B. - Prohászka 0,5:0,5, 
Szabó B. - Ribli 0:1, Torma -
Lupulescu 0:1, Juhász K. - Pintér J. 
0,5:0,5, Bagi - Bánusz 1:0, Kozák -
dr. Flumbort 0,5:0,5, Juhász Á. -
Galyas 0,5:0,5, Mészáros K. - Kán-
tor 0:1, Haszon K. - Havanecz 0:1 

- Remek győzelmet értünk el 
idegenben - fogalmazott  Papp 
Nándor,  a kanizsaiak csapatveze-
tője. - Akár lehetett volna még 
több is néhány partiban, de ne le-
gyünk telhetetlenek. A légiósaink 
ezúttal remekeltek, vagyis például 
Alexei Shirov hozatala is sikert 
hozott, de ne feledkezzünk  meg 
Kántor Gergely eddigi remek tel-
jesítményéről sem, aki ebben az 

idényben háromból három mecs-
cset nyert. A hölgyek közül ezúttal 
Havanecz Bianka ült asztalhoz szí-
neinkben az NB I-ben, s mérkőzé-
sén most is sikert könyvelhetett el. 

Mivel a Paks 7,5:4,5-re megver-
te a Haladást, így a Nagykanizsa 
24,5 pontjával visszavette a veze-
tést a tabellán a szombathelyiektől. 

A sakk csapatbajnokság máso-
dik vonalában szereplő Aquaprofit 
NTSK II együttese Tapolcán ven-
dégszerepelt és a helyi Tapolca 
Rockwool VSE végül 7:5-re nyerte 
a találkozót. A kanizsai győztesek 
Orsó Miklós  és Zsirai  Péter  voltak, 
míg döntetlent játszottak: Bodó 
Norbert,  Ladányi  Zsolt,  Papp Nán-
dor,  Biskopics Márton,  Felde  Ben-
ce, valamint Miseta  Nóra. 

A kanizsaiak ugyan sereghajtók 
maradtak, de a nem nagy különb-
ségű idegenbeli vereség reményt 
adhat a további fordulókra. 

P.L. 

linger Laura - Tatai Zsóka 1. hely. 
Fantasy small group youth: Bá-
buk (Darázsi Laura, Gerlinger La-
ura, Kepe Klaudia, Tatai Zsóka, 
Tárnok Viktória, Ujj Viktória) 1. 
hely, ... Törpikék (Avas Liliána, 
Horváth Gréta, Lakner Dorina, 
Magyar Dorina, Taródy Csenge, 
Varga K. Luca, Zsohár Fanni 5. 
hely. Fantasy formáció  youth: 
Mickey (Avas Liliána, Horváth 
Gréta, Kiss Veronika, Kocsis Vi-
rág, Kovács Panna, Lakner Dori-
na, Magyar Dorina, Mercz Lilla, 
Molnár Nóra, Szekeres Zóra, 
Szép M. Dalma, Szijártó Fanni, 
Tarody Csenge, Tóth Jázmin, Ujj 

Viktória, Varga K. Luca, Zsohár 
Fanni) 1. hely, Tarzan (Darázsi 
Laura, Gerlinger Laura, Kalmár 
Dorottya, Kepe Klaudia, Kovács 
Réka, Lanz Tamara, Molnár Lilla, 
Nándori Noémi, Polai Panna, Tár-
nok Viktória, Tatai Zsóka, Váradi 
Luca) 2. hely, ... Cukorkák (Ács 
Barbara, Borsos Eszter, Grabant 
Nóra, Halász Kíra, Kovács Kíra, 
Kurucz Petra, Mátyás Ninetta, 
Nyakas Emese, Rodek Hanna, 
Sánta Barbara, Solymos Vivien, 
Takács Zsóka, Varga Fanni) 5. 
hely. 

P.L. 

Hangolódnak 2015-re 
A budakalászi sportcsarnok 

adott otthont a táncosok Őszi 
Kupájának, melynek keretében 
140 produkció értékelt a zsűri, 
köztük a Honvéd Kaszinó 
SZKES tánccsoportjainak szá-
mait is. (A versenyzők amúgy 
tavalyi és új versenyszámokkal 
is indultak.) A kanizsaiak négy 
új számmal indultak, melyek 
közül lett győztes is kategóriá-
jában. 

Gyerek trio látványtánc kategó-
riában a „Gyíkok" produkció (Gó-
ber Diána, Szommer Héra, Kanyó 
Sára) 2. helyezést szerzett. Junior 
trio látványtáncban „A hegedű 
húrjain" összeállításának (Friskó 
Zsófia,  Vékási Virág, Lőrincz 
Henrietta) csapata 1. helynek örül-
hetett, Szommer Héra gyerek szó-
ló látványtáncban pedig 5. lett. A 
végére maradt még egy második 
pozíció, melyt Kanyó Sára mini 
szóló hip hop kategóriában köny-

velhetett el, ráadásul a „Gyíkok" 
koreográfiát  a zsűri különdíjban 
részesítette. 

A SZKES jövő évi programja a 
következőképpen alakul: 2015. 
március 14-én területi kvalifikáci-
ós versenyük lesz Kaposváron, s 
ott dőlhet el, mely koreográfiák 
kerülnek be a májusban megren-
dezésre kerülő országos bajnok-
ságra. A szövetségük Európa-baj-
noksága június 25-28. között ke-
rül megrendezésre Balatonfüre-
den. 

- Pozitív élményekkel térhet-
tünk haza a budakalászi versenyről 
- fogalmazott  Szécsényiné Kápol-
nás Edina,  a SZKES vezetője. -
Az új koreográfiáink  nagyon jól 
szerepeltek és ez mindenképpen 
biztató a 2015-ös versenyévadun-
kat tekintve. Úgy gondolom, hogy 
sikerekben gazdag évünk követ-
kezhet. 

P.L. 

INGATLAN 
Becsehelyen, a Dózsa György ut-

cában két szoba + nappalis, egyedi 
gázfűtéses  + kandallós családi ház 
új nyílászárókkal, szép, rendezett 
udvarral, fiatal  gyümölcsössel, vete-
ményes kerttel, az udvarban egy kü-
lönálló egyszobás épülettel eladó 
vagy nagykanizsai két szobás lakás-

Eltartási szerződést kötnék kani-
zsai ingatlanért szolíd nénivel, bácsi-

val. Gondozását, szükség esetén sze-
retetteljes ápolását vállalom. Hétköz-
nap, ünnepnap nem lesz többé egye-
dül. Kölcsönös tiszteletadással, csa-
ládtagnak várjuk. Leveleket „Szere-
tet" jeligére a Szerkesztőségbe vá-
runk. (7660K) 

Televízió javítás az Ön otthonában 
kiszállással. Balaskó István, tel.: 
0630-597-1530 (7684K) 

Lakásdíszítő tárgyak, valamint 
porcelán nippek és készletek kész-
pénzes vétele Nagykanizsán és kör-
nyékén. Érd.: 0630-332-8422 
(7685K) 

ALMA-
VÁSÁR 

Nagykanizsán, 
a Zemplén úti 

Randevú presszóban 
szombatonként 

10-12 óráig! 

Nyolcfajta  alma 
és almalé  kapható 

AKCIÓS  áron. 

Dajka, pedagógiai és gyógy-
pedagógiai asszisztens vizs-
gára felkészítés  indul Nagy-
kanizsán részletfizetéssel. 
Telefon:  0620/4237877, 
0630/6374083. 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás,  szerelés. Biztosítós 
kárrendezés.  Kérésre  házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u, 5, 
Tet.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 



2014. december 4. Kani7sa - Sport 

GyŐ7elem a pótolt mérkŐ7ésen 
Kanizsai Vadmacskák SE (6.) 

- SzoESE-Sportiskola (3.) 70-77 
(21-15, 16-21, 17-13, 16-28) 

Amatőr női NB Nyugati csoport 
kosárlabda-mérkőzés, 8. forduló. 
Nagykanizsa, S0 néző. Vezette: Sza-
lai, Németh. Kanizsa: Fekete (11/6), 
Fuisz (18/3), Bernáth (6), Hegyi 
(12/9), Kardos (8). Csere: Herman 
A. (13), Nagy D. (2), Karancz, Hor-
váth E. Edző: Zsámár Krisztián. 

Fekete  Csilla  pontjaival a 3. perc-
ben 8-3-ra vezettek a hazaiak, majd 
a vendégek egy 11-2-es részered-
ménnyel átvették a vezetést. Ezt 
Herman  Aliz zsinórban dobott kilenc 
pontja kellően ellensúlyozta és a má-
sodik negyedre előnnyel fordultak  a 
vendéglátók. Pontosan is folytatták, 

hiszen a vasiak zóna-védekezését si-
keres közép-távoli dobásokkal ját-
szották át és a 13. percben már 12 
ponttal is elléptek. Onnantól azon-
ban a védekezésükbe egyre több hi-
ba csúszott, a szombathelyiek foko-
zatosan zárkóztak, átvették a veze-
tést, de Fuisz  Viktória  jókor villant. 
Nagyszünet után Kardos  Réka  pont-
jaival el is húzott a KVSE, s a kü-
lönbség is csak csökkent a vendégek 
támadó lepattanóinak sikeres értéke-
sítésével. A záró tíz percet a SzoESE 
kezdett pontosabban és a 32. perc-
ben már náluk volt az előny. A mér-
kőzés hátra lévő részében pontosabb 
támadó játékot nyújtott a Szombat-
hely, a felzárkózási  lehetőségeket a 
Vadmacskák nem tudta kihasználni. 

Hiába vezettek tehát a találkozó fo-
lyamán többször is 9-10 ponttal, a 
vendégek mindig fel  tudtak zárkózni 
és jól használták ki a KVSE támadá-
si és védekezési hibáit. 

Kanizsai2Vadmacskák2 SE2 (5.) 
- MAFC (6.) 71-64 (20-8, 16-14, 
22-14, 13-28) 

Amatőr női NB Nyugati csoport 
kosárlabda-mérkőzés, találkozó a 
2. fordulóból.  Nagykanizsa, S0 né-
ző. Vezette: Esztergályos, Tóth K. 

Kanizsa: Hegyi (8/6), Fekete 
(10/3), Fuisz (22/3), Nagy D. 
(13/3), Kardos (8). Csere: Bernáth 
(4), Herman A. (6), Horváth E., 
Karancz. Edző: Zsámár Krisztián. 

Következhetett az elmaradt 
mérkőzés pótlása, melyen kon-

Bron7érem a válogatójukról 
Az újpestiek vívó központja 

adott otthont a hazai kadet (15-16 
évesek) kardozók válogató verse-
nyének, melyen a Nagykanizsai 
TE 1866 vívói közül két tehetség, 
FlumbortSára  (képünkön) és Do-
bó Adám  is pástra lépett. 

Kadet férfi  kardban S0 vívó in-
dult és Dobó Ádám a maga 13 esz-
tendejével még fiatalnak  is számít 
ebben a korosztályban, igaz, már 
nem mondható rutintalannak. Cso-
portjában S győzelmet és 1 veresé-
get csinált, ezzel kiemeltként ke-

rült fel  a 32-es táblára. Ott viszont 
vereséget szenvedett gödöllői el-
lenfelétől  és a 20. helyen végzett. 

Kadet női kardban 34 fő  indult. 
Flumbort Sára a csoportjában 
mind a 6 asszóját megnyerte, így 
erőnyerőként, tábla kettesként be-
került a 16 közé. A 16 között elő-
ször egy szingapúri ellenfelet  ka-
pott, akit 1S:9-re győzött le. A 
nyolcas döntőben a BVSC-s Ba-
loghot verte 1S:13-ra. Az elődön-
tőben szintén egy „fővárosi  vas-
utas" ellenlábas következett, ahol 
Bérczy Dorottya  jobbnak bizo-

centráltan kezdtek a hazaiak (S. 
perc: 11-2) és a negyed végére 
Bernáth Réka  és Fuisz Viktória 
pontjaival csak tovább nőtt az 
előny. A folytatásban  tovább nőtt a 
házigazdák fölénye  Fuisz pontos 
távoli és középtávoli dobásaival, 
így a vendégeknek csak zárkózni-
uk sikerült. Nagyszünet után He-
gyi Vivien,  Nagy  Dóra és Fekete 
Csilla  hármasaival 17 pont lett a 
különbség, ami a negyed végére 
Nagy dupláival már huszonkettőre 
nőtt. Az utolsó tíz percben a fővá-
rosiak kezdtek jobban, a KVSE tá-
madásai pontatlanokká váltak, do-
básaik rendre célt tévesztettek. 
Használt a „lassító" időkérés, hi-
szen a vendégek tovább kapasz-
kodtak, de a mérkőzést már nem 
tudták megfordítani. 

P.L. 

nyult, ezzel Flumbort Sára a 3. he-
lyen végzett. 

- Sára ezzel a bronzzal javított 
ranglistás helyén, előrelépett az S. 
helyre - értékelt trénere, Piecs Ad-
rienn. - Vívóink soron következő 
versenyei külföldi  világkupák és a 
hazai utánpótlás versenysorozatá-
nak második állomása lesznek. 
December 6-7-én Dobó István  és 
Osvald  Anna a németországi Dor-
magen-ben lépnek pástra, itthon 
pedig a Gerevich-Kovács-Kárpáti 
kard körverseny-sorozat második 
fordulóját  bonyolítják, melyen a 

hazai utánpótlás legjobbjai indul-
nak, 12-14 éves korosztályokban. 
Azt követően a németországi Eis-
lingenbe utaznak a kadetok az Eu-
rópa Körversenyre, ahol Flumbort 
Sára és Milassin  Mór  lépnek pást-
ra szakosztályunktól. 

P.L. 

Bethlen-bál 
Nagykanizsa  Megyei  Jogú  Varos  Önkormányzata  ezúton tisztelettel 
meghívja  Ont és hozzátartozóját  a 2014. január 10-én, szombaton 

19.00 órakor  kezdődő  Bethlen-bálra. 

Helyszín:  Medg}'aszay  Ház,  8800 Nagykanizsa  Sugár  u. 5. 

A jegyek  2014. december  18-tól  január 7-ig kaphatók  a Kanizsa 
Kulturális  Központ  jegypénztárában,  illetve  a Nagykanizsa  Toutinjorm 

Irodában. 

Az önkormányzat  a bál bevételével  a Nagykanizsai  Családok  Átmeneti 
Otthonát  kívánja  támogatni. 

Érdeklődni  a +36 30 385 4981-es telefonszámon  lehet. 



16 Kanizsa - Hirdetés 2014. december 4 

Kedvező ár, minőségi munka 

LEVELI Leveli Attila 

OPTIKA  meŝ ef 8800 Nagykorrá, Deák tér ó, 
(93)312-011,(30)3852576 

Multifokális  szemüveglencse AKCIÓ  30  % 
Az akció 2014. december 31-ig érvényes. 

Nyitvatartási H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 

| 
ÉN M E G M O N D T A M , 

H O G Y A K A T E D R Á B A 

M E N J N Y E L V E T T A N U L N J ! 

t 
Siomilyr* siaboH tirifidymmah 
Hriytan htaluiH nylwtaga 

GyftrnwfcokiJtM 
Fordítás, LatmicBolii 

HIHA1HIHA  Nvawníwó  - KATEDRA 
W t MwKJnlrw. ii & l, *m*|ii i w i i i t M 
• > ^ i i iyv lnr HIIH .̂ICI ulcjlt&jn. • i-.jp i W U h : IlcVjl • • OtolilHii1J0i IRJIIJIID lulunl 4jfiuul|iiM  J4| 
T-»iHon- í í W S I Í 1 9 3 tBS 
npylUMfci  I.T1 'l-dr-1 hl,', i.ilrtfu  hu 

Nagykanizsa, Király út 31/H. Tel.: 06-30/936-3923 
(A buszpályaudvarral  szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyelanya múgölt.) 

A Csokitanya ajánlata (a készlet erejéig) 
gumicukros 
zselés, tejkaramell 
rumos-diós 
vajkaramell 
kókusz, marcipán 
gesztenye, alma-fahéj 
tiramisu, banán 
diabetikus 
gesztenyekrémes 
vadász feketeerdő  tej 
vadász étcsokoládés 
Haribo gumicukros 
konzum hagyományos 
konzum kétrétegű: 
(kakaó-narancs, kakaó-
kókusz, 
kakaó-rum, eper-vanília) 
tojáslikőrös függelék 

Brandy orange függelék 
kávékrémes függelék 
Delice függelék 
marcipános függelék 
mogyorós függelék 
pisztáciás függelék 
Toffee  függelék 
konyakmegyes függelék 
72%-os étcsokis függelék 
kókuszos, étcsokis függ. 
sztracsatella függelék 
rizses-csokis függelék 
Krowka tejkaramell 
függelék 
gyümölcsös 
tej-
karamell 
függelék 

Mikulások, mikuláscsomagok kaphatók! 
Viszonteladóknak  kedvezmény! 

Születésnapra,  névnapra,  táblacsokoládék,  desszertek, 
ajándékcsomagok  nagy  választékban  kaphatók! 

Diabetikus  és  gluténmentes  szaloncukor  is  kapható! 

Nyitva - hétfölűl-péntekig:  7.30 -17.00. szombaton: 8.00 -12.00, advent, vasárnapokon- 9.00-1 J.00 



A Magyar V6rö*kerwH Magykaniitai Területi Szervezete 
ét a Kanizsa Ptaza BcvaMrloköiponl köztit 

jótékonysági akciója 

Köszönjük 
adományaikat! 

A Pannon Egyetem (PE) 
Mérnöki Kara, a Hidrofilt 
Kft.  és az önkormányzat pél-
daértékű együttműködéseként 
közösen hozta létre a kanizsai 
kampuszon a Soós Ernő Víz-
technológiai Kutatóközpontot. 
Az együttműködés első lépése-
ként rendezték meg az I. Soós 
Ernő Tudományos Konferen-
ciát Víz- és szennyvízkezelés 
az iparban címmel, melyen 
aláírták az együttműködési 
megál lapodást a kutatóköz-
pont létrehozásáról és működ-
tetéséről. 

Kan izsa LOKALPATRIOTA HETILAP XXVI. évfolyam 42. szám 
2014. december I I . 

pedig egy hosszú távú fejlesztés 
indul el. 

Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő kiemelte, egy Kanizsa 
léptékű városnak szüksége van a 
felsőoktatásra  ahhoz, hogy tovább 
tudjon lépni és meg tudja mutatni a 
saját erejét. Egy biztos alapot sike-
rül megerősíteni ezzel a központ-
tal, melyből nagyon sokat tud 
hasznosítani a PE, a cégek és a vá-
ros is, hiszen annak jó hírnevét vi-
szi. 

- A vízgazdálkodás területén 
óriási szaktudással rendelkezik 
Nagykanizsa, oktatói és kutatói 

MegaapíOták a Soós Ernő VZechnológai Kutatótözpontot 
- Egy szervezetben három do-

lognak kell egy helyen jelen lenni, 
az oktatásnak, a kutatásnak és az 
innovációnak úgy, hogy ez a há-
rom terület egymást erősítse. A 
projektekhez tudományos háttérre 
van szükség, a megfelelő  műkö-
déshez pedig szakemberekre, akik 
a képzésből kerülnek ki - kezdte 
dr.  Friedler  Ferenc,  a PE rektora. 
Hozzátette, a kutatóközpont mind 
a három területet szolgálja, ezzel 

hátteret tud adni az Pannon Egye-
tem, amely alapján talán nem tűnik 
megvalósítatlan álomnak, hogy 
Nagykanizsa lesz a vízkezeléssel 
kapcsolatos iparág egyik jeles kép-
viselője a nemzetgazdaságban -
emelte ki Cseresnyés Péter. Hoz-
zátette, az országban és Közép-Eu-
rópában először városunkban, a 
kanizsai kampuszon indult víz- és 
rendszerüzemeltető szakmérnök 
képzés. 

Ezt követően Dénes Sándor  pol-
gármester, azt hangsúlyozta, hogy 
a víz a 21. század aranya lesz. A 
vizet nagyon meg kell becsülnünk, 
a vízért mindenkinek össze kell 
fogni.  A központnak pedig óriási 
szerep juthat majd, nem csak ha-
zánkban, hanem remélhetőleg a 
határon túl is. 

- Lépésről-lépésre, szorgalma-
san dolgozva jutottunk el arra a 
szintre, ahol elkezdhetünk azon 

gondolkodni, hogy vajon elegen-
dő-e nekünk a belső piac vagy 
esetleg nagyobb kihívások után is 
nézhetünk. Ehhez szükség van az 
összefogásra,  a megfelelő  képzett-
ségű és nyelvtudással rendelkező 
szakemberekre, valamint a „kom-
mersz átlagból" kilépő kutatási 
eredményekre, újdonságokra - ezt 
már Borsos Ferenc,  a Hidrofilt 
Kft.  ügyvezető igazgatója mondta. 

(folytatás  a 2. oldalon) 

N Ó V U M 

Lakástextil szaküzlet 

Adventi vásár! 
lo.ooü Ft feletti  vásárlás eseten az elköltött összeg 
10%-nak értékében valaszthat termékeink közül. 

Nagykanizsa, Erzsébet ter i. (VosumbcrMi.jáahfntaimlHctahPt)) 
Nyitva tartás: hétfő péntek: 8-17:30. szomhat 8-12 

aram , ezust cs bronz viisiirnttpukún is nyitva: H-12 



Kanizsa - Innováció 2014decembern. i ^ f t f e 
(folytatás  a címlapról) 

Hozzátette, ennek köszönhetően 
a résztvevők érvényesülni tudnak 
hazánkban és nem kényszerülnek 
arra, hogy elhagyják az országot. 

Dr. Szalai  István,  a PE Mérnöki 
Kar dékánja kiemelte, kutatást 
csak nemzetközi kapcsolatok kere-
tében lehet végezni. A lécet ma-
gasra tették, olyan központot hoz-
tak létre, mely nemzetközi szinten 
is megállja a helyét 

Dr. Katona  András,  a PE kancel-
lárja a vízszolgáltatáshoz való sze-
mélyes kötődését emelte ki, majd 
azt hangsúlyozta, a magyarországi 
felsőoktatási  intézményekben ke-
zelt hét nagy stratégiai projekt kö-
zül hármat a PE-en bonyolítanak. 
Ezek közül a legfontosabb  a víz-
technológia. 

Ezt követően az együttműködés 
első lépéseként megszervezett 
konferencián  aláírta az együttmű-
ködési megállapodást a Soós Ernő 
Víztechnológiai Kutatóközpont 
létrehozásáról és működtetéséről 
dr. Friedler Ferenc, Cseresnyés Pé-
ter és Borsos Ferenc. Az együtt-
működés célja, hogy a víztisztítás, 
a vízkezelés területén nemzetközi 
szintű kutatásokat folytassanak, 
ezáltal a PE, a Hidrofilt  Kft.  és 
Nagykanizsa a magyarországi-, il-
letve nemzetközi központjává vál-
jon. 

A konferencián  a Pannónia Fel-
sőoktatásért Díjat Cseresnyés Pé-
ter vehette át, aki az indoklás sze-
rint polgármesterként elévülhetet-
len érdemeket szerzett a PE háló-
zatos működésének megterítésé-
ben. Széles körű kapcsolatrendsze-
rét felhasználta  arra, hogy az egye-
tem és annak kanizsai kampusza 
Zala és Somogy megyében, illetve 
a szomszédos horvát és szlovén te-
rületeken ismertté és elfogadottá, 
nemzetközi pályázati kategóriában 
megkerülhetetlenné váljon. 

A rendezvényen Borsos Ferenc 
bejelentette, megalapítják a Soós 
Ernő Ifjúsági  Kutatói Díjat, mely a 
Magyarországi vízkezelés, víztisz-
títás területén fellelhető  tudás fel-
térképezését segíti elő. 

A nap folytatásaként  a plenáris 
előadások következtek több szek-
cióban. 

V.M. 

A névadó 

A víztechnológiai kutatóköz-
pont a kiváló kutató-fejlesztő  szak-
ember, Soós Ernő tiszteletére Soós 
Víztechnológiai Kutatóközpont-
nak neveztek el. A kutató-fejlesztő 
szakember 1944-ben született 
Becsehelyen. A mai Pannon Egye-
temen szerzett diplomát vegyész-
mérnökként 1968-ban, tizenkét év-
vel később pedig környezetvédel-
mi szakmérnökként végzett. Ezt 
követően termelő üzemekben he-
lyezkedett el, de mindenütt kitűnt 
innovatív gondolkodásával. Az 
adott cégek fejlesztési  munkáját 
rendszerint vezetőként irányította, 
és számos szabadalom kötődik a 
nevéhez. 

Értékrendjében első helyen állt a 
tudomány, a ráció tisztelete. Fel-
adatainak elvégzésében mindig a 
legmagasabb szintű tudományos 
igényesség és alaposság jellemez-
te. Széleskörű műveltségével, 
szinte polihisztori tudásával, stabil 
értékrendjével, optimista világlátá-
sával, inspiráló személyiségével 
mély benyomást tett mindazokra, 
akik együtt dolgoztak vele. 

1968-tól kutató mérnökként dol-
gozott az Olaj és Gázipari Kutató 
Laborban Budapesten és Nagykani-
zsán. Nevéhez köthető a Ribbon 
Üveggyár építése. Négy évig mun-
kálkodott a Tungsram Rt.-nél terve-
zés projektvezetőként. Soós Ernő 
aktív közreműködésével állították 
fel  elsőként Magyarországon az új 
lámpaüveggyárat. Később ennek az 

üzemnek a vezetője lett. 1974. és 
1987. között a kanizsai 
Hidroplasztik Kft.-nél  tervezési és 
fejlesztési  osztályvezető lett. Életé-
nek egyik legfontosabb,  legaktí-
vabb részét itt töltötte a vízkezelési 
szakterületen, amit hivatásának te-
kintett. Ottani munkásságának kö-
szönhetően jött létre az a fejlesztő 
üzem, amely ma is példaként szol-
gál. Egy önálló üzemrész létesült, 
emeleti szintjén a korát meghaladó 
modern laboratóriummal, földszint-
jén próba berendezéseket gyártó 
üzemmel és próbateremmel. Az 
üzemrészben több mint 30 fő  dol-
gozott fejlesztési  munkákon. 

Ezt követően 2004-ig, nyugdíja-
zásáig a General Electric Nagyka-
nizsai Fényforrás  Gyárban volt 
gyári fővegyész,  majd a kompakt 
fénycsőgyártás  fejlesztési  projekt 
vezetője, később pedig a műszaki 
főmérnöke  lett. Nevéhez köthető a 
kompakt fénycsőgyártás  indítása, 
az indukciós lámpa kifejlesztése, 
gyártása, az Angliában zajló elekt-
róda nélküli fényforrás  gyárt-
mányfejlesztési  program vezetése, 
az izzólámpa- és autólámpagyártás 
intenzív technológia fejlesztése,  a 
transzferek,  a 6 Sigma módszerek 
bevezetése és alkalmazása. 

2004-től szinte élete utolsó 
napjáig, 2012 szeptemberéig 
dolgozott a Hidrofilt  Kft.-nél 
kutatás-fejlesztési  vezetőként és 
műszaki tanácsadóként. Segítsé-
gével a Hidrofilt  Kft.  olyan 
technológiai fejlesztésekre,  al-
kalmazástechnikai ismeretekre 

tehetett szert, amelyek lehetővé 
tették, hogy vízkezelésben piac-
vezetővé válhasson Magyaror-
szágon, illetve Közép-Kelet-Eu-
rópában. 

A kutató-fejlesztő  szakember 
nevéhez több szabadalom is köt-
hető, többek között a savas 
szennyvizek közömbösítésére lét-
rehozott berendezés, az ellenára-
mú ioncserélő berendezés frakcio-
nált töltettel, a hidromotoros fo-
lyadék szivattyú, a növényter-
mesztési tápanyagok és növényvé-
dő szerek oldatainak és diszperzi-
óinak készítésére és öntözésre al-
kalmas víz előállítására vonatkozó 
eljárásé, valamint a vizek vasta-
lanítására és/vagy mangánta-
lanítására vonatkozó művelet. 

Tagja volt a Gépipari és Tudo-
mányos Egyesületnek, a Szilikát-
ipari Tudományos Egyesületnek és 
a Közreműködött a Kanizsa Felső-
oktatásáért Alapítvány munkájá-
ban is tevékeny részt vállalt. 

Először 1988-ban publikált an-
gol nyelven Practical application 
of  ion-exchanging water purifica-
tion techniques címmel, ma jd 
2003-ban Birkner Zoltánnal közös 
publikációja látott napvilágot 
Genura - A világ első tényleges 
elektronikus lámpája címmel a 
Technikatörténeti Szemlében. 

Kiemelkedő munkásságáért 
1984-ben Miniszteri Kitüntetést, 
1986-ban Kiváló feltaláló  arany 
fokozat  kitüntetés (Ipari Miniszté-
rium) és 1996-ban 100 éves a 
Tungsram érdemérmet vehette át. 

IMEDIA 

Kutatói tapasztalatok 
„Nemzeti kutatóközpont fejlett  infokommunikációs  technológi-

ák kidolgozására és piaci bevezetésére" címmel szervezett csütör-
tökön kutatói tájékoztatót a Kanizsa Felsőoktatásáért Alapítvány, 
közösen a Pannon Egyetem helyi kampuszával. 

A megjelenteket Dr. Pintérné  Grundmann  Frida  alprojektvezető kö-
szöntötte. Bevezetőjében ismertette magát a alprojektet, amelynek kereté-
ben a rendezvény létrejött. Elmondta, az S0 millió forintos  támogatás kuta-
tási célokat szolgál és március végéig tart majd. Célja, hogy infokommu-
nikációs központot hozzanak létre. A projektben a Pannon Egyetem több 
oktatója vesz részt kutatóként, akik több témában mélyednek el alaposab-
ban: a minőségbiztosításon át a matematikáig. A résztvevők amellett, hogy 
folyamatosan  publikálják - még neves, nemzetközi folyóiratokban  is -
eredményeiket, különböző konferenciákon  tartanak előadásokat. 
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PEN nyílt nap: 
érdeklődőkből nem 
volt hiány 

Minden évben a felvételi  idő-
szak előtt két nyílt napot tart a 
Pannon Egyetem Nagykanizsai 
Kampusza (PEN), ahol az egye-
tem minden kara bemutatko-
zik, köztük a veszprémi anya-
intézményben működők is. A 
legfontosabb  helyi kompetenci-
ák és újdonságok mellett ez al-
kalommal a felsőoktatásban 
végbemenő változásokról is szó 
esett. 

Mint azt Lehota-Szolvik  Edit,  a 
PEN marketingvezetője hangsú-
lyozta, amellett, hogy az intéz-
mény ilyenkor népszerűsítheti és 
bemutathatja felkínált  képzési le-
hetőségeit, ezekre a felvilágosító 
alkalmakra az iskolák, a szülők és 
a gyermekek oldaláról is nagy az 
igény. A középfokú  oktatásból ér-
kezőknek ugyanis fontos  tudni és 
megérteni annak fontosságát, 
hogy a folyamatosan  bevezetett 
szigorító intézkedések, a felvételi 
pontszámok növelése miatt 
mennyire felértékelődött  az érett-
ségi szerepe. Évente 20 ponttal 
emelkednek a felsőoktatási  pont-
határok mind az alapszakokon, 
mind a felsőoktatási  szakképzése-
ken (FOKSZ). Számokra lefordít-
va ez azt jelenti, hogy a jövőben 
az előbbin 280 pontra, míg az 
utóbbin 240 pontra lesz szükség a 
bejutáshoz, s ez a szám egészen 
300 és 260 pontig emelkedik 
majd. Ezért is fontos,  hogy az 
amúgy is megterhelt környékbeli 
diákok egy ilyen családias légkö-
rű intézménybe kerüljenek, ahol 
mind a problémákat mind a ki-
emelkedő tehetséget az egyén 
szintjén tudják kezelni, támogat-
ni. 

Az érdeklődővel jócskán meg-
telt nagyelőadóban elhangzott kari 
reprezentációkban idén kiemelten 
szerepelt az új, kereskedelem és 
marketing alapképzési szak, vala-
mint hangsúlyozták azt is, hogy az 
eddig jól működő mérnökinforma-
tikus alapszak mellett ugyanez fel-
sőoktatási szakképzési szinten is 
megjelenik a képzési palettájuk-
ban. A bemutatkozókat követően a 
diákok az aulában felállított  stan-
doknál személyes tájékoztatást is 
kaphattak. 

H.T. 

Idősek Hete 
Köszöntőkkel, szórakozással fűszerezve 

Huszonegyedik éve rendezi 
meg a Nagykanizsai Egyesített 
Szociális Intézmény az intézmé-
nyeiben élő, valamint szociális 
gondozásban részesülő idősko-
rúak számára az „Idősek Hete" 
rendezvénysorozatát. 

Az ünnepség a Corvin utcai 
klubban vette kezdetét, a Hétszín-
virág Óvoda apróságainak közre-
működésével. Az ünnepi gála hely-
színére, a Honvéd Kaszinó tükör-
termébe valamennyi klub meghí-
vást kapott. A megjelent szépszá-
mú időskorút Koller  Jutka,  a szoci-
ális intézmény igazgatója üdvözöl-
te, majd Cseresnyés  Péter  ország-
gyűlési képviselő köszönte meg az 
időskorúak példamutató munkáját, 
végül egy történeten keresztül ér-
zékeltette, milyen nagy szüksége 
van egymásra a generációknak. 

A városvezetés nevében Dénes 
Sándor  polgármester szólt az ün-
neplőkhöz: 

- Ez az ünnepi gála az önök tisz-
teletéről szól. E tiszteletünk magá-
ban foglalja  az elfogadást,  a támo-
gatást és a szeretetet - kezdte be-
szédét a polgármester. - És termé-
szetesen annak kifejezését  - foly-
tatta, hogy társadalmunknak az 
idősek az egyik legfontosabb  tag-
jai, hiszen nagy szükségünk van 
rájuk. Szükségünk van mindarra a 
sok élettapasztalatra, arra higgadt 
bölcsességre, amivel csakis önök 
rendelkeznek, és türelemre, elfo-
gadásra, ahogy tanítanak, nevel-
nek bennünket. A mai nappal a há-
lánkat rójuk le önök előtt, jelezve, 
hogy ez a város, az itt lakó embe-
rek elismerik az önök munkáját és 
évtizedeken keresztül tartó oda-
adását - zárta gondolatait Dénes 
Sándor. 

A köszöntők sorában Kanász 
János,  Surd, Csárdi  Tamás,  Zala-
komár község polgármestere, vala-
mint Bagarus Ágnes,  a polgármes-
teri hivatal humán és hatósági osz-

tályának vezetője fordult  kedves 
szavakkal az ünnepeltekhez. 

Köszöntötték a legidősebb 
hölgy és férfi  klubtagot is. A 92 
éves Szentes  Istvánné,  a Zrínyi ut-
cai, valamint a 93 éves Kém  Jó-
zsef,  a Corvin utcai klub nyugdíja-
sai ajándékcsomagot kaptak Dénes 
Sándor polgármestertől. 

Gyertyagyújtással emlékeztek a 
jelenlévők dr. Csákai Ivánra, a Se-
gíts az Élet Alkonyán Alapítvány 
közelmúltban elhunyt elnökére, 
aki 12 éven át szeretettel, barátság-
gal fordult  az idősekhez, és az ala-
pítvány révén hozzájárult a ren-
dezvények megvalósításához. Me-
séjével Baj Bianka  versmondó, 
táncával a Zalagyöngye  Tánc-
együttes,  énekével Kárász  Tímea 
szórakoztatta az időseket. Az ösz-
szejövetelt ünnepi vacsora és ze-
nés, táncos est zárta a Koktél  Duó 
közreműködésével. 

A Zrínyi utcai klub és a Házi Se-
gítségnyújtás időseit Tóth  Nándor 
alpolgármester, önkormányzati 
képviselő köszöntötte, majd a Mi-
cimackó Óvoda  és a Rezedák  Ha-
gyományőrző  Dalkör  adott műsort. 
Csütörtök délelőtt a Kodály klub 
vendége „Egy csésze tea" mellett 
Balogh László, a Humán Bizottság 
elnöke, önkormányzati képviselő 
volt. Délután Bedő  György  város-
atya üdvözlő szavait követően a 
Hevesi Iskola diákjai szórakoztat-
ták a klubtagokat. Az egy hetes 
programsorozat pénteken, az Idő-
sek Otthona és Idősek Gondozóhá-
zában zárult, ahol Dénes Sándor 
polgármestert és Jerausek  István 
önkormányzati képviselőt hallgat-
hatták meg az ünnepeltek. Szóra-
koztatásukról a Kertvárosi  Óvoda 
nagycsoportosai gondoskodtak. 

B.E. 

A kanizsai labdarúgásról tárgyaltak 
A napokban Kanizsán járt 

Keller  József  volt válogatott labda-
rúgó, a Ferencváros egykori játé-
kosa. Hogy miért arról Karádi  Pe-
renc alpolgármestert kérdeztük. 

- 2014. december 2-án Dénes 
Sándor, Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város polgármesterének felkérésére 
a városba látogatott Keller József,  a 
Magyar Labdarúgó Válogatott és a 
Ferencvárosi Torna Club volt játéko-
sa. Kihasználva a sportoló személyes 
kötődését Nagykanizsához, Keller 
József  és Bajor László eszmecserét 
folytattak  a Nagykanizsai Utánpótlás 

Labdarúgó Egyesület vezetőivel és a 
város alpolgármestereivel, a labdarú-
gás jelenlegi helyzetéről és a lehetsé-
ges fejlesztési  irányokról. (Keller 
Józseffel  készült  miniinterjúnk  a lap 
15. oldalán  olvasható.) 

A meghívás nem titkolt célja az 
volt, hogy előzetes szakmai egyezte-
tések indulhassanak el Nagykanizsa 
város labdarúgó életének a helyi tradí-
ciókra alapozott tervszerű, minőségi 
előrelépést biztosító elképzeléseiről. 

A város vezetése, érzékelve a 
sportszerető közönség ez irányú 
igényét, kezdeményező szerepet 
vállalt a folyamat  elindításában, 

elősegítve a szakmai munka meg-
indításának kezdeti lépéseit. 

Keller József  a Ferencvárosi után-
pótlás szakmai irányítója és munka-
társa Bajor László a megbeszélések 
után megtekintették a régi Olajbá-
nyász pályát és az eddig megvalósult 
fejlesztéseket.  Elmondták, hogy reá-
lis célok meghatározásával és terv-
szerű munkával a ma ismerteknél ko-
molyabb célok is elérhetők lehetnek 
mind az utánpótlás, mind pedig a fel-
nőtt futball  területén - tájékoztatta la-
punkat Karádi Ferenc alpolgármester. 

Kanizsa 
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Kerékpárutakat adtak át 

Három helyszínen avattak ke-
rékpárutat városunkban. A 
nemzeti színű szalag átvágásával 
a Teleki utca elején, a Petőfi  utca 
86. számú ház előtt, valamint 
Kiskanizsán, a Varasdi és a Baj-
csy-Zsilinszky út kereszteződésé-
ben adtak át a városvezetők ke-
rékpárutakat. A projekt a Ma-
gyarország-Horvátország IPA 
Határon Átnyúló Együttműkö-
dési Programban, az Európai 
Unió társfinanszírozásával  való-
sult meg. 

Összegzésében Dénes Sándor 
polgármester elmondta: a város 
közlekedése mindannyiunk szá-
mára fontos,  és az a tény, hogy a 
kerékpáros közlekedésben előre 
léptünk különösen fontos,  hiszen 
ez a legolcsóbb, legegészségesebb 
közlekedési lehetőség. Az együtte-
sen 3 kilométer hosszúsága útsza-
kasz mintegy 300 millió forintba 
került. A városvezetés bízik benne, 
a lakosság kihasználja ezt a lehető-
séget. A polgármester megemlítet-
te azt is, hogy kerékpárosbarát vá-
ros lettünk, és a jövőben is folytat-
ni szeretnék a kerékpárutak számá-
nak növelését annak érdekében, 
hogy félretéve  autójukat, minél 
többen tudjanak kerékpározni. Két 
horvát város, Csáktornya és Kap-
ronca, valamint két zalai város, 
Zalakaros és Nagykanizsa együtt 
nyerte el a pályázatot, és közösen 
valósítottuk meg az abban leírtakat 
- zárta gondolatait Dénes Sándor. 

Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő a polgármester által el-
mondottakhoz hozzáfűzte:  Nagy-
kanizsa térségi központ akar lenni 
mind gazdasági, mind turisztikai 
szempontból. Ez a kerékpáros fej-
lesztés nemcsak a városiak életét 

könnyíti meg és teszi biztonságo-
sabbá a közlekedést, hanem ennek 
a turisztikai központnak lehetősé-
get biztosít arra, hogy a kerékpáros 
turisták könnyebben megközelít-
sék a várost. A honatya óriási ered-
ménynek tartja, hogy a két ország 
összefogva  valósította meg ezt a 
beruházást, amelynek egyik rész-
eleme a most átadott három kerék-
párút szakasz. Hogyha Kanizsa ke-
rékpáros turisztikai központnak és 
célpontnak vallja magát - tette 
hozzá, akkor az ideérkező turisták 
40-60 kilométeres köröket, kirán-
dulásokat tudnak tenni a környé-
ken csillagtúraszerűen. Ha pedig 
több napos túrákat kívánnak beter-
vezni, akkor meglátogathatják 
Kaproncát, másnap Csáktornyát, 
majd eljöhetnek a magyarországi 
területre, a Muramentére, ahol már 
hosszú kerékpárutakat jelöltek ki a 
meglévő alsóbbrendű utakon, és 
nagyon szép kistelepülésekkel, 
azok értékeivel ismerkedhet meg. 
Ennek a kerékpárútnak a megépí-
tésével, Zalakaros érintésével 

Nagykanizsáról már a balatoni ke-
rékpáros körpályát is el lehet érni. 

És most már el lehet jönni Buda-
pesttől a horvát határ, vagy éppen 
a horvát tengerpart felé. 

Cseresnyés Péter a beruházásról 
még elmondta, fontos  eleme volt a 
fejlesztésnek  az is, hogy nemcsak 
a szabadidős kerékpározók kapnak 
egy lehetőséget a biztonságos köz-
lekedésre a kerékpárutak megépí-
tésével, hanem sportolás céljára, 
erőpróbára is használhatják a ke-
rékpárt. - Építettünk egy olyan 
versenypályát a Csónakázó-tó 
melletti parkerdőben, amely a ver-
senyzők szerint az ország egyik 
legjobb, és legkeményebb moun-
tain bike pályája. Az első verseny 
már megvolt, szervezik a követke-
zőt is. Azt szeretném, ha Nagyka-
nizsa nemcsak egy kerékpáros tu-
risztikai központ, hanem a ver-
senykerékpár sportnak is egy köz-
pontja lenne. Ehhez adott minden 
feltétel. 

A Teleki úton a városvezetők 
mellett Szőlősi  Márta,  a városrész 
önkormányzati képviselője osztot-
ta meg gondolatait a megjelentek-
kel. - Amikor néhány évvel ezelőtt 
az önkormányzat elkezdte azon 
törni a fejét,  hogy vajon a kerékpá-
rozással, a kerékpárutakkal kap-

csolatban lehet-e valami keresni-
valónk, és vajon az itt lakóknak 

mit üzenünk, ha foglalkozunk,  és 
mit üzenünk, ha nem foglalkozunk 
ezzel a témával. Talán még mi, ak-
kori képviselők is kicsit szkeptiku-
sak voltunk azzal kapcsolatban, 
hogy jó, vagy rossz úton indulunk-
e el. Az, hogy ma itt állhatunk, azt 
igazolja, hogy érdemes volt ter-
vezni, pályázni. Mindaz, amit 
most láthatunk, egy olyan példája 
az összefogásnak,  ami mellett nem 
mehetünk el szó nélkül - hangsú-
lyozta a képviselőnő. 

A Petőfi  utcában, a víztorony 
közelében Balogh László, a körzet 
önkormányzati képviselője szólt 
az egybegyűltekhez. - A kerék-
párosbarát város cím elérésének 
jelentőségét kiemelve, azt is 
mondhatjuk, egy karácsonyi aján-
déknak szánta a lakosság számára 
a város a kerékpárutat. Megje-
gyezte, a Kanizsa-Balaton kerék-
párút hamarosan megvalósul 

Zalakaroson keresztül és hamaro-
san Budapestről is el lehet érni ke-
rékpárúton az Adriát. Minden túl-
zás nélkül megjegyezte, hogy Za-
lában, mind a 250 településre el-
mehetünk biciklivel anélkül, hogy 
tudnánk a biciklizés fizikáját.  Vé-
gül megköszönte a munkában 
résztvevők tevékenységét. 

Kiskanizsán Tóth  Nándor  alpol-
gármester, önkormányzati képvi-
selő osztotta meg a gondolatait a 
jelenlévőkkel. A kiskanizsaiak ré-
gi vágya teljesült a kerékpárút 
megépítésével, hiszen a kiskani-
zsai nép alapvetően kerékpáros 
nép. Szeretnek kerékpározni, is-
kolába, piacra és a városba na-
gyon sokan járnak be kerékpárral. 
Az új út összeköti Kiskanizsát 
Nagykanizsával, és az itt élők biz-
tonságos körülmények között jó 
minőségű úton közlekedhetnek 
ezután. A Varasdi utcából most 
már könnyen el lehet biciklizni a 
Csónakázó-tóig, Sormásig, vagy 
akár a város külterületeire is. 
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Megjegyezte, a lakossági vélemé-
nyekkel ellentétben, csak azokat a 
fákat  vágták ki, amelyek útban 
voltak, vagy betegek voltak A sza-
lagátvágás ünnepélyes pillanatait 
megelőzte egy oklevél átadása is. 
Tóth Nándor november 21-én 
részt vett Balatonkenesén, a Ma-
gyar Kerékpáros Szövetség és a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
szervezésében rendezett konfe-
rencián, ahol elismeréseket adtak 
át. Nagykanizsa kerékpárosbarát 
település címben részesült, és 
ugyanilyen, kerékpárosbarát mun-
kahely elismerést kapott a Va-
gyongazdálkodási Zrt. is. Az ott 
átvett oklevelet ezúttal adta át az 
alpolgármester Kámán  Lászlónak, 
a zrt. vezérigazgatójának. A ke-
rékpárutat a történelmi egyházak 
képviselői, dr.  Páhy János  plébá-
nos és Hella  Ferenc  református 
lelkész áldotta meg. 

B.E. 

Kanizsán volt az „Exportra fel!" 
fórumsorozat  újabb állomása 

A cégek külpiacra lépésének 
ösztönzése, támogatása, a hazai 
beszállítói kapacitások fejleszté-
se érdekében indult el az „Ex-
portra fel!"  fórumsorozat,  amely 
csütörtökön Nagykanizsára ér-
kezett. Az eseményen az érdeklő-
dő vállalkozások vezetői megis-
merhették a külpiacra lépést se-
gítő szervezetek működését, 
szolgáltatásait és információkat  _ 
kaphattak exporttevékenységük | 
elindításához, támogatásához. £ 

a 
J 

Magyarországon az export GDP- £ 
hez mért aránya nagyságrendileg 90- ! 
9S%-ot tesz ki. Az export meghatá-
rozó részét ugyanakkor külföldi  vál-
lalatok bonyolítják, mindössze 1S%-
ra tehető a magyar tulajdonú, kis- és 
közepes vállalkozások aránya. A 
Magyar Kormány hosszú távú célja 
ezért az, hogy a jelenlegi 2-3000 ex-
portképes vállalkozás száma tízezer 
fölé  emelkedjen, ezzel pedig hozzá-
járuljanak a foglalkoztatás  növelésé-
hez, a gazdaság megerősítéséhez. 

Ezen célok mentén valósul meg 
a Külgazdasági és Külügyminisz-
térium és az EXIM közös szerve-
zésében, a Magyar Nemzeti Keres-
kedőház Zrt. (MNKH), a Nemzeti 
Befektetési  Ügynökség (HIPA), 
valamint települési önkormányzat-
ok együttműködésével az „Export-
ra fel!"  fórumsorozat.  A tapaszta-
latok ugyanis azt mutatják, hogy a 
hazai kkv szektor külpiacra lépését 

számos tényező, többek között a 
külgazdasági szaktudás, üzletfej-
lesztési ismeretek, kapcsolatok és 
a finanszírozás  hiánya nehezíti. 

A konferenciát  Nagykanizsa város 
nevében Dénes Sándor  polgármester 
és Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő köszöntötték, kiemelve, 
hogy Nagykanizsán, az ország egyik 
legfontosabb  nyugati kapujaként az 
elmúlt években stratégiai célként tűz-
ték ki a térség központi szerepének 
újbóli elérését. Ebben a törekvésben 
kiemelt funkciót  kell, hogy kapjanak 
azok az állami intézmények, amelyek 
célja, hogy támogassák a térségben 
működő hazai és külföldi  vállalatokat 
a külpiacokra való eljutásban. 

Ezt követően Dr. Szabó László kül-
gazdasági és külügyminiszter-helyet-
tes bemutatta az új integrált struktúrá-
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val felálló  külgazdasági intézmény-
rendszer szereplőit. Ismertette a ma-
gyar külgazdaság és külpolitika célja-
it, amelyek megvalósításában fontos 
szerep jut az exportot és befektetése-
ket támogató intézményeknek, az 
EXIM-nek, az MNKH-nak és a 
HIPA-nak. A kormányzat egyik ki-
emelt célja, hogy Magyarország -
helyzetbe hozva a hazai kis- és kö-
zépvállalkozásokat, a magas hozzá-
adott értéket növelve - a térség egyik 
legexportképesebb országává váljon. 

Az EXIM képviseletében dr. Sza-
bó László igazgató mutatta be az ex-
portfinanszírozási  lehetőségeket. Az 
EXIM a magyar kkv-k számára a le-
hető legszélesebb, minden igényre 
kiterjedő, kedvezményes finanszíro-
zási palettát alakított ki. Az intéz-
ménypáros a szolgáltatások igény-
bevételének megkönnyítése érdeké-
ben összesen kilenc nagyvárosban 
nyit képviseleti irodát legkésőbb 
201S januárjáig bezárólag. A kkv-k 
számára nyújtott finanszírozási  lehe-
tőségek kiterjesztésében az EXIM 
továbbra is számít a hitelintézetek 
hatékony együttműködésére. 

A finanszírozási  témakörön túl 
Királyfalvi  Róbertnek,  az MNKH 
speciális exportfejlesztésért  felelős 
igazgatójának előadásából az 
MNKH szolgáltatásait, eredmé-
nyeit, valamint Bödőcs Róbertnek, 
a HIPA elnökhelyettesének pre-
zentációjából a HIPA által nyújtott 
tevékenységeket ismerhették meg 
az érdeklődők. Az előadásokat kö-
vetően szakmai kerekasztal be-
szélgetésre került sor a külpiacra 
lépés gyakorlati tapasztalatairól. 

Kanizsa 

http://www.sashalmioptika.hu
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dig még több embert szeretnének be-

vonni. A201S-re szintén hét kategóri-
sán túl többletjövedelemre is szert ában lehet nevezni. A mottó pedig, 

A „Kanizsai Tündérkertek" -
„Magyarország legszebb kertjei" 
országos program zárókonferen-
ciájára került sor a Medgyaszay 
Házban, ahol az elmúlt évvel kap-
csolatos tapasztalatokat összegez-
ték, átadták az országos díjazot-
taknak az elismeréseket és beje-
lentették, 201S-ben is lesz leg-
szebb konyhakertek program. 

- Mindannyian tudjuk, hogy az a 
zöldség, amit mi állítunk elő otthon a 
kertünkben, és amiből megfőzzük  az 
ebédet, annak nincsen párja. De an-
nak a gyümölcsnek sincs, amit mi 

tehet. Nagyon fontos  a szemlélet-
váltás, mely érdekében különböző 
programok bevezetését tervezik. 
Szeretnének kialakítani egy bizalmi 
közeget, ahol ellenőrzött minőségű 
árut vásárolhatnának az emberek. 

Ezt követően a Legszebb kertek 
2014 és a 201S. évi programról Ko-
vács Szilvia  ötletgazda, Karcag alpol-

| gármestere beszélt. Kiemelte, céljuk 

mely köré szervezik a versenyt így 
hangzik: gyógynövényeket és fűszer-
növényeket a kertekbe. 

A legszebb kerteket dr.  Szabados 
Gyula programkoordinátor mutatta 
be, majd átadták az elismeréseket, 
ezek szerint normál kategóriában 
Bányai Ferencné,  mini kategóriá-
ban Tóth  Melinda,  gyümölcsös ka-
tegóriában Trojkó  Tamás,  míg zárt 

termeltünk a kertben, vagy a zárt ker-
ti szőlőhegyen - köszöntötte Dénes 
Sándor  polgármester a megjelente-
ket. Ezt követően, az utánpótlás fon-
tosságát hangsúlyozta, hogy tanítsuk 
meg a gyerekeket a föld  szeretetére, 
mert ezt is kiskorban kell elkezdeni. 

Horváth  István,  a Földművelés-
ügyi Minisztérium kiemelt progra-
mokért felelős  miniszteri biztosa a 
háztáji gazdaságok szerepéről be-
szélt, melyek a vidékfejlesztés 
szempontjából fontosak.  Elmondta, 
komoly struktúraváltásra van szük-
ség a vidék felrázására,  hiszen ha 
valaki gazdálkodik a család ellátá-

az volt, hogy a vidéki kertek vissza-
kapják funkcióikat  és rádöbbentsék az 
embereket, jobb híján, erkélyen is le-
het termelni. Idén 110 település, közel 

kert kategóriában Nagy  Attila  és fe-
lesége  gazdagodtak országos díjjal. 

V.M. 

A „Játsszunk zöld lapok-
kal!" megyei ökológiai vetélke-
dő döntője - az első két inter-
netes forduló  után - , négy csa-
pat számára hozott fergeteges 
sikert. 

A Piarista Altalános Iskola, 
Gimnázium, Kollégium és Boldog 
Donáti Celesztina Óvoda rendez-
vénytermében megtartott esemé-
nyen a vetélkedő jelentőségét ki-
emelve Kanizsainé  Rezsek Mária 
igazgatóhelyettes köszöntötte a di-
ákokat. 

A vetélkedőre 40 csapatot alkot-
va 80 tanuló érkezett. A szervezők-
nek a megye 19 általános és kö-
zépiskoláját sikerült megmozgat-
niuk, de érkezett még egy nevezés 
a kecskeméti piaristáktól is. Váro-
sunkból a Kőrösi Csoma Sándor 
Altalános Iskola diákjai neveztek a 
legnagyobb számban, összesen 9 
párossal, közülük 4 be is jutott a 
döntőbe. Érkezett még nevezés 
Keszthelyről, Zalaegerszegről, 
Gelséről, Becsehelyről, Miklós-
fáról  és Kiskanizsáról. 

A látogató központként műkö-
dő Piarista Ökollégium kereté-

ben 201S. február  28-ig 7S zöld 
megoldásokat ismertető rendez-
vényen vehetnek részt az érdek-
lődők. A „Játsszunk zöld lapok-
kal!" szlogent viselő kezdemé-
nyezéssel nem csupán a nagyka-
nizsai fiatalokat  és szüleiket kí-
vánják megszólítani, hanem Zala 
megye lakosságát is. A projekt 
hosszú távú célja, hogy az ottho-
nok építése, felújítása  és működ-

tetése során, környezetbarát, 
fenntartható  megoldásokat alkal-
mazzon a lakosság. 

Lázár Péter  környezeti szakér-
tő, a zsűri elnöke ezúttal nem le-
xikális tudást várt el a verseny-
zőktől, akik olyan feladatokat 
kaptak, amelyek megoldásához 
szükség volt a kreativitásukra is. 
Közülük azok boldogultak job-
ban, akik érdeklődéssel fordultak 

az őket körülvevő világra. A játé-
kos feladatok  között egy beruhá-
zás kapcsán összefüggést  kellett 
találniuk például arra, hogy egy 
madárnak mi köze van az utóla-
gos hőszigetelésekhez. Egy ön-
kéntes fogyasztáscsökkentésre 
buzdító reklámfilmet  is kellett 
tervezniük, hiszen nap, mint nap 
a fogyasztásra  buzdítanak ben-
nünket a reklámok. 

Eredmények: I. Kádár  Adri-
enn - Takács  Fanni  Zalaeger-
szeg Ady Endre Altalános Isko-
la. (100-100 ezer forintos  túra-
kerékpár) , II. Varga  Viktória 
Dalma - Szép Olívia  Csinszka, 
Kőrösi Csoma Sándor Altalános 
Iskola (S0-S0 ezer forintos 
Dechathlon utalvány), III. 
Szőlősi  Csongor  - Szeiler  Pál 
Nagykanizsa , Piar is ta Iskola 
(egy hetes vitorlás táborozás), 
IV. Horváth  Márk  - Paulik  Bar-
nabás, Nagykanizsa, Piarista Is-
kola (gördeszka). 

B.E. 
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Kigyúlt a második gyertya 
az adventi koszorún 

Városunk önkormányzata 
harmadik éve rendezi meg az 
adventi gyertyagyújtás sorozatot 
a karácsonyi díszbe öltözött Er-
zsébet téri zenepavilonnál. Az 
adventi időszak életünk és a ka-
rácsonyi készülődés egyik leg-
fontosabb  időszaka. 

Borongós, esős időben gyúj-
totta meg a város adventi koszo-
rújának második gyertyáját 
Karádi  Ferenc  alpolgármester. 
Az eseményen részt vett Cseres-
nyés Péter,  a térség országgyűlé-
si képviselője és Dénes Sándor 
polgármester. 

Az alpolgármester ünnepi be-
szédében kiemelte: a szomorú 
idő nem akadályozhat meg ben-
nünket abban, hogy a szívünkben 
melegséget érezzünk. Az egész 
hetünk úgy telt, hogy Szent Mik-
lós püspökre emlékezve, ajándé-
kokat adtunk különböző esemé-
nyeken a gyermekeknek és a rá-
szorultaknak. Ez a nap emlékez-
tessen mindenkit arra - jegyezte 
meg - , hogy egy olyan hét áll 
előttünk, amikor önvizsgálatot 
kell tartani, készülve a kará-
csonyra, a katolikus egyház leg-
nagyobb családi ünnepére. Gon-
dolkodjunk el azon, mit tettünk 
meg ez idáig, és milyen feladatok 
várnak még ránk eztán. Ha szám-
ba vettük ezeket, cselekedjünk 
mindig jól, és ennek jegyében 
várjuk a karácsonyt. 

A gyer tyagyúj tás t követően 
karácsonyi dalok előadásával a 
kanizsai Aczél László idézte 
meg a közeledő karácsony han-
gulatát. 

B.E. 

Karácsonyi jókívánságokkal zárták az évet 
Megtartotta év végi összejö-

vetelét a Hadirokkantak Hadi-
özvegyek és Hadiárvák Orszá-
gos Nemzeti Szövetségének 
Nagykanizsai Civil Társasága. 
A Vasemberház tükörtermé-
ben rendezett ünnepi esemé-
nyen a városvezetést Tóth 
Nándor alpolgármester képvi-
selte. 

A 30 főt  számláló tagság elöl-
járóban meghallgatta az elnöki 
teendőket júliustól ellátó Geren-
csér József  beszámolóját a nyár 
óta elvégzett munkáról. Ez alka-
lommal választottak Nagy 
Józsefné  személyében elnökhe-
lyettest, és új tagokat is köszön-
töttek soraikban. A karácsonyi 
üdvözlőlap mellé S00 forintos 
vásárlási utalványt és Béres 
cseppet kaptak ajándékba. Ge-

rencsér József  ismertette a civil 
társaság jövő évi munkatervét is. 
Legközelebb január 12-én, 14 
órakor találkoznak egymással a 
köztemetőben lévő Doni emlék-
oszlopnál, ahol gyertyagyújtással 
emlékeznek a doni ütközetben 
elhunytakra. 

Tóth  Nándor  alpolgármester kö-
szöntőjében arra biztatta a társasá-
got, hogy pályázzanak önkormány-
zati forrásokra,  valamint a városve-
zetés nevében megígérte, számíthat-
nak az önkormányzat támogatására. 

B.E. 

Oklevél a Honvéd Kaszinó Hölgyklubjának 
A Honvéd Kaszinó Hölgyklubjá-

nak tagjai oklevelet vehettek át a 
Thúry György Múzeum rendszeres 
támogatásáért, rendezvényei segí-
téséért, Nagykanizsa múltjának fel-
kutatása és értékeinek megőrzése 
és a hagyományok terén nyújtott 
kimagasló tevékenységükért. 

Az elismerést Száraz  Csilla 
múzeumigazgató adta át a klub 
tagjainak. Ezzel megköszönve 
azt, hogy a hölgyklub már nyolc 
éve önzetlenül segíti a múzeumot 
rendezvényeinek a lebonyolításá-
ban. - Mindig számíthattunk és 
számíthatunk rátok, emelitek a 

rendezvényeink fényét  és egy-
ben megerősítetek bennünket ab-
ban, hogy van értelme a mi mun-
kánknak - mondta az igazgató, 
majd átadta az elismerő okleve-
let a klub képviselőjének. 

V.M. 

December II. 17.30 óra 
FINN-MAGYAR KARÁ-
CSONY - filmes  beszámoló. 
Szervezők: Finn-Magyar Egye-
sület és a Kanizsai Kulturális 
Központ. A belépés díjtalan. 
December 12-14. 
CSALÁDI HÉTVÉGE 
December 12. 17 óra - Hevesi 
Sándor Művelődési Központ. 
NYITOTT SZÖVŐ ÉS FOLT-
VARRÓ BEMUTATÓ. Minden 
érdeklődőt szeretettel várunk! 
December 12. 17 óra - Hevesi 
Sándor Művelődési Központ. 
"NÉGY ÉVSZAK" - Brodácsné 
Lukács Mária természetfotóinak 
kiállítása 
Megtekinthető december 22-ig. 
Szervezők: az I:T:I. Egyesület és 
a Kanizsai Kulturális Központ. 
December 13. 9-13 óra -
Medgyaszay Ház 
ŐSZI-TÉLI GYERMEKRU-
HA, JÁTÉK BÖRZE 
December 13. 1S óra - Hevesi 
Sándor Művelődési Központ 
1S óra A kiskanizsai Pipitér Ovo-
da gyermekeinek adventi műsora. 
Játszóház: mézeskalács készítés 
Bánfalvi  Andrea segítségével, va-
lamint karácsonyi ajándékok ké-
szítése. 16.30 óra Aranykapu Ze-
nekar koncertje - Gyermekdalok, 
mondókák élő zenei kísérettel 0-7 
éves gyermekeknek és szüleiknek. 
Előadók: Töreky Zsuzsi, Kovács 
Krisztián, Lőrincz Tamás. Belépő-
díj: 700 Ft; Baba-mama jegy: 
1 200 Ft. 
December 13. - Medgyaszay 
Ház 
30Y KONCERT + MEGLEPE-
TÉS ELŐZENEKAR 
20.00 kapunyitás, 21.00 
előzenekar, 22.00 30Y. Belépő-
díj: elővételben: 1 600 Ft, az elő-
adás napján: 1 990 Ft 
Információ:  06-30/894-2633. 
December 19. 19 óra 
Filharmónia bérlet 
NEMZETI FILHARMONI-
KUS ZENEKAR 
Vezényel: Kocsis Zoltán. Műsor: 
Csajkovszkij: A diótörő - szvit. 
Belépődíj: 2 900 Ft. Szervező: a 
Filharmónia Magyarország Kft. 

December 14. 17 óra 
SWANS BALETT- ÉS TÁNC-
ISKOLA KARÁCSONYI GÁ-
LAMŰSORA 
Fellépők: A Swans Balett-és Táncis-
kola óvodás, iskolás, felnőtt  táncosai 
és mazsorett csoportok. Információ: 
Pulai Lászlóné, 06-70/948-1987. 
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A szieszta kályhák 
veszélyeire 
figyelmeztet a 
katasztrófavédelem 

Még mindig népszerűek a gáz-
palackkal üzemelő szieszta kály-
hák, amelyek azonban igen ve-
szélyesek lehetnek; legutóbb 
kedd hajnalban okozott balese-
tet egy ilyen készülék, amikor a 
palackok cseréje közben rob-
bant fel  egy fűtéshez  használt 
gázpalack - közölte az Országos 
Katasztrófavédelmi  Főigazgató-
ság (OKF) az MTI-vel. 

Mint írták, a nevüket egy évtize-
dekkel ezelőtt használt fűtőkészü-
léktől örökölt szieszta kályhákat 
leginkább időszakos, kiegészítő 
fűtésre  használják, főleg  hétvégi 
házakban, nyaralókban, mellék-
épületekben. Népszerűek, hiszen 
egyszerűen kezelhetők, könnyűek, 
és viszonylag hatékonyak. A gáz-
üzemű hősugárzó egy normál ház-
tartási propán-bután-gázpalackkal 
üzemel, az égéshez szükséges oxi-
gént az adott helyiségből vonja el, 
és a keletkező égéstermék is oda 
kerül. Ezért ha nincs megfelelő  le-
vegő-utánpótlás, a helyiségben az 
oxigén mennyisége csökken, a 
szén-monoxid feldúsul,  ami mér-
gezést, sőt halált is okozhat - ma-
gyarázták. 

Emlékeztettek: a szieszta kály-
hák miatt idén tizenhárom alka-
lommal kellett a katasztrófavéde-
lem tűzoltóegységeit hívni. Négy 
esetben szén-monoxid-mérgezés 
történt, öt helyen a kályha lobbant 
lángra, négy készülék pedig fel-
robbant. A gondot legtöbbször az 
okozta, hogy az üzemelő készülé-
ket letakarták, vagy éghető anya-
got tettek rá. Nem ritka az sem, 
hogy a kályha hője meggyújtja a 
közelben lévő tárgyakat. Máskor 
a csatlakoztatott gázpalack szivá-
rog, és a kiáramló gáz gyullad 
meg. 

Kiemelték: a balesetek biztonsá-
gos üzemeltetéssel megelőzhetők. 
Ennek legfontosabb  feltétele,  hogy 
csak engedélyezett típusú, kifo-
gástalan műszaki állapotú tüzelő-
és fűtőberendezést  szabad használ-
ni. Nem lehet a szieszta kályhákat 
"A" és "B" tűzveszélyességi osz-

tályba tartozó övezetben, helyiség-
ben, szabad téren, építményben 
működtetni. A gyártó által adott út-
mutatóban foglaltakat  be kell tar-
tani, a működő készüléket pedig 
felügyelet  alatt, megfelelően  szel-
lőző helyen kell tartani. Tilos a szi-
eszta kályhát panelépületben, ta-
lajszint alatti helyiségben, fürdő-
szobában, hálószobában, lakóko-
csiban vagy lakóautóban használ-
ni. 

Ha a gáztüzelésű berendezés 
használatakor gázszivárgás vagy 
gázszag észlelhető, a gázt el kell 
zárni, a kályhát ki kell kapcsolni, 
azonnal áramtalanítani kell, a he-
lyiséget el kell hagyni, illetve ki 
kell szellőztetni. A gázpalackot 
mindig jól szellőző helyen, tűztől, 
szikrától vagy hőforrástól  távol 
kell csatlakoztatni a készülékhez, 
és a cserét is ilyen helyen kell vé-
gezni. Palackcsere alkalmával a 
nyomáscsökkentőben lévő tömí-
tést is újra kell cserélni, és szappa-
nos vízzel, vagy más habosodó 
anyaggal kell ellenőrizni, hogy 
nincs-e szivárgás. 

MTI - Kanizsa 

Versenytárgyalás - haszonbérletre 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános verseny-
tárgyalás keretében S év határozott időtartamra haszonbérbe adja a 
nagykanizsai 0160/17 és 0S2/28 hrsz-ú szántó művelési ágú ingatlanait 
az alábbiak szerint: 
Hrsz./Terület  nagysága (ha)/Induló  haszonbérleti  díj/Versenytárgyalások 
időpontjai 
0160/17. / 4,3502 / 2,50 Ft+ÁFA/m2 / 2014. december 19. 09:00 óra 
052/28. / 12,4961 / 2,70 Ft+ÁFA/m2 / 2014. december 19. 10:00 óra 
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala - 8800 Nagyka-
nizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  2. iroda 
Versenytárgyalási felhívás  megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 
HÍREINK és FELHÍVÁSOK menüpont alatt, információ  és részletes tájé-
koztatás ügyfélfogadási  időben a 20/849-2330 telefonszámon,  vagy szemé-
lyesen a 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  2. irodában kérhető. 

Kiadó önkormányzati bérlakások 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérla-
kásokról szóló 42/2007. (IX.25.), valamint a nyugdíjasok elhelyezésére 
épült bérlakások bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet 
alapján az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyeré-
sére. 

I. Üres önkormányzati bérlakások 
I. Bartók B. u. 10. E. lh III. em. 3., 2. Csengery u. 36. fsz.  4. 
3. Fő u. 2. III. em. 3., 4. Fő u. 8. II. lh. II. em. 5. 
5. Erzsébet tér 11/A. fsz.  4., 6. Kazanlak krt. 7/A. III. em. 11. 
7. Rózsa u. 15. VII. em. 5., 8. Zrínyi M. u. 37. II. em. 4. 
9. Zrínyi M. u. 43. fsz.  1., 10. Erzsébet tér 11/A. I. em. 7. 
II. Csengery u. 117/11/C/2. 
II. Nyugdíjasház 
1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2014. december 19. 

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) lehet benyújtani. Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók. A részletes pályázati hirdetményt Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), a Kanizsa TV 
képújságban, továbbá a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján tesszük közzé. 

Ügyfélfogadási  rend változás 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 

2014. december hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint alakul: 2014. 
december 12. (péntek) munkanap, az ügyfélfogadás  8 órától 12 óráig, 13 órától 
17 óráig. 2014. december 13. (szombat) munkanap, az ügyfélfogadás  szünetel. 
2014. december 24. (szerda) pihenőnap, az ügyfélfogadás  szünetel. 2014. decem-
ber 31. (szerda) munkanap, az ügyfélfogadás  szünetel. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése által alapított kitüntetések adományozása 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy 
városunk közgyűlése 201S-ben is adományoz kitüntető címeket és 
díjakat. Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi  a város megbe-
csülését azok iránt, akik a város fejlesztésében  kiemelkedően munkál-
kodtak, tudományos, művészeti munkásságuk során maradandót al-
kottak, tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődé-
sét, az itt élők életkörülményeinek javítását szolgálták, kiemelkedő he-
lyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenységükkel Nagykanizsa vá-
ros hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, kiemelkedően támogatták 
a kisebbségek kultúrájának fejlődését,  életkörülményeik javítását. 

JAVSLATNAGYKANIZSAMEGYEIJOGUVAROS ÖNKORMÁNYZATA 
ÁLTALALAPÍTOTTK^JNIETÉSADOMÁNYOZÁSÁRA 

A javasolt kitüntető cím: 

A kitüntetésre javasolt személy vagy szervezet 

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyű-
lése a következő kitüntetéseket alapította: 

- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Oktatásáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Kultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Sportjáért" kitüntető cím, 
- "Paizs Ferenc Díj" közigazgatási kitüntető cím, 
- "Szekeres József  Díj" az egészségügyi és szociális terület kitüntető címe, 
- "Nagykanizsa Környezetkultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Biztonságáért" kitüntető cím. 

- címe: 
személy esetén 
- születésének helye, ideje: 

- foglalkozása: 

- munkahelye: 

- eddigi kitüntetései: 

A javaslattevő 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  a többször mó-
dosított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, 
mely megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban 
és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu). 

A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím és 
"Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím adományozásával 
elhunyt személy emléke is megtisztelhető. 

A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím-
re a közgyűlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmé-
nyek, nagykanizsai székhellyel bejegyzett társadalmi szervezetek, 
egyesületek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, nagy-
kanizsai egyházi szervezetek tehetnek javaslatot. A többi kitüntető 
cím odaítélésére javaslatot tehetnek a város gazdasági és egyéb tár-
saságai, a Kisebbségi Önkormányzatok, valamint magánszemélyek 
is. 

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a 
Polgármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat 
honlapjáról (www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthető űrlapokon, 
részletes indoklással legkésőbb 201S. január 9-ig nyújtsák be Dénes 
Sándor polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

Kérem, javaslataikat az indokolásokkal együtt papíron és lehetőség szerint 
World fájlban,  e-mailen is küldjék meg a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu 

- telefonszáma:  - e-mail címe: 

Egy mondatos értékelés: 

(Odaítélés esetén ez szerepelne az oklevélben.) 

Ajavasla thoz oldal indoklást csatolok. 
(Ajavaslat részletes indoklás nélkül érvénytelen!) 

Nagykanizsa, 

javaslattevő aláírása 
TAJEKOZTATO: 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló, többször módo-
sított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekinthető a 
Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban és az önkormányzat honlapján 
(www.nagykanizsa.hu). Az űrlapot géppel, tintával vagy golyóstollal, nyomtatott betűkkel, 
jól olvashatóan szíveskedjen kitölteni! A javaslatot és indoklást eredeti aláírással kell be-
nyújtani a következő címre: Dénes Sándor polgármester, Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Ajavaslatot és indoklást lehető-
ség szerint digitálisan, Word formátumban  a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu címre is kér-
jük megküldeni. A beérkezés határideje: 2015. január 9. 

GUMI-SZERVIZ 
Téli gumiabroncs akció! 

(2014. október 23. - december 31.) 

Nyitvatartás: 
Hétfő  -Péntek: 8-17 óráig, Szambát: 8-14 óráig 

Kovács Béla 
8800 Nagykanizsa-Palin, Alkotmány u. 146/A. 

Tel ./fax:  +36 (93) 315-259 • mobil: +38 (30) 586-1997 
e-mail kb.gumiszerviz@treemail  hu 

gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centirozás. futómű beállítás 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc
mailto:gerencser.tibor@nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
mailto:gerencser.tibor@nagykanizsa.hu
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Befejeződött 
a több mint 11 milliárdos szennyvíz projekt. 
Tisztelt Fogyasztóink! Cv 1 imnMiiiHuinr ithf  tfrjWutm  kii 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az Európai Unió által támogatott 
„Nagykanizsa agglomeráció csatornahálózat és szennyvíztisztító te-
lep fejlesztése"  Kohéziós projekt a Szennyvíztisztító Telep sikeres pró-
baüzemi eljárásával befejeződött.  Ezzel a Kohéziós projekt mindhá-
rom eleme (Régió, Nagykanizsa, Szennyvíztisztító Telep) a la-
kosság használatába került. 
A projekt a Nagykanizsa és térsége 
szennyvíz-elvezetési agglomeráció még 
ellátatlan területeit fedte  le (Eszteregnye, 
Fityeház, kigyác, Senijénháza, Szép et-
ilek és Bocska, Fűzvölgy, Homokkomá-
rom, Hosszúvölgy, Magyarszerdahely, 
Magyarszentniiklós, Zalaszentbalázs) 
Nagykanizsa még csatornázatlan terüle-
teivel, és tartalmazta a belváros csator-
nahálózatának bővítését. Felújítását, va-
lamint a Szennyvíztisztító Telep rekonst-
rukcióját. 

A meglevő nagykanizsai Szennyvíztisztító 
Telep a nagyon jelentős technológiai fej-
lesztéssel alkalmassá vált a nagyobb hatás-
fokú  biológiai tisztításra. Ezáltal a befoga-
dó felszini  víz, a "Dencsár-árok" és közvet-
ve a Principális-csatorna vízminőségi álla-
pota javulni fog. 

A beruházás révén minimalizálható a szenny-
vízkibocsátás környezetterhelő hatása. 
A keletkező fölösiszap  kezelésére korszerű 
eljárást lett kialakítva komposztálással, és a 
tisztítás során termelődő biogáz hasznosí-
tásával. 
A technológiai fejlesztés  mellett elkészült 

az új kezelőépület, egy gépjárműtároló, egy 
raktár, a korábbi üzemviteli épiilet korsze-
rű laboratóriummá lett átalakítva, és felújí-
tásra került a régi garázsépület is. 
A Szennyvíztisztító Telep kivitelezési mun-
káit a közbeszerzési eljáráson nyertes ESZ-
2011 Nagykanizsa Konzorcium (EnroAsz-

falt  Kft.,  és a Szabadics Közmű és Mélyépí-
tő Zrt.) végezte. A kivitelezés bekerülési 
költsége: nettó 2.892.000.000 forint. 

A megvalósult Kohéziós projekt mindhárom 
projekt eleménél az üzemeltetési feiadatokat 
a Délzalai Vízmíi ZRt, végzi. 

Dél/akii Vizhang • Délzalai Vfcthang  - Délzalai Vizhang • Délzalai Vízhang • Délzalai Vízhang • Dél/alai Vízhang • Délzalai Vízhang • Déizalai Vizliang 
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Téli felkészülés 
A közműves ivóvíz szolgát tatást sza-
bályzó 58/2013. (11.27.) Kormány-
rendelet szerint a Fogyasztó köteles 
gondoskodni a vízmérő fagy  elleni 
védelméről. Ennek hiányában kelet-
kezett költségek (elfagyott  vízmérő 
csere, javítási költségek, vízmérő hi-
telesítése, az elfolyt  víz költsége, stb.) 
a Fogyasztói terhelik. 

A megelőzés érdekében 
javasoljuk: 

Épületen kívül: 
A kerti csap víztelenítését télen min-
den esetben e! kell végezni! 
Több alkalommal ellenőrizze, hogy a 
vízmérőaknában nincs e víz. 
Ellenőrizze a vízmérőakna szigetelé-
sét, tcdlapjának illesztését, zárását. 
Szigetelje le a vízmérőt, a szerelvé-
nyeket és a csővezetékeket. 
Szükség szerint az aknát kívülről ta-
karja le. 

Yí Épüle ten belül: 
A pincékben elhelyezett vízmérők vé-
delme érdekében ellenőrizze a pince-
ablakok épségét, szigetelését, valamint 
gondoskodjon a vízmérő hőszigetelé-
séről, a helyiség szükség szerinti fűté-
séről! 

A téli időszakban nem használt 
ingatlanok esetébe ajánlott 
víztelenítési intézkedés; 
A vizel folyások  megelőzése érdeké-
ben javasoljuk, hogy a használaton kí-
vüli építményéknél a téli időszakban, a 
vízmérő aknában az ürítő csapon ke-
resztül víztelenítse a vezetékhálózatot. 
A berendezésekből pl. WC-tartály, 
bojler engedje le a vizet. 
A padi óősszefoly  ókból. bűzei zárók-
ból, a WC-kagylóból szintén el kell tá-
volítani a vizet. 

Ha meghibásodást tapasztal, hívja 
az ügyfélszolgálatunkat,  illetve a hi-
ba bejelentöt! 

VÁLTOZÁSOK! 
Tisztelt Fogyasztok! 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2015. január 1-töl a Délza-
lai Vízmű ZKl.-itél az alábbi változások tőrténnek: 

» Bankszámlaszám változás! 
2015. január l-töl azalábbi 
bankszámláink érvényesek: 
K&H Iliink Zrt. - 10200768-49318164 
OTP Bank Nyrt, - 11749015-21007064 
Bak és Vidéke Takarékszövetkezet - 74000542-10076598 
MKB Bunk - 10300002 26000S66 000032S5 

» Vízmérő leolvasás változása! 
2015, január l-től azon csatornával ellátott településeken 
(belterületi felhasználási  helyeken), ahol a vízszolgáltatást a 
Délzalai Vízmű ZRt. biztosítja, a vízmérők kéthavonta ke-
rülnek leolvasásra. A két leolvasás között részszámlát bo-
csátunk ki. 

» Az ügyfélfogadási  idő változása! 
2015. január l-től az ügyfélfogadási  idő megváltozik. 
A változás a honlapunkon (www.dzviz.hu) megtekinthető. 

Központi ügyfélszolgálatunk  - Telefon:  (06 93) 509 540; (Nagykanizsa, Kisfaludy  S. uj 15/a): 
Víz- és csatornaszolgáltatással Műszaki ügyfélszolgálat Telefonos  ügyfélszolgálat 
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Csütörtök 8 -20 8 -20 7.30-20 

^Péntek 8 - 12 nincs 7.30 - 14.40 
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8868 Lcreoye, Kárpáli u. 22. 
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/ / A szeretetből és a segítségből sosem elég" 

„A nehéz sorsú emberekről 
nem szakmai kötelességből, ha-
nem szívből kell gondoskodni. 
Még olyan helyzetben is, amikor 
épp' csak egy vékony határvonal 
választja el a segítőt a pártfogolt-
tól. Nem vagyok „Teréz anya", 
nem is teszek semmi „rendkívü-
lit": pusztán mindent megmoz-
gatok, elkövetek azért - munka-
társaimmal együtt - hogy köny-
nyítsek a bajba jutott családok 
mindennapjain." Ha valaki nap 
mint nap találkozott „zsákutcá-
ba" jutott életekkel, az Turi  Re-
náta,  aki három esztendőn át dol-
gozott a Magyar Vöröskereszt 
Családok Átmeneti Otthonában. 

A közelmúltban azonban magán-
életi okok miatt úgy döntött, hogy 
december elsejétől a Zalaegerszegi 
Gyermekjóléti Központban folytat-
ja munkáját a kis „védencei" által 
csak Reni néninek hívott fiatal 
hölgy. Hivatásában éles váltás nem 
történik, hiszen marad a gyermek-
védelemben, ám mint önök is látni 
fogják  a vele készített interjúból, a 
lelkéből egy „darab" a nagykanizsai 
CSÁO-ban maradt. Azoknál a csa-
ládoknál, akiknek egy kicsit a „szü-
lője, testvére, barátja" is volt, amíg 
ők az átmeneti otthon lakói voltak. -
Csak nehéz sorsokkal találkoztam 
az évek folyamán.  Természetesen 
nagyon megviselt, amikor azt lát-
tam, sokakra mekkora keresztet rótt 
az élet. Különösen, ha saját tehetet-
lenségemből nem tudtam mit tenni, 
hogy nekik jobb legyen, ha nem fo-
gadták el a segítséget. 

Turi Renáta segítői és vezetői 
munkáját nem „zsigerből"látta el. 
Hogy is tehette volna, amikor gya-
korlatilag „egy fedél"  alatt élt má-
sokkal. Olyanokkal, akik legtöbb 

esetben önhibájukon kívül kerül-
tek kilátástalannak tűnő helyzetbe, 
s váltak otthontalanná. 

- A Családok Átmeneti Otthona 
számukra biztosít - maximum más-
fél  évig - lakhatást. Jelenleg 40-50 
lakónk van, sokan deviza-hitelcsap-
da vagy családi erőszak áldozatai, 
illetve élnek az intézményben gyer-
meküket egyedül nevelő édesanyák 
is. Az esetek egy részében viszont 
komplett család - apa, anya, kicsi 
gyermek - lelt otthonra nálunk, mi-
vel nem volt „támogató környezet" 
korábbi életében. A mi feladatunk 
elsősorban az, hogy őket újra talpra 
állítsuk, s aztán önálló életüket is-
mét fel  tudják építeni. Persze, 
mindez nem könnyű, de örömmel 
tölt el, sokuknak mégis sikerült. Az 
meg még inkább jólesik a lelkem-
nek, ha ebben a mi munkánk is ben-
ne volt - mesélte az intézményve-
zető. 

Azt is, hogy a Családok Átmene-
ti Otthonát nem úgy kell elképzelni, 
mintha hajléktalan szálló lenne. Hi-
szen itt a családfők  legtöbb esetben 
dolgoznak napközben, a gyerekek 
is óvodába, iskolába járnak, és 
mindnyájan együtt is élnek az in-
tézményben kialakított szobákban. 
Nekik ez a pár négyzetméteres he-
lyiség az otthon, ahová a nap vé-
geztével hazatérnek. Sok kis zug 
helyezkedik el egymás mellett a ré-
gi, katonai laktanyában. Ám nem 
teljes ellátásban részesülnek az ott 
élők, hanem szükség szerint, kinek, 
milyen az anyagi helyzete. Cél, ne 
veszítsék el az önállóságukat az itt 
élő családok, illetve hogy önfenn-
tartók legyenek. Az intézmény - no 
és az ott dolgozók - tehermentesítik 
őket, amiben csak tudják. 

- Nem beleszólunk az életükbe, 
hanem tudatosítjuk bennük, hogy 

hozzánk fordulhatnak,  amennyi-
ben úgy érzik, túlnő rajtuk a prob-
léma. A folyamatos  munkarend jó-
voltából mindig van jelen szak-
gondozó, így éjszaka sincsenek 
egyedül a kicsi, vagy a nagyob-
bacska családok. Természetesen 
sok programmal is próbálunk igazi 
közösséget teremteni: legyen szó 
ünnepi rendezvényekről, vagy bár-
minemű közös elfoglaltságról.  Hi-
szen fontos  összetartó légkört ko-
vácsolni köréjük és igazán rájuk 
fér,  hogy megfeledkezzenek  egy 
kicsit a nyomasztó gondokról. 

Ez is a segítség egy formája,  de 
amiből sosem lehet elég - pláne 
ilyen helyzetben - az a pénz. Ez 
vonatkozik az intézményre is, 
ugyanis az ad számukra otthont. 
Turi Renáta vezetői munkája során 
éppen ezért kiemelt figyelmet  for-
dított a pályázatokra. 

- Több sikeres projekten va-
gyunk túl. Amik vagy az lakhatási 
körülmények jobbítását, vagy a ki-
kapcsolódást célzó időtöltések tá-
mogatását szorgalmazták. Továbbá 
külön öröm számomra, hogy az in-
tézmény apraja-nagyja megmoz-
dul, ha közösségi munkáról van 
szó, valamint az is, ha a lakosságtól 
vagy közületektől kapunk támoga-
tást. Ruhát, játékokat, élelmiszert, 
háztartási gépeket. Mivel a Magyar 
Vöröskereszt által fenntartott  intéz-
mény vagyunk, így a szervezet is 
mögöttünk áll. A segítséget pedig 
elfogadni  sosem szégyen. 

- Adódik  a kérdés,  ha ennyi a se-
gítő  kéz,  akkor  vélhetően  minden  ott 
lakónak  jóra fordul  végül  a sora? 

- Természetesen ehhez az ő el-
szántságuk, kitartásuk is kell. Nehéz 
helyzetbe könnyű kerülni, ugyanak-

kor kikerülni belőle már kevésbé 
egyszerű. Van az otthonban egy csa-
lád. 5 kisgyermekkel, a legkisebb 
még karonülő. A családfenntartó  vá-
ratlanul elhunyt, a fiatal  anyuka pe-
dig egyedül maradt a csemetéivel. 
Pedig lett volna esélyük saját ott-
honban új életet kezdeni. De ehe-
lyett mindent elölről kell újra kezde-
niük nálunk. Az élet az utolsó pilla-
natban viszont mindent felülírt. 
Azonban vannak olyanok, akik talp-
ra tudtak állni. Ugyanis minden 
esetben tartjuk a kapcsolatot azok-
kal a családokkal, akik „kikerülnek" 
az önálló életbe, így képben va-
gyunk azzal, mi történik velük. 

Nehéz élethelyzetek pedig min-
denhol vannak. Gyakorta a hétköz-
napokban mi magunk nem vesszük 
észre, ha valaki bajba kerül. Csak 
akkor, amikor már nagyon nagy a 
baj. Ez néha érthető is, hiszen min-
denkinek megvan a maga baja. Mi, 
akik szociális területen tevékeny-
kedünk, a saját problémáinkat min-
dig kint kell, hogy hagyjuk a külvi-
lágban. Itt nem rólunk van szó. 

- Lehet hátrahagyni  a gondo-
kat? 

- Nem lehet, hanem muszáj. Ez 
nem rólunk szól, hanem azokról, 
akikért dolgozunk. Ezért sem tud-
tam teljesen elszakadni ettől a 
munkától. Bajba jutott emberek, 
családok Zalaegerszegen is élnek. 
Ha pedig tudásom és a kapcsolat-
rendszerem kevés lesz arra, hogy 
segítsek rajtuk, akkor marad a hi-
tem s az önmagamba vetett bizal-
mam: akárhogy is, de segíteni kell 
nekik újabb, jobb esélyt, szebb 
holnapot teremteni. 

Szabó Zsófi 
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ÁLLAS - ÁLLAS - ÁLLAS 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az 
alábbi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési 
lehetőséget: 

Minőségbiztosítási ügyintéző 
Gépésztechnikus 
Irodai alkalmazott 
Műszaki eladó 
Autószerelő 
Nyílászáró szerelő 
Fűrészüzemi dolgozó 
Asztalos 
Faesztergályos 
Faipari segédmunkás 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. 
Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd - csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 
8:00 - 13:00 óra. 

szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
középfokú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
szakirányú megegyezés szerint 
8 általános megegyezés szerint 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ III.21.-IV.19. Kos 
Szerencsés embernek érezheti magát, mert 
olyan társat tudhat maga mellett, aki boldo-
gabbá, könnyebbé teszi az életét. Az ünne-
pek előtt még az is elképzelhető, hogy új, 
vonzó oldaláról mutatkozik be önnek. 

$HV.20.-V.20. Bika 
Egyre izgatottabban fogadja  az év vége köze-
ledtét. Terveinek se szeri, se száma, így a 
megvalósításuk egyre nagyobb fejtörést  okoz 
önnek. Ne aggódjon, a helyzet nem kilátásta-
lan. Családi összefogással  mindent elérhet. 

ÍUV.21.-VI.21. Ikrek 
Sok munkájának köszönhetően olyan 
anyagi gyarapodásra számíthat hamarosan, 
hogy átrendezheti a lakását. Éppen jókor 
jön mindez, hiszen az ünnepekre nemcsak 
a karácsonyfát  öltözteti új díszekbe. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Egy romantikus kalandot ígérnek még az 
ünnepek előtt önnek a csillagok. A ro-
mánchoz szinte minden együtt áll: új isme-
rősök, vidámság, zene, tánc, csak a hó-
esésre kell még egy kicsit várakoznia. 

^VII.23.-VIII.22. Oroszlán 
Az ünnepek előtt hozott döntéseit ne vegye 
félvállról,  mert a következményeivel hosz-
szú távon kell számolnia. Ha úgy érzi, ki 
kellene békülnie azzal a családtagjával, aki-
vel régóta kerülik egymást, itt az ideje. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Nyugodtan készülődhet az ünnepekre. A 
bolygóállások szerint anyagi gyarapodás-
ra is számíthat a közeljövőben. Nehézsé-
gek nem törik ketté a terveit, nagyvonalú-
an teljesítheti szerettei kívánságait. 

^"IX.23.-X.22. Mérleg 
Minden oka megvan arra, hogy jókedvű le-
gyen. A karácsonyi ajándékok között nem 
csak édességre, szaloncukorra bukkanhat, 
hanem anyagi gyarapodásra is számíthat. 
Spórolnia nem kell, bátran költekezhet. 

V 
'•y X.23.-XI.22. Skorpió 
Ezekben a napokban nem lesz idej e unatkoz-
ni. A családjában számítanak a segítségére, 
miközben a barátai meghívásának is alig tud 
eleget tenni. A bolygóállások szerint egy va-
laki azonban meg tudja nyugtatni a lelkét. 

^XI.23.-XII.21. Nyilas 
Érzelmi életét hamarosan pozitív válto-
zások villanyozzák fel.  Ha a jövőjét ter-
vezi, és el szeretné kötelezni magát vala-
ki mellett, akkor most sikeresen teheti 
meg az első lépéseket. 

^XII.22.-I .20. Bak 
Minél több gyertya fénye  lobban fel  az ad-
venti koszorún, annál kevésbé lehet bírni 
önnel. Bár már nem gyermek, ön is azok kö-
zé tartozik, akik csodavárással készülnek a 
karácsonyra. Tegyen így továbbra is. 

I.21.-II.19. Vízöntő 
Ha megismerkedik valakivel, ne ragasz-
kodjon mindjárt a függetlenségéhez,  mert 
elriasztja az illetőt. A bolygóállások szerint 
rövid ideig tartó pénzügyi nehézségekkel is 
kell számolnia még az ünnepek előtt. 

<>11.20.-111.20. Halak 
Ezekben a napokban az lesz a legfonto-
sabb önnek, hogy elismerjék a munkáját. 
Nemcsak szóban, hanem anyagiakban is. 
Ha az eddigieknél jobban hasznosítja a tu-
dását, annak meg is lesz az eredménye. 

http://www.munka.hu
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Az első és második helyen telelnek 

Szekszárd AC III (8.) - Gejzír-
Kanizsa Kft.  Kanizsa Sörgyár 
SE (I.) 7:11 

NB I Nyugati csoport női aszta-
litenisz mérkőzés, 8. forduló. 
Szekszárd. Kanizsai győztesek: 
Tóthné Szász Kinga 4, Újházi 
Csilla 3, Bicsák Bettina 2, Horváth 

Anna I és a Tóthné-Bicsák páros. 
Ladányi  Dóra és Mógor  Evelin 

nélkül is biztos győzelmet aratott a 
kanizsai csapat. Tóthné  Szász  Kin-
ga biztosan nyerte mérkőzéseit, 
Újházi  Csilla  jól teljesített és Hor-
váth Anna is nyert mérkőzést. Bi-
csák Bettina  valamivel halványab-

ban játszott, de ez nem befolyásol-
ta a biztos győzelmet. 

Kanizsa Sörgyár SE (2.) -
Szekszárd AC II (1.) 4:14 

NB I Nyugati csoport női asztali-
tenisz mérkőzés, 9. forduló.  Nagy-
kanizsa. Kanizsai győztesek: Ladá-
nyi Dóra I, Tóthné I, Mógor Evelin 
I és a Tóthné-Ladányi páros. 

A kanizsai hölgyeknél nagy volt 
a lelki teher, így nem tudtak kellő-
en felpörögni  a találkozóra. Az 
erősebb párost nyerték a hazaiak, 
majd Ladányi (képünkön pirosban 
éppen adogatás előtt), Tóthné és 
Mógor l - l meccset hozott, így az-
tán a Tolna megyei együttes a 
Szekszárd I-ben is már játszott 
asztaliteniszezőivel végül biztosan 
nyert. 

Gejzír-Kanizsa Kft.  Kanizsa 
Sörgyár SE (1.) - Hévíz SK II 
(10.) 1S:3. 

NB II férfi  Dél-nyugati csoport 
férfi  asztalitenisz mérkőzés, 8. for-

duló. Nagykanizsa. Kanizsai győz-
tesek: Berdár Norbert 4, Szuha-
nyik József  4, Kahotek Kristóf  3, 
Gyöngyösi Áron 3 és a Berdár-
Szuhanyik páros 

A vártnál simábban nyertek a 
hazaiak. Berdár, Szuhanyik és 
Kahotek hozta szokásos jó telje-
sítményét, Gyöngyösi három győ-
zelme pedig kellemes meglepetés 
volt. 

Kanizsa Sörgyár SE (1.) - Hé-
víz SK I (2.) 10:8 

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
asztalitenisz mérkőzés, 9. forduló. 
Nagykanizsa. 

Kanizsai győztesek: Berdár 4, 
Kahotek 3, Szuhanyik 2, és a 
Berdár-Szuhanyik paros 

A megyei rangadón a kanizsai 
csapat nagy küzdelemben győzött 
a hévíziek ellen, s ezzel az őszi 
szezon bajnoka lett. 

P.L. 

Pedig a fórokat 
megkapták... 

BVSC-Zugló II (2.) - Kanizsa 
VSE (4.) 10-7 (4-l, l-3, 3-l, 2-
2). OB I B A-csoport vízilabda-
mérkőzés, 7. forduló.  Budapest, 
50 néző. Kanizsa: Nébald - Bakó 
l , Antal l, Baj, Kéri 2, Besenyei, 
Cserdi P. l . Csere: Virt M., 
Bencz, Gulyás 2, Klie, Kis Zs. 
Edző: Németh Zsolt. 

Három, a fővárosi  vasutasok első 
számú együttesénél is vízilabdázó já-
tékossal várta a házigazda legénység 
a kanizsaiakat. A hazaiak el is húztak 
4-0-ra, innen állt fel  a KVSE. A 
későbbi emberelőnyök ellenére is 
csak egyenlítésig jutottok a kanizsa-
iak fordítaniuk  azonban nem sikerült. 

Díjátadóval búcsúztatták a szezont 
Az elmúlt hét a kispályás lab-

darúgó ba jnokság zárásának je-
gyében telt, egyben vázolták 
azon ismérveket is, melyek 
mentén kerülhet sor a jövő évi 
pontvadászatra. Értékelték a 
csapatok képviselői a városi 
szervezet vezető jével, Kápolnás 
Zoltánnal  a leza jlott ba jnokság 
tapasztalatait, majd az önkor-
mányzat részéről Dénes Sándor 
polgármester és Karádi  Ferenc 
alpolgármester átadták a csapa-
tok képviselőinek a 20 l4 . évi 
nevezési díjhoz való hozzá járu-
lási támogatást. Az idei pontva-
dászatra nevezett valamennyi 
legénység visszakapott az ön-

kormányzattól 20 ezer forintot  -
ennyivel támogatták tehát a gár-
dák mindegyikét. 

Ezt követően tartották meg a vá-
rosi kispályás labdarúgó bajnok-
ság díjkiosztóját. Idén hét osztály-
ban - négy felnőtt  és három öreg-
fiúk  ligán - zajlottak a küzdelmek 
a Mindenki sportpályájának műfü-
vesein és 64 csapat focistái  rúgták 
a bőrt márciustól novemberig -
természetesen nyári pihenővel. 
Képünkön éppen az I. osztályban 
győztes Szokol-Budai Pack együt-
tese részéről Budai  Barnabás ve-
hette át a díjakat. 

P.L. 

INGATLAN 
Becsehelyen, a Dózsa György utcá-

ban két szoba + nappalis, egyedi gázfű-
téses + kandallós családi ház új nyílászá-
rókkal, szép, rendezett udvarral, fiatal 
gyümölcsössel, veteményes kerttel, az 
udvarban egy különálló egyszobás épü-
lettel eladó vagy nagykanizsai két szo-
bás lakásra cserélhető értékegyeztetés-

sel. Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.: 0693-
35l-586, 0630-209-0546 (7647K) 

SZÓLGALTATAS 
Eltartási szerződést kötnék kani-

zsai ingatlanért szolíd nénivel, bácsi-
val. Gondozását, szükség esetén szere-
tetteljes ápolását vállalom. Hétköznap, 

ünnepnap nem lesz többé egyedül. 
Kölcsönös tiszteletadással, családtag-
nak várjuk. Leveleket „Szeretet" jel-
igére a Szerkesztőségbe várunk. 
(7660K) 

Televízió javítás az Ön otthonában 
kiszállással. Balaskó István, tel.: 0630-
597-l530 (7684K) 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

A Zala Megyei Horvát Nemzetiségi Önkormányzat nevében tisztelettel várjuk a nagykanizsai 
Szent József  templomban megrendezésre kerülő HORVÁT ADVENTI KONCERTRE 
2014. december 14-én, vasárnap 1S.00 órakor. Program: Horvát mise, amelyet Blazs 
Horvat, a Varasdi Katedrális kanonoka celebrál. Adventi koncert, előadók: Varasdi 
Püspökség Énekkara, Kanizsai Horvát Tamburazenekar. Kérem, fogadja  el meghívá-
sunkat, készüljünk együtt a szeretet ünnepére! Vargovics Józsefné,  Z M H N Ö elnök 

ALMA-
VÁSÁR 

Nagykanizsán, 
a Zemplén úti 

Randevú presszóban 
szombatonként 

10-12 óráig! 

Nyolcfajta  alma 
és almalé  kapható 

AKCIÓS  áron. 
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Kanizsa labdarúgásáért... 

A Ferencvárosi TC labdarúgó-
csapatának utánpótlás mene-
dzsere, Keller  József  a múlt 
héten hosszú perceken keresztül 
járhatta körbe annak a sportte-
lepnek, vagyis az Olajbányász-
stadionnak a területét, ahonnan 
futballista-karrierje  gyakorlati-
lag elindult. S hogy mindez mi-
lyen apropóból történt? 

- Helyesebb, ha úgy fogalma-
zok, inkább magánemberként vol-
tam jelen, hiszen a közelmúltban 

a városvezetés részéről kaptunk 
meghívást erre az alkalomra, 
melynek célja, hogy konzultál-
junk arról, miként is lehetne 
Nagykanizsa futballéletét  valami-
lyen módon ismét felfejleszteni  -
így a 49 esztendős, egykori 29-
szeres válogatott labdarúgó. -
Örömmel tettem eleget a meghí-
vásnak, hiszen szülővárosomba 
térhettem vissza, ahová családi 
kötelékeim végett azért jó né-
hányszor eljövök. 

Amint az a konzultáció során 
többször is elhangzott, vannak ki-
aknázható kezdeményezések és 
infrastrukturális  feltételek  ahhoz 
Kanizsán, hogy azokra építve a vá-
rosban ismét fellendülhessen  a fut-
ball, s akár az utánpótlás-nevelés 
terén olyan játékosok bukkanjanak 
felszínre,  akik például ifjúsági 
kontinensviadalon is futballozhat-
nak, akárcsak anno 1984-ben 
Keller József.  Mi több, a kőke-
mény hátvéd nem csupán futballo-
zott az Eb-n, de a magyar váloga-
tottal meg is nyerte a tornát 
Moszkvában. 

- Természetesen a napokban 
megrendezett ünnepségen, melyen 
a harminc esztendővel ezelőtti Eb-
sikerről emlékeztek meg, én is ott 
voltam, s felemelő  pillanatoknak 
lehettünk részesei egykori csapat-
társaimmal együtt. 

Keller József  1984-ben a Nagy-
kanizsai Olajbányásztól igazolt az 
FTC-hez, s igazán kerek futballis-
ta-karriert futott  be, hiszen a zöld-
fehérekkel  1992-ben, 199S-ben, 
1996-ban és 2001-ben bajnokságot 
nyert és sokszoros válogatottnak is 
vallhatja magát a külföldön  is 
megfordult  labdarúgó. 

- Utoljára NB-s szinten Szege-
den játszottam, akkor a Csongrád 
megyeiekkel az NB III-ból az NB 
II-be jutottunk fel,  s igyekeztünk a 
város futballját  ismételten felfut-
tatni... 

A Dél-Alföldön  akkor és ott 
még inkább játékosként működött 
közre, Dél-Zalában pedig futball-
szakemberi segítségével tehetné 
ezt Keller József. 

P L . 

Az első felnőtt bajnoki címük 
Kecskemét 2009 után ismét -

ezúttal már a 91. - férfi  felnőtt 
ökölvívó országos bajnokság 
küzdelmeinek adott otthont, a 
Messzi István Sportcsarnokban 
40 klub 130 versenyzőjével, köz-
tük természetesen kanizsai szí-
nekben indulókkal, Vass  Ri-
chárddal  és Benko'  Lászlóval. 

Vass Richárd az első mérkőzésén 
vereséget szenvedett, nem úgy a má-
sik versenyző. Az 1994-es születésű, 
amúgy somogyi illetőségű, a Botos-
akadémián tréningező, egyébként a 
Kanizsa Box Klubhoz nyáron igazolt 
Benkő László (képünkön) 69 kg-ban 
remek sikert könyvelhetett el, hiszen 
végül országos bajnoki címet szer-
zett. A Somogy megyei fiatal  Dom-
bóváron kezdte pályafutását,  2011-
ben azonban például már a Kaposvá-
ri Nehézatlétikai SE színeiben ért el 
eredményeket korosztályos verse-
nyeken, Nagykanizsára viszont már 
az (ismételt) dombóvári korszaka 
után került tehát a közelmúltban. 

Benkő egy óbudaival kezdett 
súlycsoportjában, őt Király  Viktor,  a 
Ferencvárosi TC öklözője követte, 
aki a kezdeti fölényével  nem sokra 

ment, hiszen Benkő a második me-
netben végül kiütötte. Az elődöntő-
ben a Kőbányai SC versenyzője, 
Berki  Ferenc  következett a ringben. 
Ő sem volt akadály, a döntőben pe-
dig a Vasas bokszolója, Szilvái  Lász-
ló sem tudta megállítani Benkőt, aki 

mentalitású sportoló amúgy is, aki 
valóban odateszi magát. Ennek lett 
jutalma országos bajnoki címe. 

- Valóban nagyon örülünk újdon-
sült szerzeményünk, Benkő László 
országos bajnoki címének - ezt már 
Draskovics  Szilárd,  a Kanizsa Box 

pontozással győzött és országos baj-
noki címet ünnepelhetett. 

- A felkészülése  Lacinak, úgy 
éreztem, jól sikerült, s bíztam az 
éremszerzésben - fogalmazott 
edzője, Botos András.  - Még ő 
volt az, aki a lehető legszebb ered-
ményben reménykedett, s olyan 

Klub elnöke mondta. - Úgy vélem, 
ez is annak visszajelzése, hogy Kani-
zsán komolyan vesszük azt, amit csi-
nálunk az akadémiánkon is és az ilyen 
eredmények még inkább ösztönzőek 
lehetnek fiataljaink  számára. 

P.L. 

Kunics Réka 
és a kanizsai 
női csapat 
felnőtt bajnok 

Újszászon rendezték a 19. 
Lábtoll-labda Felnőtt Országos 
Bajnokságot és a csapat, vala-
mint egyéni kategóriában rende-
zett tornán hat egyesület 89 ver-
senyzője vett részt, köztük a ka-
nizsai Zemplén SE versenyzői. 

Az idei évben felnőtt  Európa-
bajnoki címet szerezett kanizsai 
lányok - Kunics  Réka,  Morvai  No-
émi és Vlasics  Dalma - viszonylag 
könnyedén szerezték meg első fel-
nőtt bajnoki címüket. A döntőben 
újszászi vetélytársaikat utasították 
maguk mögé. 

A 34 fős  női egyéni mezőnyben 
szintén az élen végzett a még ser-
dülő korcsoportú Kunics Réka 
(képünkön testvérével, Kunics 
Bencével), aki győzelmével a ne-
gyedik felnőtt  bajnoki címének 
örülhetett. A döntőben pusztaszeri 
ellenfelét  verte. Az bajnokságon 
elindult a helyiek titkos favoritja, 
a Nagy-Britanniában élő többszö-
rös Európa- és országos bajnok 
Kapás Ágnes is, aki csak a dobogó 
harmadik fokáig  jutott. 

A zemplénes férfiak  két bronz-
érmet szereztek centercsapatuk és 
Huszár  Emil  révén. 

Kanizsai eredmények. Női csa-
pat (8 csapat): 1. Kunics Réka, 
Morvai Noémi, Vlasics Dalma 
(Zemplén SE Nagykanizsa). Női 
egyéni (34): 1. Kunics Réka, ... 13. 
Morvai Noémi. Férfi  csapat (16): 
3. ZSE I (Huszár Emil, Lukács 
Benedek, Lukács Márton, Takács 
Endre), ... 4. ZSE II (Baranyai 
Benett, Farkas Balázs, Kunics 
Bence). Férfi  egyéni (33): 3. Hu-
szár Emil (Zemplén SE), ... S. 
Lukács Benedek, ... 12. Farkas 
Balázs, ... 16. Baranyai Benett. 

P.L. 
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www.temesigranit.hu 
Előzetes 

időpont-egyeztetés 
telefonon! 

ÍTE 
SIREMLEKEK 
Mosdópultok, lépcsők. 
ablakparkanyok, korlatok 
r / r C ^ l T p C C " gránitból, márványból 
( V L J t i l 1 L j L és mészkőből 

Nagykanizsa-Miklósja, 
Szentendrei u. 65 

Tel.: 93/318-003 
Mobil: 30/267-66-27 

30/3399-497 

ö Q 
ó tí-

Lukács és Fia Kft, 
Tetöíedfrs,  l.postetfi  MigctcJĉ  its r-. b.'ítl Dgrjamu nV jfc,  [rlDanyay I-' :: i „ / „\ 

8 8 0 0 Nagykan izsa . Bajcsy-Zs, U. 36/a 
Te l . /Fax : 9 3 / 3 1 9 6 4 B , 2 0 / 9 3 1 9 6 4 0 

E-mail: luhacsesfia@chelko.hu,  Eukacsesfia@gTnail.com 

TEGOLA bitumenes zsindelyek 
gazdag minta- és színválasztékkal 
COLOR színes szigeteié lemez (bontás nélküli 
palafelújításhoz) és bitumenes szigetelő lemezek 

. . j m m i i u i - széles választékban lapostetökhűz. 

CREATON^Í W M 7 J M m 
told h olyolt mondd: BRAMAC " " m 

M Ü I E 2 3 ' M B J J I J ^ . 1 K L C 5 B E R 

Tetőfedés, lapostetö szigetelés, ács- és bádogos munkák vállalása 
több évtizedes gyarkolattal. 

T E G O L A £ £ 
v n a a a c i i > K 

VILLÁS 

^  CSOElimA 
Nagykanizsa, Király út 31/H. Tel.: 06-30/936-3923 

(A buszpályaudvarral  szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyelanya múgölt.) 

A Csokitanya ajánlata (a készlet erejéig) 

Bailey's likőr 
capuccino likőr 
tojáslikőr 
meggylikőr 
kókuszlikőr 
rumpuncslikőr 
konyakmeggy 
trüffel  krémes 
madártej krémes 
banánkrémes 
csokikrémes 
marcipán krémes 
tejkrémes, 
kávékrémes 
mogyorókrémes 
gumicukros 
zselés, tejkaramell 

rumos-diós 
vajkaramell 
kókusz, marcipán 
alma-fahéj,  banán 
diabetikus 
vadász feketeerdő  tej 
vadász étcsokoládés 
Haribo gumicukros 
konzum hagyományos 
konzum kétrétegű: 
(kakaó-narancs, kakaó-
kókusz, 
kakaó-rum, eper-vanília) 
tojáslikőrös függelék 
kávékrémes függelék 
Delice függelék 
marcipános függelék 

mogyorós függelék 
Toffee  függelék 
konyakmegyes függelék 
kókuszos, étcsokis függ. 
sztracsatella függelék 
rizses-csokis függelék 
Krowka tejkaramell 
függelék 
gyümölcsös 
tejkaramell 
függelék 

j&L 

Kellemes karácsonyi ünnepeket! **»' • .•íKSsPY-

Decemberben minden szombaton 
és vasárnap sza loncukor kós to ló t 

tar tunk. Jö j j ön el, kósto l ja meg, 
ha ízl ik, vegye és v igye! 

Nyitva - hétfőt&f-péntekrg;  7.30 - 17.00, szombaton; 8.00 - 12,00, adventi vasárnap: 9.00 -14,00 

Bethlen-bál 
Nagykanizsa  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  ezúton tisztelettel 
meghívja  Ont és hozzátartozóját  a 2015. január 10-én, szombaton 

19.00 órakor  kezdődő  Bethlen-bálra. 

Helyszín:  Medgyaszay  Ház,  8800 Nagykanizsa  Sugár  u. 5. 

A jegyek  2014. december  18-tól január l-ig kaphatók  a Kanizsa 
Kulturális  Központ  jegypénztárában,  illetve  a Nagykanizsa  Tourinfortn 

Irodában. 

Az önkormányzat  a bál bevételével  a Nagykanizsai  Családok  Átmeneti 
Otthonát  kívánja  támogatni. 

Érdeklődni  a +3630 385 4981-es telefonszámon  lehet. 

KEDVES OLVASÓINK! ' M 
. / _ 

EZÚTON KÍVÁNUNK ÖNÖKNEK " ^ É É T 
^ ^ ^ E ^ J T M ÁLDOTT ÜNNEPEKET ÉS B O L D O G ÚJ ÉVETÍ 

Tájéka7tnfjuk  Önöket, hogy lapunk téti szünet előtti utolsó nyomtatott számát december 18-án, a jövő évi elsőt pedig január 1 S-én olvashatják. 
De hogy addig se maradjanak friss hírek nélkül, kattintsanak a www.kanizsaujsag.hu-ra vagy keressék fel a Kanizsa Újság facebook oldalát. 

http://www.temesigranit.hu
mailto:luhacsesfia@chelko.hu
mailto:Eukacsesfia@gTnail.com
http://www.kanizsaujsag.hu-ra


A Magyar V6rö*kerwil Nagykanfrui  Területi Szervezete 
ét a Kanizsa Plaia BtviMrloköiponl köztit 

jótékonysági akciója 

LOKALPATRIOTA HETILAP XXVI. évfolyam 43. szám 
2014. december 18. 

3 MKQITOUTOttQK 
U M M C t í M U 

6 és 12V-OS 2-225Ah teljesítményig, 
átlagos és különlegesen magas 

indítóáramú, minden gépjárműhöz. 
200 hazai és nyugati típus: 

hagyományos savas, zárt savas, 
zárt folyadékmentes (zselés). 

AKKUMULÁTOR 
Szakbolt  és  Szerviz 

Pozsgai  János 
8800 Nagykanizsa, Teleki út 16. 

Telefon:  93/312-346 
Nyitva: H-P: 8-17: Szo,: 8-12 óráig 

Köszönjük 
adományaikat! 

J ^ ^ X ' C VOKSH Oktatási Kft. 
{pHip®¥bv.S - Nagykanizsa, Ady u. 30 
% te/^J^ Tel/fax:  93/S16-634 

Mobil: 06-30-491-70S1 
www.voksh.hu,nagykanizsa@voksh.hu 

Kan izsa 

Idefenn is laknak 
Angol, francia  és brazil kará-

csonyi énekek után az Üdvözlégy, 
kis Jézuska, a Mostan kinyílt egy 
szép rózsavirág és a Mi most azért 
jöttünk kezdetű magyar dalok 
szólaltak meg tisztán, bátran és 
mosolyogva. Egy hagyomány, 
amelyet nem lehet abbahagyni. A 
Kóruskarácsonyon jártunk. 

Beénekelt falak  között, a kis-
kanizsai templomban köszöntötte a 
III. Kanizsai Kóruskarácsony részt-
vevőit Dénes Sándor  polgármester. 
A Miklósfáról,  Palinból, Kiska-
nizsáról, a Hevesi, a Kőrösi és a Pi-
arista Iskolából érkezett mintegy 
kétszáz diák előtt arról is szólt, gye-
rekkora óta tapasztalta Kiskanizsán, 
hogy mennyire tudnak együtt örülni. 
Számon tartják a szomszéd gyerek 
sikereit, mint egy nagy család tagjai. 
Megköszönte a házigazda, Páhy Já-
nos plébános vendégszeretetét, aki 

már hatodszor rendezett Szent Cecí-
lia napi kórustalálkozót, melynek a 
Kanizsai Kóruskarácsony tulajdon-
képpen a kistestvére. - Nem vitatva 
el persze az évtizedek óta megrende-
zett Kodály kórustalálkozók elsősé-
gét, amelyek motorját, Tolnainé  De-
meter Csilla  tanárnőt örömmel kö-
szöntöm közöttünk. - említette meg 
tapsot kiváltva a városvezető. De ki-
fejezte,  úgy érzi, a jelen kórustalál-
kozó egy kicsit a tanár úr védnöksé-
ge alatt működik. „Minden ember a 
torkában hordja a legszebb hang-
szert." - fogalmazott  Kodály. Majd 
az ő utolsó, félbemaradt  művét, 
Ady-megzenésítését idézte karácso-
nyi jókívánságként is: „Mert Isten: 
az Élet igazsága, Parancsa ez: min-
denki éljen. Parancsa ez: mindenki 
örüljön." - Sokat hozzátett ehhez a 
teljes élethez és örömhöz a mai 
hangverseny - szögezte le Nagyka-
nizsa polgármestere. AIII. Kanizsai 

Kóruskarácsonyt teljes terjedelmé-
ben rögzítette a Kanizsa tv. Szent-
este sugározza illetve online adásá-
ban osztja meg ezt az élményt, 
hogy ne csak a szülők, testvérek, 
hanem az egész város büszke lehes-
sen ezekre az énekes gyerekekre. 
Beszéde után adta át a város köszö-
netét a kórusvezetőknek: Farkasné 
Hőbe  Gabriellának,  Sasvári 
Gyulánénak,  Schmidt  Ágnesnek, 
Dóróné Kónya  Zsuzsannának,  Tol-
nainé Demeter Csillának  és Szent-
györgyi  Ildikónak,  valamint a Kó-
ruskarácsony motorjának, Ser-
főzőné  Horsetzky  Mártának.  Az 
összkar a Fel, nagy örömre... kez-
detű karácsonyi éneket szólaltatta 
meg Gárdonyi Gézától, aki azt taná-
csolta: „ . a z élet javaiban ne azt 
nézzük, ami nincs a birtokunkban, 
hanem azt becsüljük meg, ami meg-
van. Az egészségtől kezdve a kis vi-
rágig, amely nekünk nyílik, a kis 
csillagig, amely minden este előtű-
nik az égen, s hirdeti: Idefenn  is lak-
nak. . " 

Nyt. szám: 20-0214-05 

Tanfolyamaink: 
December 22. (hétfő)  09.00 óra 

személygépkocs i -veze tő 
TÉLI SZÜNETBEN KRESZ 

Jelentkezéseket  folyamatosan  fogadunk! 

Gépkezelői hatósági vizsga 
időpontja: 201S.01.17. 

(jelentkezési határidő: 2015.01.07) 

Érdeklődni a megadott elérhetőségeken, 
Beke Ivett irodavezetőnél lehet. 

Várjuk szíves jelentkezésüket! 

(VSM "B" E:74,51%, F: 71,43% - AKÓ "B": 
108,24% 2014.3.) 

Ha nincs ideje bejárni tanfolyamra, 
E-LEARNING IS ELVÉGEZHETI 

a Kreszt otthoni tanulással! 

KEDVES OLVASÓINK! 

EZÚTON KÍVÁNUNK ÖNÖKNEK 
ÁLDOTT ÜNNEPEKET ÉS B O L D O G ÜJ ÉVETÍ 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy lapunk téli szünet előtti utolsó nyomtatott számát december 18-án, a jövő évi elsőt pedig január 15-én olvashatják. 
De hogy addig se maradjanak friss  hírek nélkül, kattintsanak o www.kanizsaujsag.hu-ra vagy keressék fel a Kanizsa Újság facebook oldalát. 

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.kanizsaujsag.hu-ra
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Világít a harmadik gyertya is az adventi koszorún 
Szeretetet adni 

Az idei advent alkalmából, a 
város adventi koszorúján a har-
madik gyertyát Cseresnyés  Péter, 
a térség országgyűlési képviselő-
je gyújtotta meg a zenepavilon-
ban. A karácsonyváró progra-
mon jelen volt Dénes  Sándor  pol-
gármester, valamint Karádi  Pe-
renc és Tóth  Nándor  alpolgár-
mester. 

Ünnepi beszédében Cseresnyés 
Péter megosztotta a hallgatósággal 
azon tapasztalatait, hogy miként 
élte meg az elmúlt hetekben az ad-
ventet. Olyan kisebb településeken 
járt, ahol az idős embereket ünne-
pelték az idősek napja alkalmából. 

- Ennél nem is lehetett volna 
jobb időszakot választani a megbe-
csülésükre, hiszen az advent róluk 
és a családról szól. Arról szól, 
hogy szeretnünk és meg kell be-
csülnünk egymást. Várakozni az 
eljövetelre, a megérkezésre, a 
megváltó megérkezésére. S ha er-
ről beszélünk, mi más juthat 
eszünkbe, mint a szeretet - fogal-
mazott a honatya. - Az a szeretet, 
amelyik kisebb közösségeket, csa-
ládokat tart össze. Az amerikai fil-
meket nézve - folytatta  az ünnepi 
szónok - , csak a bevásárlásról, az 
anyagi javak megszerzéséről szól a 
karácsony. Ezzel kapcsolatban egy 
olyan idézetet olvasott fel,  amely 
nem a külcsínről, hanem a bel-
becsről szól. „Néha azért jusson 
eszedbe, az évek múlásával te is 
visszaadogatod a díszeidet. Am, ha 
közben lélekben gyarapodsz, nem 
érhet veszteség, mert e csinossá-
gok vonzatai - szeretet.. .- meg-
maradnak, felkavarhatatlanná  mé-
lyülnek, más értelmet nyernek, és 
kiderül, sosem a külsőnek, hanem 

a teljes lényednek szóltak. Annak a 
lényednek, amit mutatsz magad-
ból, amit sugárzol mások irányába, 
jelesül sokszor erről a szeretetről 
szólnak. Arról a szeretetről, amely 
családokat tart össze, amely fém-
jelzi a négy vasárnapot, majd ma-
gát a szeretet ünnepét, a család ün-
nepét, a karácsonyt." Utolsó gon-
dolatként a valódi várakozásról ol-
vasott fel  egy Pilinszky idézetet a 
honatya. „Az adventi várakozás 
hasonlít a megemlékezéshez, de 
valójában mindennél távolabb áll 
tőle. Valódi várakozás. Pontosab-
ban úgy, ahogy a szeretet minden-
nél valóságosabban vágyakozik az 
után, akit magához ölel, és újszü-
löttként a karjai között tart." - Azt 
hiszem, magát a karácsonyt, magát 
a szeretetet ennél szebb gondolat-
tal nem lehetne jellemezni - je-
gyezte meg Cseresnyés Péter, s ál-
dott karácsonyt kívánva arra kérte 
a jelenlévőket, hogy ezt a várako-
zással teli időszakot használják ki 
a beszélgetésre, és minél több időt 
töltsenek el családi körben, vagy 
akár itt a téren, mert ez az együtt-
lét nem arról szól, hogy ki tud 
anyagiakban mérve többet nyújta-
ni, hanem arról, hogy ki tud több 
szeretetet adni másoknak. 

Évadzáró közgyűlés 
és karácsonyi 
megemlékezés 

î jm Jllil I I 
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Két rendezvény részesei is le-

hettek a MOL Bányász Nyugdí-
jas Klub tagjai a VOKE Kodály 
Zoltán Művelődési Házban. 

Az évadzáró közgyűlést követően 
Szeretetben együtt címmel az intéz-
mény karácsonyi köszöntőjét hallgat-
hatta meg a mintegy 120 résztvevő. 

Ünnepi műsorával fellépett  a 
Mamik  Hagyományőrző  Dalkör.  A 
Civilek Ligetvárosért elnevezésű 
EU-s pályázat révén meglepetéssel 
szolgált a karácsonyozóknak a Ci-
vil Kerekasztal  Egyesület  is. Köz-
reműködésüknek köszönhetően a 
Honvéd  Kaszinó  Diákszínpadának 
tagjai a Karácsony mindenkinek 
című produkciójukkal köszöntöt-
ték az egybegyűlteket. 

Kis karácsony, 
nagy szeretet 

A Gyermekotthon kis lakói-
nak munkáiból nyílt karácsonyi 
hangulatot idéző kiállítás csütör-
tökön a TISZK tanboltjában. 

Kispárnák, rajzok, fali  díszek, 
gyöngyből készített angyalkák va-
rázsolják meghitté az Erzsébet tér 
szívében lévő kávézó-bolt galériá-
ját. A TISZK „alkotó ifjúság"  kul-
turális programjának keretében 
megvalósult tárlaton a megjelente-
ket az intézmény ügyvezetője, 
Mérksz  Andor  köszöntötte. El-
mondta: a kulturális alap támogatá-
sának jóvoltából két hónapig kéz-
műves foglalkozásokat  szerveztek 
a Gyermekotthon diákjainak. 

- A program a gyermekek sza-
badidejének hasznos eltöltésére 
irányult. Látszik, igazán kitettek 
magukért a kicsik, a gyönyörű 
munkáikat pedig immár mindenki 
megtekintheti, aki betér az üzletbe 
- hangsúlyozta Mérksz  Andor. 

Balogh László, a Humán Bizott-
ság elnöke szintén elismerte szava-
ival a gyerekek ügyességét a meg-
nyitó ünnepségen. 

Majd maguk a „kis képzőművé-
szek" adtak verses-táncos karácso-
nyi műsort a kiállítás-megnyitón 
résztvevőknek. A gyerekeknek 

Faragóné  Kovács  Ildikó,  a Nagy-
kanizsai Műszaki Szakképző Isko-
la és Kollégium Zsigmondy-
Széchenyi Székhelyintézményé-
nek pedagógusa és Lukács Judit,  a 
Dr. Mező Ferenc - Thúry György 
Gimnázium és Szakképző Iskola 
Thúry Tagintézményének tanára 
nyújtott segítséget a kézműves 
foglalkozások  során. 

Több ezer rászoruló 
családon segítettek 

Négy év alatt mintegy három-
ezer rászoruló család életét tette 
szebbé a Magyar Vöröskereszt 
Remény Programja. A több mint 
370 millió forintos  összköltség-
vetésű projektet egy egész napos 
szakmai konferenciával  zárta a 
szervezet. 

A Remény Program a Dán Vö-
röskereszttel együttműködve, a 
Velux Alapítvány támogatásával 
2011 és 2014 között valósult meg 
azért, hogy a Magyar Vöröskereszt 
által fenntartott  családok átmeneti 

otthonaiban élő és nyári táborok 
foglalkozásain  részt vevő hátrá-
nyos helyzetű gyermekek társadal-
mi reintegrációját elősegítse. A 
nagyszabású projektet december 
10-én zárták egy egész napos szak-
mai konferenciával,  melyen - mint 
azt Husz  Diána megbízott intéz-
ményvezetőtől megtudtuk - a 
programban résztvevő 10 Csalá-
dok Atmeneti Otthonának munka-
társai is részt vettek. 

A záró konferencián  az eredmé-
nyek ismertetése mellett az ottho-
nokban dolgozó szakembereknek 
workshopok keretében volt lehető-
ségük megvitatni a tapasztalatai-
kat. Szó volt az otthonokban vé-
gezhető önkéntes munkáról, vagy 
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2014 december IV Kanizsa-Advent 
a pszichoszociális segítségnyújtás 
tapasztalatairól a szülő-gyermek 
viszonyokat illetően. 

A program teljes költségvetése 
több mint 370 millió forint  volt, 
melyből a három év alatt közvetle-
nül közel háromezer rászoruló csa-
ládnak segítettek. A Dán Vöröske-
reszt és a Velux Alapítány támoga-
tásával elsősorban a Magyar Vö-
röskereszt Családok Átmeneti Ott-
honaiban élőket és dolgozókat se-
gítették, illetve hátrányos helyzetű 
gyermekek nyári táborozását fi-
nanszírozták. A program célja el-
sősorban a sérülékeny gyermekek 
pszichoszociális fejlesztése,  a 
gyermekek és szüleik az integráci-
ójának, reintegrációjának elősegí-
tése és a fizikai  környezetük javí-
tása volt. 

A Remény program támogatásá-
val a humanitárius szervezet két 
kiléptető lakást is vásárolt, így az 
otthonból kiköltöző családok újra-
kezdését segítik. Ezen kívül vásá-
roltak számítógépeket, fejlesztőjá-
tékokat, nyári táborok és egyéb 
szabadidős programokat valósítot-
tak meg, hátrányos helyzetű gyer-
mekek iskolakezdését segítették. 
Az otthonokban dolgozók tovább-
képzéseken vettek részt, a csalá-
dok mentori támogatást kaptak. 

„Minden gyermek 
várva vár.., 

... vidám ének hangja száll"-t 
december 6-án délután a Családok 
Átmeneti Otthonában is, ahová 
megérkezett a fehérszakállú. 

Az otthon kis lakóinak már na-
pokkal korábban felhívták  a fi-
gyelmét a Télapó érkezésére, aki 

minden gyermeket a saját lakószo-
bájában látogatott meg. A kicsik 
kipucolták a kis csizmákat és nagy 
izgalommal várakoztak, majd 
énekkel és verssel köszöntötték a 
vendéget, amelyért cserébe egy-
egy csomagot kaptak ajándékba. 

- A gyermekek megajándékozá-
sát a Szociális keretből kapott tá-
mogatás segítségével tudtuk meg-
oldani. - számolt be lapunknak 
Husz  Diána megbízott intézmény-
vezető. Elmondta továbbá, hogy az 
advent jegyében december lS-én 
hétfőn  mézeskalács sütésre kerül 
sor az Otthonban élő anyukák 
részvételével. 

Karácsonyra 
hangolva - horvátul 

Ezúttal is sokan vettek részt a 
Szent József  templomban vasár-
nap megtartott horvát nyelvű 
szentmisén és az azt követő ad-
venti koncerten. 

A misét és az ünnepekre hango-
ló zenei rendezvényt a Zala Me-
gyei Horvát Nemzetiségi Önkor-

mányzat (ZMHNÖ) szervezte. 
Vargovics  Józsefné,  a ZMHNÖ el-
nöke újságunknak elmondta, Blaz 
Horvat,  a Varasdi Katedrális kano-
noka immár nyolcadik éve látogat 
el rendszeresen városunkba, s tart 
horvát nyelvű szentmisét. Ezúttal 
Tihomir  Kosic  plébánossal közö-
sen részesítették áldásban a híve-
ket. A szertartás utáni koncerten 
fellépett  Proszenyák  Laura fuvolá-
val, a Kanizsai  Horvát  Tamburaze-
nekar,  és (fotónkon)  a Zelko 

Martinkovic  vezette Varasdi  Püs-
pökség  Énekkara. 

GE önkéntesek: 
25 év, számos akció 

A GE Fényforrás  üzletág ma-
gyarországi fennállásának  2S. év-
fordulója  alkalmából több önkén-
tes akciót szervezett a GE Nagy-
kanizsai Fényforrásgyár  önkénte-
seinek csapata. - számolt be la-
punknak Nagyné  Bujtor  Gyöngyi. 

A Zala megyei Önkormányzat 
Nagykanizsai Gyermekotthonában 
(Űrhajós út) - Czinki  Istvánné  kera-
mikus irányításával - a GE önkénte-
sek együtt korongoztak az otthonban 
lakó gyermekekkel. Agyagtálakat, 

korsókat, gyertyatartókat, bögréket 
készítettek. A gyerekeknek és a gyá-
riaknak is nagy élmény volt együtt 
alkotni, közben jókat beszélgetni. 
Meglepetésként Savanyúné Nagy 
Rita termelésvezető átadta az Intéz-
mény igazgatójának a gyár ajándé-
kát, az új korongozó gépet, az agyag 
alapanyagot, korongozó eszközöket, 
kellékeket, festékeket. 

Egy különleges önkéntes akció-
ban is részt vettek a gyár önkénte-
sei. Csatlakozva a „Legyen Ön is 
mesedoktor!" országos felhíváshoz, 
több napon keresztül mesét olvas-
tak a Kanizsai Dorottya Kórház 
Csecsemő- és Gyermekgyógyászati 
Osztályán. Az akció kezdetén a 
gyári HR-esek, Csamangó  Antal 
Autólámpa Gyár igazgatóval együtt 
elvitték, és átadták a Gyermek-
gyógyászati Osztály főorvosának  a 
GE-s gyerekek által küldött mese-
könyv csomagokat. A kis betegek a 
meséknek is örültek, és figyelme-
sen hallgatták azokat. A program-
ban résztvevő önkéntesek bíznak 
abban, hogy hozzájárultak a mese 
gyógyító erejének terjesztéséhez, és 
talán a kis betegek gyógyulásához 
is, ugyanakkor örömmel élték át azt 
az élményt, amit a beteg gyerme-
kek felvidítása  okoz. 

Bethlen-bál 
Nagykanizsa  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  ezúton tisztelettel 
meghívja  Ont és hozzátartozóját  a 2015. január 10-én, szombaton 

19.00 órakor  kezdődő  Bethlen-bálra. 

Helyszín:  Medgyaszay  Ház,  8800 Nagykanizsa  Sugár  u. 5. 

A jegyek  2014. december  18-tól január l-ig kaphatók  a Kanizsa 
Kulturális  Központ  jegypénztárában,  illetve  a Nagykanizsa  Tourinform 

Irodában. 

Az önkormányzat  a bál bevételével  a Nagykanizsai  Családok  Átmeneti 
Otthonát  kívánja  támogatni. 

Érdeklődni  a +36 30 385 4981-es telefonszámon  lehet. 
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Fókuszban 
az innovációs 
források 

A fenti  címmel szervezett kon-
ferenciát  a Nagykanizsai Keres-
kedelmi és Iparkamara a Pannon 
Egyetem Nagykanizsai Kam-
puszán, hogy információhoz  jut-
tassák a kis- és középvállalkozá-
sokat a fejlesztési  elképzeléseik-
hez bevonható forrásokról. 

Dr. Polay József,  a Nagykani-
zsai Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke köszöntötte a résztvevőket. 
Elmondta, az innováció különösen 
fontos  a jövő szempontjából, hi-
szen ez határozza meg a kis- és 
középvállalkozók fejlődését.  Az 
innováción kívül még elhanyagol-
hatatlan a külföldi  piac felé  való 
nyitás illetve ehhez a két tényező-
höz szükséges forrásnak  a biztosí-
tása. Ebben szeretnék a kis- és kö-
zépvállalkozásokat segíteni, hang-
súlyozta az elnök. 

Ezt követően került sor az elő-
adásokra. Elsőként Kalcsú  Zoltán, 
a Pannon Novum Nonprofit  Kft. 
innovációs menedzsere Zala me-
gye lehetőségeit mutatta be az in-
telligens szakosodási stratégia 
(S3) tükrében. Az S3 stratégia 
megalkotásával a 2014-2020-as 
tervezési időszakban több mint 
hétszáz milliárd forintot  fordíta-
nak kutatás-fejlesztésre  és innová-
cióra, melyből egy megyére körül-
belül harminc milliárd jut. Nem 
különböző statisztikák alapján ké-
szítik a tervet, hanem egy alulról 
építkező tervezési folyamat  vég-
eredménye lesz, melynek során 
fontos  a területi, a szellemi és a 
gazdasági erőforrások  kihasználá-
sa, valamint az, hogy a tizenkilenc 
megye a lehetőségeinek megfelelő 
fejlesztési  szempontokat fogal-
mazzon meg. 

Majd Rabb Szabolcs,  Pécs -
Baranyai Kereskedelmi és Ipar-
kamara innovációs osztályvezető-
je ismertette a H2020, EU-s inno-
vációs forrásokat,  miután Kalcsú 
Zoltán a H2020 pályázati tapasz-
talatait mutatta be. A zárszó előtt 
Varga  Balázs Péter,  az EXIM 
Nyugat-dunántúli Regionális 
képviselet vezetője szólt a haté-
kony exportfinanszírozási  lehető-
ségekről. 

V.M. 

Fórum városunk kulturális értékeiről 

A megjelenteket Balogh László, 
a Humán Bizottság elnöke köszön-
tötte, aki elmondta, létrejött a Tele-
pülési Értéktár Bizottság, melynek 
feladata,  hogy helyi szinten minél 
több „kanizsaikumot" gyűjtsenek 
össze. Kiemelte, az igazi érték a 
teljesen civil, magánkezdeménye-
zésből indul. Érdekességként emlí-
tette, hogy a Civil Kerekasztal már 
számba vette városunk hét termé-
szeti csodáját, köztük a Csónaká-
zó-tót és a kiskanizsai sáskák lila-
hagymáját. 

létre. Feladatuk az volt, hogy 
Nagykanizsa kulturális értékeit 

V.M. 

Decemberi programok a Ligelvárosban 
Civilek Ligetvárosért című 

mini projekt keretében több al-
kalommal szervez programot, 
kiállítást, térzenét és karácsonyi 
rendezvényt a Nagykanizsai Ci-
vil Kerekasztal, mely a Ligetvá-
ros szociális célú rehabilitációja 
elnevezésű pályázat részeként 
jöhet létre. 

Lengyák  István  művészeti me-
nedzser elmondta, az utóbbi évti-
zedekben az üzemek megszűnésé-
vel a Ligetváros elhanyagolt képet 
mutat. 

- Most, ezt az állapotot egy pá-
lyázat támogatásával megszűntetik. 
A pályázati támogatás egy részét a 
lakosság támogatására, a közössé-
gek merősítésére és a különböző 
kulturális rendezvényeknek a létre-
hozására, finanszírozására  fordít-
ják. A ligetvárosi pályázat kereté-

ben civil illetve közművelődési 
egyesületek nyertek pénzt arra, 
hogy különböző támogató rendez-
vényeket tartsanak, így a Nagyka-
nizsai Civil Kerekasztal Egyesület 
is nyertes pályázatot tudhat a magá-
énak - mondta Lengyák István. 

Ezeknek a rendezvényeknek 
egy része decemberben, míg másik 
része januárban valósul meg. A ci-
vil kerekasztal és a vele közösen 
működő egyesületek decemberi 
rendezvényeit Budavölgyi  Kál-
mán, a projekt menedzsere ismer-
tette. Elmondta, volt már egy szín-
házi előadás december 11-én a 
VOKE Kodály Zoltán Művelődési 
Házban. December 16-án pedig 
egy kiállítás nyílt szintén a VOKE-
ban, Ligetváros egykor, ma és a jö-
vőben címmel. Akiállítást a Thúry 
György Múzeum segítségével 
hozták életre, mely a fotóanyago-

kat biztosította. A pályázati támo-
gatás segítségével ezeket nagyítot-
ták fel  és nyomtatták ki. A kiállítás 
befejeztével  majd a múzeum gyűj-
teményét gyarapítják. 

A sétakerti térzene a (régi) zene-
pavilonnál december 20-án 1S.30-
tól lesz, ahol a Nagykanizsai Fúvós-
zenekar lép fel  Tatár Csaba vezeté-
sével. December 22-én pedig a li-
getvárosi karácsonyra kerül sor 11-
től a VOKE-ban és környékén. A 
közbiztonsági program decembertől 
januárig tart, különféle  tematikus 
szórólapokkal szólítják meg az ott 
élőket. 

A programok a Ligetváros szo-
ciális célú rehabilitációja 
(NYD0P-3.1.1/B2-13-K2-2013-
0002) projekt támogatásával való-
sulhattak meg. 

V.M. 

Nagykanizsa kulturális érté-
kei címmel szerveztek fórumot  a 
Halis István könyvtárban, ahol 
helyi iparművész, fafaragó, 
csengettyűöntő és helytörténész 
mutatkozott be. 

A fórum  a kulturális közfoglal-
koztatás program keretében jött 

kutassák fel.  Azokat az alkotókat 
választották ki, akiket esetleg 
megyei szintre is felterjeszthet-
nek majd. Rengeteg kulturális ér-
téke van Nagykanizsának, mint 
épület, mint természetvédelmi 
egyaránt. Konczér  Katalin,  a 
Nemzeti Művelődésügyi Intézet 
Zala Megyei Irodájának irodave-
zetője mutatta be a programot, 
majd Járási  Ildikó  iparművész, 
Csávás Csaba fafaragó,  Horváth 
István  csengettyűöntő és 
Tarnóczky  Attila  nagykanizsai 
helytörténész mutatták be élet-
történetüket, munkáikat és adott 
esetben a műveik elkészítésének 
folyamatát  pontról pontra. 
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Thúry Vásár 
tizenhatodszor 

Immáron tizenhatodik alka-
lommal rendezték meg a Thúry 
Vásárt a Dr. Mező Ferenc - Thúry 
György Gimnázium és Szakképző 
Iskola Thúry Tagintézményében. 
A hagyományoknak megfelelően  a 
11. évfolyam  kereskedelmi és ven-
déglátói orientációjú szakközépis-
kolai tanulói kínálták portékáikat 
az általuk létrehozott vállalkozá-
sok keretében. 

Ahogy Behmné Pethő  Ilonától,  a 
tagintézmény-vezető helyettestől 
megtudtuk a vásár ötlete a Junior 
Achievment Magyarország Alapít-
vány oktatási programjából szárma-
zik. A nonprofit  szervezetnek az a 
legfontosabb  célkitűzése, hogy mi-
nél gyakorlatiasabb módszerekkel 
ismertesse meg a fiatalokkal  a piac-
gazdaság működését, ugyanis a diá-
kok ezeket az ismereteket elvontnak 
értékelik. A diákvállalkozások létre-
hozása, működtetése lehetőséget 
biztosít arra, hogy a tanulók a gya-
korlat oldaláról láthassák a gazdál-
kodás működtetését, a modellezés 
révén tesztelhetik a mechanizmust. 
Lemérhetik, hogy az elméletben ta-
nultakat mennyire képesek átültetni 
a gyakorlatba. 

Az idén 16 kft.  mutatkozott be a 
vásáron, köztük a Dr. Mező Ferenc 
Tagintézményből és a csáktornyai 
testvériskolából érkezett diákok is 
kínálták portékáikat.A vállalkozá-
sok a marketing órák keretében ala-
kultak. Minden cég rendelkezik 
alapító okirattal, üzleti tervvel. A 
cég tagjainak feladatai  közé tarto-
zott az alapanyagok beszerzése, a 
termékek legyártása, a szolgáltatá-
sok létrehozása, a marketingstraté-
gia kialakítása, valamint a cégarcu-
lat építése. A csapatok felkészítő  ta-
nárai Kunvári  Zoltán,  Böjtiné Far-
kas Valéria  és Béli Károlyné  voltak. 

- Felkészítő tanáraink segítsé-
gével alapítottuk a vállalkozásain-
kat a gazdasági órákon. Nem volt 
könnyű munka, sokat dolgoztunk 
vele. Szerződéseket töltöttünk és 
rengeteg dolognak kellett utána-
néznünk - mondta a Mező Well-
ness Kft.  képviselője. 

- Jó kis csapatépítő tréning volt 
ez a számunkra. Összekovácsolt 
bennünket a feladat.  Voltak egyet 
nem értések, de végül mindig sike-
rült orvosolni a problémákat - vet-
te át a szót Hegedűs  Soma. 

Béli Károlyné  hangsúlyozta már 
többször jártak a Thúry Vásárban a 
Mezőből nézőként, így örömmel 
vették a meghívást. Öt csapattal 
érkeztek a megmérettetésre. Hang-
súlyozta új színt hoztak, hiszen két 
csapat nem a vendéglátással fog-
lalkozik, egyikük szépségszalont 
üzemeltet, míg a másik csapat 
wellness-hez kapcsolódó terméke-
ket forgalmaz. 

A diákvállalkozások fokmérője 
az elért nyereség, valamint a négy-
tagú szakmai tárgyakat oktató ta-
nárok által adott pontszámok. A 
zsűri értékeli az ötletet, az alapító-
okiratot, az üzleti tervet, a standar-
culatot, a plakátok és szórólapok 
egyediségét, tartalmát, külleme, 
valamint a kiszolgálást is. 

A vásárt, Szermek  Zoltán,  intéz-
ményvezető nyitotta meg, melyet 
kulturális programok színesítettek. 
A színpadon énekkel, tánccal fel-
léptek a helyi tehetségek és más is-
kolák diákjai. A Fogyatékkal Élők 
magyarszerdahelyi intézménye 
idén már negyedik alkalommal 
mutatta be táncprodukcióját. 

Eredmények: I. helyezett: Habos 
Mámor Kft.,  II helyezett: Nyim-
Nyam  Cukrászda  Kft.,  III helyezett: 
Sós Elvezetek  Kft.,  tantestületi kü-
löndíjat: Pitypang Felhők  Kft.  csa-
pat kapta. Mind a négy nyertes csa-
pat felkészítő  tanára: Böjtiné Far-
kas Valéria tanárnő volt. 

Már kapható az 
állatotthon falinaptára 

Megjelent a nagykanizsai ál-
latotthon 2015. évi falinaptára 
- tájékoztatta lapunkat dr. 
Papp Attila  sajtóreferens.  A 
naptár lapjaira ismét az állat-
menhely árva lakói kerültek, a 

Január elsején a 
hálánk Hrúz Máriáé is 
avagy ki ne ismerné 
a Füstbement tervet? 

2015. január 1-jén 17 órakor a 
Deák téri Petőfi  szobornál (a 48. 
gyalogezred felújított  talapzatú 
emlékművénél) már t izenhar-
madik alkalommal vehetünk 
részt a költő születésnapján, 

fotókat  Varga  Károlyné  elnök 
készítette. 

A naptár kapható az állatmenhe-
lyen, a Rózsa úti Salvia patikában, 
a Vasemberház árkádjai alatt lévő 
Bio-patikában és a Gőbölös Fotó 
üzletében, a TESCO-ban lévő 
Kedvencek.net állateledel szaküz-

letben, a Balatoni úti Suzuki sza-
lonban, Ibolyánál, a sánci kutya-
kozmetikusnál és dr. Fekete Agos-
ton állatorvos kiskanizsai rendelő-
jében. Igény esetén, postán is tud-
nak küldeni kalendáriumot az ér-
deklődő megrendelőknek az állat-
otthon munkatársai. 

Karácsonyi ajándék 
érkezett 
a látássérülteknek 

Mozgásterápiás edzőgépet ka-
pott ajándékba a Vakok és 
Gyengénlátók Zala Megyei Egye-
sülete. Az több mint 300 ezer fo-
rint értékű eszközt a forgalmazó 
cég értékesítési menedzsere, Sza-
bó Adrienn  adta át hétfőn  a kani-
zsai székhelyű szervezetnek. 

A Vakok és Gyengénlátók Zala 
Megyei Egyesülete nemrégiben 
adománykérő levélben kereste 
meg a gép magyarországi forgal-
mazóját, akik már több ízben aján-
dékoztak mozgásterápiás gépet -

melyet a Nagykanizsai Polgári 
Egyesület szervez. Nem kevesen 
rájöttek, ilyen alkalmakkor nem 
magunkat, hanem édesanyánkat 
illeti az ünneplés, ezért Petőfi 
verseivel Hrúz Máriát igyek-
szünk megismerni . Hagyo-
mányosan egy-egy gyertyát, 
mécsest helyezünk el Deme 
Dávid evangélikus lelkész 
szavai után, díszőrséget pedig a 
Dobri Lajos vezette hagyo-
mányőrző huszárok állnak. 

jótékony céllal - különböző, sérül-
teket segítő szervezeteknek, illetve 
egészségügyi intézmények. 

A látássérült egyesület megkere-
sésére pozitívan reagált az eszköz 
forgalmazója,  és minap el is hoz-
ták az edzőgépet Kanizsára, amit 
ingyenesen használhatnak a szer-
vezet tagjai. Képünkön Szabó Ad-
rienn, a forgalmazó  cég értékesíté-
si vezetője Hegedűs  Attiláné  látás-
sérültnek segít a gép helyes hasz-
nálatában. 

Kanizsai érem a 
Rozé borok 
országos versenyén 

A rozéborok XVI. Országos 
versenyét ebben az esztendőben 
is Kunszentmiklóson rendezték, 
ahol 144 borászat összesen 240 
bora került a bizottság elé. 

A dr.  Kállai  Miklós  professzor 
által vezetett zsűri összesen 39 
arany minősítést osztott ki. Ebben 
az évben igazi szakmai kihívás 
volt jó rozé bort készíteni. A szak-
mai zsűri örömmel állapította meg, 
hogy ennek a szép feladatnak  so-
kan maradéktalanul eleget tettek. 
A borok színe és illata csodálatos 
volt, ízekben azonban az évjáratra 
jellemző viszonylag markáns sa-
vak karakteres jelleget adtak. Az 
elsődleges szőlőillatok még in-
kább kiemelték a rozék üdeségét 
és frissességét. 

Az országos megmérettetésen 
zalai borászatok is képviseltették 
magukat és jó eredményt értek el, 
hiszen a Kányaváry  Borbirtok  Kft. 
borászatának cabernet sauvignon 
rozé bora ezüstérmet kapott, míg 
Kápolnás  Zoltán  Nagykanizsa-
Förhénc hegyi zweigelt rozéja 
bronz minősítésben részesült. A 
2014-es évjárat legjobb magyar 
rozé bora kitüntető címet a Gál 
Szőlőbirtok  és Pincészet  Zweigelt 
rozé bora érdemelte ki. 
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Kanizsa - Tánc 

Ismét nagy dobásra készül a Szan-Dia FSC 
Több generációt felneveltek, 

sok száz profi  és élsportolót is ki-
képeztek, sportolóikkal bejárták 
a világ legrangosabb sportese-
ményeit, mindenünnen érmek 
garmadáját hozták el - a ne-
gyedévszázada működő Szan-
Dia Fitness Sport Club a saját 
szervezésű gálák „tető alá" hoza-
talában is élen jár. Várhatóan 
idén is nagyot fog  „szólni", a 
műsorrepertoárnak és a sztárfel-
lépőknek (is) köszönthetően a 
december 21-én, a Hevesi Sán-
dor Művelődési Központban hu-
szonkettedik alkalommal meg-
rendezendő Kanizsa Pékség Fit-
ness Fesztivál. 

Arészletekről minap sajtótájékoz-
tatón számolt be a klub vezetősége. 
Vágó  László elsőként a huszonöt 
esztendős klub múltjáról adott ösz-
szegzést. Azoktól az időktől, amikor 
szárnyaikat kezdték bontogatni a 
„táncos-utánpótlás" nevelés terén. 

- Annak idején, 1989-ben, ami-
kor az Olajbányásznak megszűnt a 
tornaszakosztálya, választás elé ke-
rültünk. Elgondolkodtunk azon, 
hogy mi magunk kezdeményezhet-
nénk valamit. így alakítottuk meg a 
saját vállalkozásunkat. Anno bérelt 
helyiségekben tanítottunk - akkor 
még néhány gyereknek - például 
ovistornát, jazztáncot. Jelentős 
mérföldkő  volt a múltunkban, ami-
kor 1991-től a Csengery utcán a 
pincehelyiséget „edzőteremmé" 
építettük át. Itt már tornával is tud-
tunk foglalkozni,  az aerobikkal 
szintén előre léptünk, illetve a fit-
nessz irányába is elindultunk - fo-
galmazott Vágó László. 

Majd annak ismertetésére tért át, 
amikor sikert sikerre halmoztak a 
„gyermekeik". Merthogy a Szan-
Dia FSC az utánpótlás neveléséről 
is ismert, sőt elismert. 

- Már az első tornászaink is na-
gyon ügyesek voltak. Abban az 
időben a területi versenyeket 
mindvégig megnyerték. A legjobb 
eredményünk akkor az volt, hogy 
az Országos Diákolimpián hetedik 
helyezést értek el a lányok, a nagy 
„nevek": Strényi  Zsófia,  Strényi 
Vera,  Muzsek  Julcsi,  Illyés  Eszti, 
Vágó  Szandi  és Vágó  Dia. 

Az aerobik mozgalom ezekben az 
években indult, amelyben a későb-
biekben szintén nagy sikereket arat-
tak a Szan-Diások. De számon tart-
ják még a klubot - sok más mellett -
a fittkid  meghonosítójaként. Fit-
nesszben szintén kimagaslóak vol-
tak a klub sikerei. Elég csak a Vágó 
lányok,  vagy Laky Zsuzsi,  illetve 
Hárs  Gergő  nevét megemlíteni... 

Hangsúlyozandó még az, hogy 
Kínába több mint hetven tanítványu-
kat utaztatták ki az évek folyamán  a 
távol-keleti országban megrendezett 
legnevesebb sport-fesztiválokra. 

Majd Vágó Lászlóné azt az idősza-
kot mutatta be, amikor a kötélugrás 
belekerült a klub sport-repertoárjába. 

- 1997-ben Ausztriában egy fel-
lépés alkalmával találkoztunk elő-
ször a kötélugrással. Aztán úgy gon-
doltuk, a már meglévő sporttípusa-
ink mellé szívesen bevezetnénk ezt 
is. Pár évvel később már klubunk 
egyik meghatározó sportágává vált. 
Olyannyira, hogy kötéltánc EB-t is 
rendeztünk helyben, de a határon túl 
is minden jelentősebb versenyen 
részt vettünk - így Vágó Lászlóné, 
aki hozzátette: sehonnét sem jöttek 
haza üres kézzel tanítványaik. 

A táncoktatás is profi  szinten mű-
ködik a Szan-Diában. Ennek kap-
csán Vágó Lászlóné arról beszélt, 
hogy az első tatabányai arany adta a 
löketet arra, hogy a torna és a kötél-
ugrás mellett a látványtáncban is ké-
pezzenek gyermekeket. E sportban 
(is) a világ több pontján letették - ér-

mek formájában  - a névjegyüket a 
Szan-Diás gyerekek, de maga a klub 
is rendezett világbajnokságot. 

Az FSC látványtáncosait, de 
még a kötélugróit és a tornászait is 
egy nagyszabású rendezvény jó-
voltából a nagyközönség ismét 
megcsodálhatja. Mégpedig a de-
cember 21-i Kanizsa Pékség Fit-
ness Fesztiválon. Aznap délután 
1S órától és 18.30-tól, a Hevesi 
Sándor Művelődési Központban. 

- A rendezvényen első felében 
azok a tanítványok adnak ízelítőt tu-
dásukból, akik a világbajnoksá-
gokon részt vettek: formációk  és 

egyéni versenyzők egyaránt. A má-
sodik „részben" már jól ismert törté-
netek köré szőtt, ám mégis új gya-
korlatokat mutatnak be „gyereke-
ink". Két sztárvendégünk is lesz 
idén: Bardóczy  Ilka,  a rúdtánc-sport-
ág világbajnoka és a Brazíliából ér-
kezett tánctanár, Livia Delgado. 

Ezek mellett - mint azt Vágó 
László és Vágó Lászlóné kihangsú-
lyozta - nagy meglepetéssel is vár-
ják a közönséget, és mindenkit, aki 
így, vagy úgy, hivatalosan, vagy 
már csak lélekben, de Szan-Diás. 

Sz.Zs. 
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Orientális és karibi táncok, 

összetartó közösség, vidám han-
gulat. Erre számíthat az, aki a 
Kanizsai Tánc- és Mozgásművé-
szeti Egyesület, azon belül pedig 
a Zhafíra  Oriental Stúdiót és a 
LatiNívó Salsa Klubot választja. 
A LatiNívó Salsa Klub december 
20-ára workshopot szervez, ahol 
egy Londonban tanító magyar 
táncpárt látnak vendégül. 

- A Kanizsai Tánc- és Mozgás-
művészeti Egyesület megalakulása 
idei évtől datálódik. Egyesületünk 
a Zhafíra  Oriental Stúdiót, melyet 
Nagy  Kata  vezet és csapatunkat, a 
LatiNívó Salsa Klubot foglalja 
magába. Mindkét társulat jelenleg 
körülbelül 30 tagot számol - kezd-
te az egyesület bemutatását Orvos 
Nóra,  a LatiNívó Salsa Klub tagja. 
Hozzátette, Nagy Kata és verseny-
ző csapata kiváló eredményekkel 
büszkélkedhet, arany- és ezüstér-
mekkel, csoportos, egyéni, félprofi 
és profi  kategóriákban is, országos 
és nemzetközi színtéren egyaránt. 

Ahogy Orvos Nóra folytatta,  az 
egyesület egyik profilja  a hastánc 
- más néven orientális tánc - , míg 
a másik a bollywood (indiai tánc), 
mely egy egész életen át végezhe-
tő, biztonságos mozgásforma,  ami 
állandó jó kondícióban tart, erős 
terhelés nélkül. Kortól és testal-
kattól függetlenül  minden nő gya-
korolhatja. Segít a belső egyen-
súly megteremtésében, a test és 
lélek harmóniájának a fenntartá-
sában. 

- A két csapat céljai közösek, 
szeretnénk a táncot, mint remek 
szabadidős sporttevékenységet és 
kikapcsolódást megmutatni a kö-
zönségnek, az érdeklődőknek, és 
erre szeretnénk mind keresni, mind 
teremteni minél több lehetőséget. 
Célunk továbbá bebizonyítani, 
hogy ez egy hobbin jóval túlmuta-
tó, igazi életforma  lehet, mely a 
mozgás minden létező előnyén kí-
vül közösséget teremt, barátságo-
kat kovácsol, és feledteti  a hétköz-
napok szürkeségét és a mindennapi 
gondokat - részletezte Nóra. 

A LatiNívó Salsa Klub, amely a 
korábbi években Chili Salsa Tánc-
iskola néven működött, már 2009 
óta jeles képviselője városunkban 
a salsa és a bachata műfajoknak, 
idei évtől két baráti táncos pár, Si-
mon Veronika  - Molnár  László és 
Orvos Nóra - Nagy  Richárd  Márk 
igyekeznek a csapattal együtt min-
den kedden hódolni a karibi tán-
coknak és a felhőtlen  jókedvnek. 

- Meggyőződésünk, hogy ezen 
táncok nagyszerűsége abban is rej-
lik, hogy kortól, nemtől függetlenül 
bárki számára elsajátíthatóak. Visz-
szahozzák a klasszikus női-férfi  sze-
repeket, mindezt vidám, laza keretek 
között. A nők (újra) megélhetik női-
ességüket, a férfiak  pedig, ennek te-
ret engedve, finoman  irányíthatják 
őket. Fontosnak tartjuk, hogy folya-
matosan képezzük magunkat, így 
külföldi  és hazai oktatók rendezvé-
nyeire és workshopjaira is rendsze-
resen ellátogatunk Budapesttől egé-
szen Milánóig - részletezte. 

A mozgás öröme 

Nagy Kata a hastánc órákon a 
hölgyeket, a LatíNívó Salsa Klub 
pedig párral és pár nélkül is vár 
minden érdeklődőt, akiknek remek 
zenéket, izgalmas tánclépéseket és 
jó hangulatú kedd délutánokat 
ígérnek. A klub elsődleges célkitű-
zései között tehát mindenképpen 
szerepel az összetartó baráti kö-
zösség ápolása és bővítése, ennek 
érdekében szeretnének nívós ese-
ményeket, programokat szervezni 
a jövőben is. Ezen kívül a szóra-
kozni vágyókat havonta megren-
dezendő bulijaikba is várják, ahol 
a táncos délutánoknál még kötetle-
nebb keretek között kamatoztat-
hatják megszerzett tudásukat, és 
köthetnek újabb ismeretségeket. 

A legközelebbi - korábbi évek-
ben is megrendezendő táncos ese-
ményeikhez hasonló - programju-
kat december 20-ra szervezik a 

Voke Kodály Zoltán Művelődési 
Házba délután 14 órától, ahol is 
egy Londonban tanító, magyar 
táncpárt látnak vendégül, akik a 
bachata mellett egy új műfajjal,  a 
zoukkal, valamint a két tánc izgal-
mas fúziójával  is megismertetik a 
vendégeket egy négy órás work-
shop keretein belül. 

- Természetesen aznap este 
ugyanott a megszokott, felhőtlen 
hangulatú házibulival is várjuk 
vissza a táncos kedvűeket. A work-
shopra előzetes tánctudástól füg-
getlenül invitáljuk szeretettel az 
érdeklődőket. A jövőben is terve-
zünk hasonló eseményeket, addig 
is várunk szeretettel mindenkit 
keddenként a Honvéd Kaszinó 
színháztermében 19 órától -
mondta befejezésül  Orvos Nóra. 

V.M. 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése által alapított kitüntetések adományozása 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy 
városunk közgyűlése 201S-ben is adományoz kitüntető címeket és 
díjakat. Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi  a város megbe-
csülését azok iránt, akik a város fejlesztésében  kiemelkedően munkál-
kodtak, tudományos, művészeti munkásságuk során maradandót al-
kottak, tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődé-
sét, az itt élők életkörülményeinek javítását szolgálták, kiemelkedő he-
lyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenységükkel Nagykanizsa vá-
ros hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, kiemelkedően támogatták 
a kisebbségek kultúrájának fejlődését,  életkörülményeik javítását. 

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyű-
lése a következő kitüntetéseket alapította: 

- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Oktatásáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Kultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Sportjáért" kitüntető cím, 
- "Paizs Ferenc Díj" közigazgatási kitüntető cím, 
- "Szekeres József  Díj" az egészségügyi és szociális terület kitüntető címe, 
- "Nagykanizsa Környezetkultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Biztonságáért" kitüntető cím. 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  a többször mó-
dosított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, 
mely megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban 
és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu). 

A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím és 
"Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím adományozásával 
elhunyt személy emléke is megtisztelhető. 

A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím-
re a közgyűlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmé-
nyek, nagykanizsai székhellyel bejegyzett társadalmi szervezetek, 
egyesületek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, nagy-
kanizsai egyházi szervezetek tehetnek javaslatot. A többi kitüntető 
cím odaítélésére javaslatot tehetnek a város gazdasági és egyéb tár-
saságai, a Kisebbségi Önkormányzatok, valamint magánszemélyek 
is. 

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a 
Polgármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat 
honlapjáról (www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthető űrlapokon, 
részletes indoklással legkésőbb 201S. január 9-ig nyújtsák be Dénes 
Sándor polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

Kérem, javaslataikat az indokolásokkal együtt papíron és lehetőség szerint 
World fájlban,  e-mailen is küldjék meg a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu 
címre. 

GUMI-SZERVIZ 
Téli gumiabrüncs akció! 

(2014. október 23. - december 31.) 

Nyitvatartás: 
Hétfő -Péntek: 8-17 éráig. Szambát: 8-14 óráig 

Kovács Béla 
8800 Nagykanizsa-Palin. Alkotmány u. 146/A 

Tel /fax:  +36 (93) 315-259 • mobil: +36 (30) 586-1997 
e-mail kb.gumiszerviz@treemail  hu 

gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. futómű beállítás 

JAVASLATNAGYKANZSAMEGYEI JOGÚVÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
ÁLTALALAPÍTOTTKITÜNTETÉSADOMÁNYOZÁSÁRA 

A javasolt kitüntető cím: 

A kitüntetésre javasolt személy vagy szervezet 

- neve: 

- címe: 
személy esetén 

- születésének helye, ideje: 

- foglalkozása: 

- munkahelye: 

- eddigi kitüntetései: 

A javaslattevő 

- neve: 

- címe: 

- telefonszáma:  - e-mail címe: 

Egy mondatos értékelés: (Odaítélés esetén ez szerepelne az oklevélben.) 

Ajavasla thoz oldal indoklást csatolok. 
(Ajavaslat részletes indoklás nélkül érvénytelen!) 

Nagykanizsa, 

javaslattevő aláírása 
TÁJÉKOZTATÓ: 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló, többször módo-
sított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekinthető a 
Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban és az önkormányzat honlapján 
(www.nagykanizsa.hu). Az űrlapot géppel, tintával vagy golyóstollal, nyomtatott betűkkel, 
jól olvashatóan szíveskedjen kitölteni! A javaslatot és indoklást eredeti aláírással kell be-
nyújtani a következő címre: Dénes Sándor polgármester, Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Ajavaslatot és indoklást lehető-
ség szerint digitálisan, Word formátumban  a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu címre is kér-
jük megküldeni. A beérkezés határideje: 2015. január 9. 

NAGYKANIZSA! INKUBÁTORHÁZ ES INNOVACIOS KOZPONT 

(öntinenfal® 

S E M P E R I T S 

'Hátúm  O 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc
mailto:gerencser.tibor@nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
mailto:gerencser.tibor@nagykanizsa.hu
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K e d v e z ő ár, m i n ő s é g i m u n k a 

LEVELI Leveli Attila OPTIKA  látszerész mester 
v , u v , A M / 7 ; , K U , , k " , 6800 Nagykanizsa. Deák tér 6. 

(93)312-011.(30)3852576 

Nyitvatartási H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 

Kellemes  ünnepeket és  boldog  új évet  kívánunk  régi  és  leendő  ügyfeleinknek! 

é s e Iek t ron i k u s / b e r é r i a e z é s e ^ á t x é t e l e l 

Vállalunk beszállítást nagyobb mennyiség 
esetén (2t). Közületek és magánszemélyei 
jelentkezését várjuk! 

PGJĵ jftnDÍllgÖ C3te®003 u 
ö^aa^K^a^^  TJ 
• I s é g m a g a s a b b n a p i á r o n . a z o n n a l i 

gkesZpénzfizetéssel  vásárolunk: vas/, réz-, d 
^alumínium-, horgany-, saválló hul ladékokat* 
Akkumulátorokat .  , 9 

_ • fc  s*-m.*-r m '  i r r. 

Békés karácsonyt, és boldog új évet kívánunk! 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u.21. 

llorváMi-flléh l i f t . f é m  k e r e s k e d e l m i ét  m ó / o d l o n o / n y e r s a n y a g o k a t 

RVÁTH-MÉHJ 
ér tóhe / i t ö ét  h o s x n o s í t ó Kit 

eseten (2t). Közületek es maganszemelyek 

Ügyfélfogadási  rend változás 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 2014. december 

hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint alakul: 2014. december 24. (szerda) pihenőnap, 
az ügyfélfogadás  szünetel. 2014. december 31. (szerda) munkanap, az ügyfélfogadás  szünetel. 

I W f W T f W T W W f V W f V f T V f V f f f f f f f r 

i R FÜRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 
Megnyitottuk fűrészáru 

kis- és nagykereskedésünket! 
Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 

hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 
méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 

[ \ I F O R M / \ T 

8800 Nagykanizsa, Buda Ernő u. 19., Web: www.nbcorp.iiu 
Tel,: 0630-400-2715, 0693-311-486, E-mail: info@nbcorp.hu 

KELLEMES  ÜNNEPEKET  ES 
BOLDOG UJ  EVET  KÍVÁNUNK 
KEDVES  ÜGYFELEINKNEK 
VÁSÁRLÓINKNAK! 
LEGYEN  VELÜNK  AZ 
UJ  EVBEN  IS JA 

http://www.nbcorp.iiu
mailto:info@nbcorp.hu


Kanizsa - Hirdetés 2014. december 18. 

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara 

8800 Nagykanizsa, Ady u. I. 
Telefon:  93/516-670, 93/516-671 

Mobil: 0630/754-3616 
E-mail: nakkik@nakkik.hu, 

Honlap: www.nakkik.hu 

TOP 100 kiadvány 
bemutató 
rendezvénye 

és Gaál Csaba, a Core Venture 
Kockázati Tőkealapkezelő Zrt, ve-
zérigazgatója tartott előadást. 

Dr. Polay  József  elnök  a TOP 
100 Kiadványban  értékelte  a 
2014-es évet: 

2014-ben a íő figyelem  a szak-
képzésre és a mesterképzésre irá-
nyult. Ez az év sem volt könnyű, de 
úgy érzem kamaránk most is jól tel-
jesített és nagyon offenzív  volt. 
Nagy figyelmet  fordítottunk  a szak-
képzésre, különösen arra, hogy a 
nagykanizsai vállalkozásokat itt is 
teljes mértékben kiszolgáljuk. Ko-
moly erőfeszítéseket  tettünk a mes-
terképzés megfelelő  előkészítésre, 
így annak lebonyolításában sem le-
het probléma. Elnökségünk fő  célki-
tűzései közé tartozott, hogy javítsuk 
a vállalkozók kiszolgálásának tárgyi 
feltételeit  és folyamatosan  fejlesz-
szük a munkatársak tudását. Ebben 

A Zala Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara, a NAV Nyugat-
dunántúli Regionális Adó Fő-
igazgatósága és a Zalai Hírlap 
együttműködésében készült el a 
TOP 100 kiadvány, amely Zala 
megye 2013. évi gazdasági ered-
ményeit és a TOP 100 vállalko-
zás listáját mutatja be. 

A kiadványt november 27-én 
mutatták be Zalaegerszegen, az 
Arany Bárány Szállodában. A ren-
dezvényt Mazzag  Ferenc,  a ZM-
KIK elnöke nyitotta meg, majd Du-
nai Péter,  az MKIK főtitkára,  Varga 
Lászlóné, a NAV Nyugat-dunántúli 
Regionális Főigazgatóságának fő-
igazgatója, Szabó György,  a Mene-
dzserek Országos Szövetségének 
elnöke, Szijártó  Zsolt,  a Nyugat-
Pannon Járműipari és Mechatroni-
kai Központ ügyvezető igazgatója 

A rendezvényt Dénes Sándor 
polgármester és Cseresnyés  Péter 
országgyűlési képviselő nyitotta 
meg. Ezt követően dr.  Szabó Lász-
ló, a Külgazdasági és Külügymi-
nisztérium miniszterhelyettese, 
Dr. Rigó Csaba, Zala megyei kor-

a törekvésben segített az önkor-
mányzat is, hiszen lehetővé tette, 
hogy elhelyezési feltételeink  bővül-
jenek. ANagykanizsai kamarára ko-
rábban is jellemző volt a vállalko-
zók érdekében történő sok érdekes 
előadás, konzultáció tartása, amely 
az idén is hasonlóan történt. Mind-
járt az év elején dr.  Parragh  László 
MKIK elnök részvételével régiós 
gazdasági fórummal  indultunk, de 
sok figyelemfelhívó,  tájékoztató 
előadás is volt pl. Eu-s pénzek, pá-
lyázatok, horvát kapcsolatok, adó-
zási ismeretek, pályaválasztási taná-
csok, stb. Ez munka ráadásul 201S-
ben is fontos  lesz, hiszen ekkor in-
dulnak meg tömegével az EU-s pá-
lyázati kiírások. Ezekre a sok infor-
mációt biztosító rendezvényekre 
nemcsak tagjainkat, hanem az ösz-
szes regisztráltat várjuk. Összefog-
lalva: önálló és hatékony kamarát 
akarunk, mely a vállalkozások ré-
szére nagyon fontos,  az önkormány-
zat és az állami szervek számára pe-
dig megkerülhetetlen legyen. 

Exportra fel! 
Exportélénkítő fórum 

Az EXIM Bank szervezésében de-
cember 4-én exportélénkítő fórumot 
tartottak a Medgyaszay Házban. 

mánymegbízott, Nátrán  Roland, 
az EXIM vezérigazgatója, Király-
falvi  Róbert, Magyar Nemzeti Ke-
reskedőház Zrt. speciális export-
fejlesztésért  felelős  igazgatója, 
Bödőcs  Róbert, a Nemzeti Befek-
tetési Ügynökség elnökhelyettese 
és Gulyás Dávid,  az EXIM ter-
mékfejlesztési  igazgatója tartott 
előadást. 

„Fókuszban az 
innovációs források" 
konferencia 

December 9-én innovációs 
konferenciát  rendeztünk a Pan-
non Egyetem Nagykanizsai 
Kampuszán. 

A konferencia  célja az volt, 
hogy a kis- és középvállalkozások 
információhoz  jussanak a fejlesz-
tési elképzeléseikhez bevonható 
forrásokról.  Az érdeklődőket kö-
szöntő dr.  Polay József,  a Nagyka-

nizsai Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnöke elmondta, hogy „Az in-
nováció különösen fontos  a jövő 
szempontjából, hiszen ez határoz-
za meg a kis- és középvállalkozók 
fejlődését  Az elkövetkezendő idő-
ben nagyon nagy előrelépést lehet 
tenni. Az innováción kívül még 
elhanyagolhatatlan a külföldi  piac 
felé  való nyitás illetve ehhez a két 
tényezőhöz szükséges forrásnak  a 
biztosítása. Ebben szeretnék a kis-
és középvállalkozásokat segíteni, 
hangsúlyozta ki dr. Polay József. 

Ezután Kalcsú  Zoltán,  a Pan-
non Novum Nonprofit  Kft.  inno-

vációs menedzsere és Rabb Sza-
bolcs, a Pécs - Baranyai Kereske-
delmi és Iparkamara innovációs 
osztályvezetője rövid áttekintést 
nyújtott az S3 stratégiáról, mely-
nek megalkotásával a 2014-2020-
as tervezési időszakban több mint 
hétszáz milliárd forintot  fordíta-
nak kutatás-fejlesztésre  és inno-
vációra. Az előadók bemutatták a 
HORIZON2020 programot is, 
mely kiemelten kezeli a kis- és 
középvállalkozói szektort. Az 
egyik fontos  újdonság, hogy az 
innovációs lánc teljes folyamatá-
ban - az ötlettől a piaci bevezeté-
sig - végigkíséri a vállalkozáso-
kat. Míg korábban nemzetközi 
konzorciumokban lehetett pályáz-
ni, e programban egy-egy vállal-
kozás önállóan is pályázhat a ki-
írásokra. Az előadók megosztot-
ták a hallgatósággal az első pályá-
zati tapasztalatokat is. A zárszó 
előtt Varga  Balázs Péter,  az 
EXIM Nyugat-dunántúli Regio-
nális képviselet vezetője szólt a 
hatékony exportfinanszírozási  le-
hetőségekről. 

A rendezvény  az NGMSZERZ-
/102/1/2012/Nagykanizsa  számú 
szerződés  alapján a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium  támogatásával  való-
sult  meg. 

Évzáró 
elnökségi ülés 
Kamaránk december 1S-én tar-

totta évzáró elnökségi ülését. Az 
ülésen dr.  Polay József  elnök be-
számolt az előző elnökségi ülés 
óta eltelt időszak legfontosabb 
eseményeiről és a szakképzés vár-
ható változásairól. Az elnökség 
határozott a következő évi kitün-
tetési javaslatokról. 

U—idc&ooyc  WnHefcetíet  éí  aiáeneMen 
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Nem kapott teljesítésigazolást, pedig a munkát elvégezte? 
Van teljesítésigazolása, de a megrendelő nem fizet? 
Le akarják hívni a bankgaranciáját? 
Szeretné mindezt a bírósági eljárást elkerülve rendezni, vagy 
peres eljárás esetén az ügymenetet gyorsítani? 

segít a jogszabály alapján működő 
Teljesítésigazolási Szakértői Szerv! 

HATÉKONY SEGÍTSÉG AZ ÉPÍTŐIPARI TARTOZÁSOK RENDEZÉSÉHEZ 

További információ: 
www.mkik.hu/hu/tszsz 

Nagykanizsai Kereskedelmi és iparkamara 
8800 Nagykanizsa, Ady Endre u. 1. 

Tel.: 93/516-670; 30/754-3616 
E-mail: nakkik@nakkik.hu 

M A G Y A R K E R E S K E D E L M I E S I P A R K A M A R A 
m e l l e t t m ű k ö d ő 

TELJESÍTÉSIGAZOLÁSI S Z A K É R T Ő I SZERV 

A Nemzetgazdasági  Minisztérium  támogatásával  készült. 

http://www.mkik.hu/hu/tszsz
mailto:nakkik@nakkik.hu


Kanizsa - Hangjegy 

„KONZERVALT TRADÍCI-
ÓK - INDIA" - Dr. Simán 
László fotóművész  kiállítása. 
Megtekinthető: december 20-ig. 
December 19. 19 óra 
Filharmónia bérlet 
NEMZETI FILHARMONI-
KUS ZENEKAR 
Vezényel: Kocsis Zoltán. Mű-
sor: Csajkovszkij: A diótörő -
szvit. Belépődíj: 2 900 Ft. Szer-
vező: a Filharmónia Magyaror-
szág Kft. 
December 21. IS és 18.30 óra 
22. KANIZSA PÉKSÉG 
FITNESS FESZTIVAL 
Fellépnek: a SZAN-DIA Fitness 
Klub világbajnok és európa-
bajnok táncosai, valamint kötél-
ugró magyar-bajnokai és az 
utánpótlás csapatai. Szervező: a 
SZAN-DIA Fitness Klub. Továb-
bi információ:  06-93/787-737. 
Január 3. 19 óra 
ÚJÉVI KONCERTGALA 
Belépődíj: elővételben 2 500 Ft, a 
koncert napján 3 000 Ft. A jegyek 
megvásárolhatók a Farkas Ferenc 
Zene- és Aranymetszés Művészeti 
Iskolában, a Tourinform  irodában, 
valamin a koncert napján a 
HSMK-ban. Szervező: Nagykani-
zsai Szimfonikus  Zenekar. 

December 20. 
TANCHAZ - AZ EGÉSZ 
CSALADNAK 
16.30 Kerekítő (0-3 éves korú 
gyermekeknek). Vezeti: Vajda 
Margit. 17.00 Gyermek táncház. 
Vezeti: Tóth István "Csonti". 
18.00 Kézműves foglalkozások. 
Karácsonyi ajándékok készítése. 
Hábli Olga - karácsonyi díszek. 
Pintér Ferenc - bőrtárgyak. 
19.00 Felnőtt táncház a Bojtár 
Népzenei Együttessel. A tánco-
kat a Zalagyöngye Táncegyüttes 
táncosai tanítják. Széki, mezősé-
gi, kalotaszegi, szatmári táncok 
Belépődíj: 500 Ft, mellyel 
mindegyik program látogatható. 

Varázskulcsa a 

Kövessen minket 
okostelefonján is! 

Kezei alatt megszelídülnek a bil-
lentyűk, amikből eztán hol lágy, 
hol tüzes dallamok szabadulnak 
fel,  „Salome táncaként" bűvölve a 
hallgatóságot. Kollonay  Zoltán  vir-
tuóz módon bánik imádott hang-
szerével, amitől még születése nap-
ján sem hajlandó megválni. Mert-
hogy hamarosan monstre, egész 
estét betöltő zenei rendezvénnyel 
ünnepelte 50. életévét. A Hevesi 
Sándor Művelődési Központ szín-
háztermében december 17-én Kol-
lonay Zoltán - 50 fellépő  társasá-
gában - ismét rendhagyó koncert 
adott. 

Nemcsak szűk pátriánk, hanem 
az ország és Európa több pontján 
ismert, elismert művésztől nem is 
lehet mást várni, minthogy úgy ün-
nepelje éveinek jelentős mérföld-
kövét, ahogy az elmúlt időszakban 
tette: méghozzá „munkával." Bár, 
mint a vele készített beszélgetés-
ből önök is látni fogják,  nem do-
logként, kötelező feladatként  te-
kint zongoraművészi, tanári, zene-
szerzői teendőire, hanem élete ér-
telmeként, hobbijaként, ami ép-
penséggel a hivatása is. 

- Nagyon szerencsés ember va-
gyok. Évtizedek óta azt csinálom, 
ami boldoggá tesz, és ami nélkül nem 
tudok élni. Úgy érzem, az alkotás és 
a zene világában azt csinálhatok, amit 
csak akarok. Pedig alig ötévesen még 
csak úgy püföltem  a hangszert - me-
sélte Kollonay Zoltán. 

- Ugyanakkor már azt is érez-
tem, hogy szinte elbűvöl, megré-
szegít az a misztikusnak tűnő 
nyelv, a zene nyelve, ami a hang-
szerből felcsendül. 

A görög és magyar származású 
művészre nagy hatással volt a ze-
nei kifejezés  lehetősége, így magá-
tól értetődő volt, muzikális pályára 
lép a későbbiekben. 

- Sokáig hétköznapi nyelven szól-
va ismerkedtem a hangszerrel. A kö-
zépiskolás évek viszont „rabszolga-
munkával" teltek - jegyezte meg ne-
vetve a művész. Rögvest hozzátéve: 
mindez folyamatos  gyakorlást, áldo-
zatos munkát, tanulást jelentett. 
Amíg diáktársai nyaraltak, kirándul-
tak, ő kényszerrobotra ítélte magát. 
Ugyanakkor mindezt - saját bevallá-
sa szerint - kimondottan élvezte. 

- Különböző versenyekre ké-
szültem, és a felvételire  is. Az út 
természetesen zenei felsőfokú  ta-
nulmányok irányába vezetett. 

Kollonay Zoltán sok más mel-
lett a budapesti Zeneakadémián 
szerzett diplomát, de tanult a bécsi 
Zeneakadémián is. Tanárként már 
hosszú-hosszú idők óta dolgozik. 
Négy esztendeje a nagykanizsai 
Farkas Ferenc Zene-és Aranymet-
szés Alapfokú  Művészeti Iskola 
tanári karának oszlopos tagja, illet-
ve hat tanári különdíj nyertese. 

- Lehet, hogy elsősorban mű-
vész vagyok, de a tanítás ugyanak-
kora boldogságot ad, mint a zene-
szerető gyerekekkel való munka. 
Minden áldott nap egyszerűen leír-
hatatlan élmény, amikor sikerül 
valamit átadni nekik a tudásomból, 
a lényemből, és ők ezt magukénak 
érzik s önállóan alkalmazzák. A 
gyerekeket barátilag kezelem, úgy 
tanítom őket, s oly módon beszél-
getek velük, mintha felnőttek  len-
nének. Büszke vagyok arra, hogy 
diákjaim közül többen már zenei 
pályára is léptek, van, aki ma már 
híres zongoraművész és ismert 
előadó. 

Pedagógusi, művészi „elfoglalt-
ságai" mellett a zeneszerzésre is 
nagy hangsúlyt fektet  Kollonay 
Zoltán. 

- Nem mondanám magam ter-
mékeny zeneszerzőnek, hiszen 
olyan sok művem még nem került 
napvilágra. Arra ugyanis figyelek, 
hogy csak akkor komponáljak, ha 
van mondanivalóm, és azokkal a 
szerzeményekkel ismertessem 
meg a nagyérdeműt. Szeretném, 
ha darabjaimat - kortól, társadalmi 
állapottól függetlenül  - mindenki 
megértené és elfogadná.  Öröm az 
embereknek játszanom. Legyen 
szó egy kis faluban  élő idős néni-
ről, vagy épp egy nagy koncertem 
közönségéről. A formabontó  stílust 
kedvelem, ami nem hétköznapi, 
megszokott. Előszeretettel képe-
zek darabjaimban hidat a görög és 
a könnyűzenei stílusok közt. Vala-
mint sok esetben más művészeti 
formákkal,  akár az irodalommal, 
akár a képzőművészettel, de még a 
digitális világgal is szívesen kap-
csolom össze a muzsikát - az iz-
galmasabb élmény miatt. Remé-
lem, hogy végeredményként min-
dig valami újszerű születik, ami-
ben én is benne vagyok egy kicsit. 

A művész számos nagy, és is-
mert helyen koncertezett az elmúlt 
évek során, de neki ugyanolyan 
fontos,  illetőleg sokat jelent az is, 
ha egy kis templomban lép fel. 

- Azt szoktam mondani, azzal 
kapcsolatban, amikor színpadra lé-
pek: kezeim közt formálódik  a ze-
ne. Olyan, mintha egy varázs-
kulccsal kinyitnám ennek, vala-
mint a művészetnek a világát. E 
glóbuszban pedig bármit megtehe-
tek, otthon érzem magam benne. 
Az emberek, akik pedig minderre 
nyitottak, velem együtt utazhatnak 
el ebbe a misztikus dimenzióba. 

Vélhetően sok százan indulnak 
hamarosan Kollonay Zoltánnal ze-
nei körútra, hiszen ahol koncertet 
ad, ott a közönséget mindig magá-
val ragadja a Kollonay-féle  jelen-
ség. így lesz ez december 17-én is, 
a nagyszabású születésnapi kon-
certen. 

- Mindenki úgy ünnepli a szüle-
tésnapját, ahogy szeretné. Nekem 
nehéz lenne elképzelni a zene, a ba-
rátaim, és a zsöllyékben ülő közön-
ségem nélkül az ünneplést. Ők 
szintén az életem részei. Velem 
együtt ötvenen, előadók és profi 
művészek lépnek színpadra az est 
során: kórusok, zenekarok, éneke-
sek, zenészek és táncosok. Alkotá-
saim is felcsendülnek  majd: „A Vi-
zek Zenéje, a Dejavu, de még a Gö-
rög és az ír koncertekből is egy-egy 
részlet. Mindenkit nagy szeretettel 
várok, ünnepeljen velem együtt. 

Ha kívánhatnék valamit a szüle-
tésnapom alkalmából, elsősorban 
arra azt szeretném, még több em-
berrel ismertethessem és szerettet-
hessem meg a szerzeményeimet, a 
„Kollonay-féle"  zenét. S régóta 
dédelgetett álmom az is, hogy az 
Akropolisz-lábánál, a Dionüss-
zosz-színházban léphessek fel.  Én 
mindig tettem a vágyaimért, nem-
csak beszéltem róluk. Ennek foly-
tán bízom benne, hogy ez is valóra 
válik... 

Szabó Zsófi 

2014. december 18. 

zongora 
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az 
alábbi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési 
lehetőséget: 

Minőségbiztosítási ügyintéző szakirányú megegyezés szerint 
Gépésztechnikus szakirányú megegyezés szerint 
Irodai alkalmazott szakirányú megegyezés szerint 
Műszaki eladó szakirányú megegyezés szerint 
Autószerelő szakirányú megegyezés szerint 
Nyílászáró szerelő középfokú megegyezés szerint 
Fűrészüzemi dolgozó szakirányú megegyezés szerint 
Asztalos szakirányú megegyezés szerint 
Faesztergályos szakirányú megegyezés szerint 
Faipari segédmunkás 8 általános megegyezés szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. 
Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd - csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 
8:00 - 13:00 óra. 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Ha pozitív gondolatokkal fordul  a kör-
nyezetében élőkhöz, akkor sokkal kön-
nyebben lel barátokra, mint eddig. Lob-
banékonyságával ne vegye el senki ked-
vét sem a karácsonyi készülődéstől. 

IV.20.-V.20. Bika 
Nem zavarja meg semmiféle  viszály, súrló-
dás a családi életét ezekben a napokban. 
Nyugodtan készülődhet az ünnepekre. Le-
gyen körültekintő, és tegye felejthetetlenné 
a karácsonyi ünnepek minden percét. 

^V.21.-VI.21. Ikrek 
Rugalmasan megold miden váratlan helyzetet a 
karácsonyi készülődés során. Mivel sok min-
denhez ért, nem érik váratlan meglepetések. Bár 
a pihenést nem önnek találták ki, most mégis ke-
ressen magának lazulásra alkalmas órákat. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Készüljön fel  testileg-lelkileg az ünnepek 
előtti nagy sürgés-forgásra.  Megerőltető fizi-
kai munkát nem kell végeznie, de a látogatók 
is lehetnek néha fárasztóak.  Őrizze meg hi-
degvérét, és hallgasson meditációs zenét. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 
Amit ma megtehetsz, ne halaszd holnapra. 
Ezt a közmondást különösen vegye figye-
lembe, ha időben el akar mindennel ké-
szülni az ünnepekig. Utána jöhet a kikap-
csolódás, pezsgőzés, pezsgő-fürdőzés. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
Ne legyen túlságosan aggodalmaskodó a csa-
ládtagjaival szemben, hiszen meghallgatják az 
ön tanácsait, intelmeit. Ha a karácsonyi bevá-
sárláshoz készülődik, az ajándékok esetében 
most a praktikus dolgokat helyezze előtérbe. 

^IX.23.-X.22. Mérleg 
Fogadja szeretettel így ünnepek táján a 
régi ismerősei közeledését. A csillagok 
karácsony éjjelén egy olyan személyiség 
jelentkezését, érkezését jelzik, aki nagy 
hatással lesz a magánéletére. 

w 
X X.23.-XI.22. Skorpió 
A csillagok állása szerint minden jel arra mu-
tat, hogy kellemesen tölti el a karácsonyi ün-
nepeket. A családja megértéssel nyugtázza 
minden kívánságát. A jókedvből, vidámság-
ból nem lesz semmi hiánya szilveszterkor. 

^XI.23.-XIL21. Nyilas 
Az erőnléte kiváló, akár hegyeket is képes 
lenne megmozgatni. Az ünnepek közeledté-
vel azonban egyre inkább valami misztikus 
légkör lengi körbe. Valakinek a megérkezé-
sére számít, de erről nem beszél senkinek. 

XII.22.-I.20. Bak 
Leleményességben nem lesz semmi hiánya 
sem év végéig. Kiegyensúlyozott érzelmi életét 
azonban megzavarhatja egy ismerőse szokat-
lan megnyilvánulása. Diplomatikus válaszával 
ezen a helyzeten könnyedén túlteszi magát. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Ha készségesen együttműködik a munkatár-
saival, sokkal jobb eredményt érhet el az eddi-
gieknél. Anyagi gyarapodásának köszönhető-
en év végén még kiélheti minden kalandvá-
gyát, hegyet mászhat, síelhet a kedve szerint. 

<>11.20.-111.20. Halak 

Még az év végéig pozitív anyagi változást je-
leznek önnek a csillagok. Ennek köszönhető-
en a megszokottnál sokkal vidámabban int 
búcsút az óévnek. Sőt, az sem kizárt, hogy a 
valóságtól elrugaszkodva köszönti az újat. 

http://www.munka.hu


Évértékelő a kajakosokná 
Idei évértékelőjét tartotta meg 

a napokban a Kanizsa Kajak-
kenu Klub, melyen Sári  Nándor 
elnök, mesteredző az esztendő-
ben elért eredményeket vette 
górcső alá, majd az ifjú  verseny-
zőket meg is jutalmazták. 

Ahogy az elhangzott, 93 igazoltja 
van a klubnak, melyből több mint 
ötvenen szállnak rendszeresen hajó-
ba, vagyis versenyzői az egyesület-
nek. 2014-ben ezen sportolók a 86 
csapatos hazai mezőnyben a 
KKKK-nak 121 pontot gyűjtöttek, 

mely a 41. helyig repítette a kani-
zsaiakat. A klub legeredményesebb-
je idén Kurucz  Levente lett, aki ka-
jakos sikerei mellett másik sportág-
ban, duatlonban is jeleskedik. 

Az értékelés mellett a mester-
edző egy bejelentéssel is élt, mely 
szerint a lengyel kajak- és kenu-
gyárral, a Plastexszel kötöttek 
hosszútávú szponzori szerződést, 
mely valóban minőségi hajókat 
biztosít a növendékek számára. 

S ha már a szponzori szerződés 
szóba került, az évértékelő során 
Sári  Nándor  taglalta azt is, hogy 

Kanizsa - Sport/Apró 
Év végére 
győzelem 

Kanizsai Vadmacskák SE (S.) 
- Tatai SE 81-38 (21-8, 17-16, 
26-8, 17-6) 

Amatőr női NB Nyugati csoport ko-
sárlabda-mérkőzés, 10. forduló.  Nagy-
kanizsa, 70 néző. Vezette: Bálind, Csa-
bai. Kanizsa: Fekete (19/3), Fuisz (23/9), 
Nagy D. (9), Kardos (1S), Fekete (19/3), 
Hegyi. Csere: Herman A. (6), Bernáth 
(3), Horváth E. (4), Székely (2), 
Karancz, Buti. Edző: Zsámár Krisztián. 

Már a 4. perctől fokozatosan  fel-
őrölték a hazaiak a vendégek zóna 
védekezését, a lepattanó labdák meg-
szerzéséből gyors, könnyű kosarakat 
értek el és a második negyedben Fe-
kete  Csilla  és Fuisz  sikeres dobásai-
val már húsz pont feletti  volt a kü-
lönbség. Nagyszünet után a megszer-
zett labdákból jól használták ki em-
berelőnyös helyzeteiket. A záró ne-
gyedben továbbra is jól működő vé-
dekezés és pontos helyzet értékesítés 
jellemezte a KVSE játékát, ami év-
záróra nagy különbségű győzelmet 
jelentett. 

2014. december 18. 

Tini-társuk három gólját csodálhatták 

A leltár akár így is szólhatna: 
a kanizsai fiatalok  (képünkön) 
két patinás klub, az 1967-ben 
VVK-t nyert horvát Dinamo 
Zagreb és szintén 1967-ben a 
BEK-et elhódító skót Celtic 
Glasgow gólgazdag mérkőzését 
láthatták a zágrábi labdarúgó 
Európa-liga csoportmérkőzésen, 
melyen 4-3-ra nyertek végül a 
horvátok. 

- Az UFC Nagykanizsa U14-es, 
U1S-ös, U17-es, valamint az U21-

es csapatából jöttek harminchatan, 
valamint a kanizsai egyesület 
szakmai stábjából voltunk jó néhá-
nyan az európai kupameccsen -
kezdte az ötletgazda Bene Gábor, 
aki amúgy a nagykanizsai U17-
esek trénere. - Az elképzelés on-
nan ered, hogy a bajnoki félszezon 
zárult, Zágráb sincs messze, így a 
srácoknak tudtunk valami olyas-
fajta  meccsélményt nyújtani, ami 
már valamifajta  szintet jelent a 
kontinensen. Rögtön hozzáteszem, 
a zágrábi egyesület végig korrek-

tül állt a dolgokhoz, folyamatos 
volt a kapcsolattartás például a be-
lépőjegyek ügyében. Ifjú  focistá-
inknak az sem volt kicsi élmény, 
hogy a tikettek például névre szó-
lóak voltak. 

Mint ahogy azt már említettük, a 
kanizsai csoport végül hét gólt lát-
hatott, köztük hazai oldalon egy 
„tinédzsertársuk", a 19 esztendős 
és már válogatott Marko  Pjaca 
mesterhármasát is. 

- Például azt már a meccs után 
megbeszéltük a fiúkkal,  hogy lát-
hatták azt, miként is működik 
magas szinten a labdavesztés 
utáni visszatámadás már az el-
lenfél  térfelén  - fogalmazott  Vis-
novics László, az UFC utánpót-
lás-vezetője. - Persze, a labdarú-
gás struktúrájának felépítettségé-
ben is nagyon jók a horvátok, s 
gyorsan teszem hozzá, náluk 
nincs mese, az ottani tehetségek 
esőben, sárban is tréningeznek, 
ha úgy adódik. 

P.L. 

INGATLAN 
Becsehelyen, a Dózsa György utcá-

ban két szoba + nappalis, egyedi gázfű-
téses + kandallós családi ház új nyílás-
zárókkal, szép, rendezett udvarral, fia-
tal gyümölcsössel, veteményes kerttel, 
az udvarban egy különálló egyszobás 
épülettel eladó vagy nagykanizsai két 
szobás lakásra cserélhető értékegyezte-
téssel. Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.: 
0693-351-586, 0630-209-0546 

Albérleti szoba Nk-án olcsón kiadó, 
sok kedvezménnyel (TV sok csatornával, 
mindent lehet használni). Megbízható, 

egyedülálló, ápolt, nem dohányzó, házi-
as, kedves lány vagy hölgy részére. Tel.: 
0670-389-0745 (7686K) 

Eltartási szerződést kötnék kanizsai 
ingatlanért szolíd nénivel, bácsival. 
Gondozását, szükség esetén szeretettel-
jes ápolását vállalom. Hétköznap, ün-
nepnap nem lesz többé egyedül. Köl-
csönös tiszteletadással, családtagnak 
várjuk. Leveleket „Szeretet" jeligére a 
Szerkesztőségbe várunk. (7660K) 

Nagykanizsai férfi  társat keres csi-
nos, karcsú hölgy átlagos, jóalakú, 
ápolt, házias, nem dohányzó, kedves, 

35-60 éves korú hölgyet. Albérletben is 
lakhatsz, nem gond. Bemutatkozó le-
veleket „Társ mindenben" jeligére a 
Kanizsa Újság szerkesztőségébe ké-
rem, vagy hívhatsz a 0670-389-0745-
ös telefonszámon.  (7687K) 
Lakosság i apróhirdetés 15 szóig 800 Ft 
(másodiktól és Kanizsai Kártyával 600 Ft). 
Vál la lkozói apróhirdetés 15 szóig 1600 Ft 
(másodiktól és Kanizsai Kártyával 800 Ft). 

„Autóüveg  garantáltan 
kedvező  áron" 

Autóüveg forgalmazás,  szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

ALMA-
VÁSÁR 

Nagykanizsán, 
a Zemplén úti 

Randevú presszóban 
szombatonként 

10-12 óráig! 

Nyolcfajta  alma 
és almalé  kapható 

AKCIÓS  áron. 

(7647K) 

2014-ben elkészült a hajótároló 16 
millió forintért,  7,5 millió forintért 
sor kerülhetett eszközbeszerzésre, 

fiataljaik  két edzőtáborozás mellett 
öt országos versenyen is részt ve-
hettek az eltelt hónapok során. 



2014. december 18. Kanizsa - r 

Szombaton jöhetnek a pofonok 
December 20-án, szombaton 

„Vedd fel  a kesztyűt" jelmondat-
tal úgymond ökölvívó délutánra 
várja a Botos-akadémia az ér-
deklődő fiatalokat,  szülőket a 
Vécsey-iskola tornatermébe. 

Ahogy azt Draskovics  Szilárdtól 
(képünkön balról), a Kanizsa Box 
Klub elnökétől megtudtuk, a hely-
színválasztás célzott, hiszen az egy-
kor a kanizsai ökölvívás székhelye 
volt, akkoriban a bokszolók ott tar-
tották edzéseik javát. Most ismét fel-
élesztik a hely varázsát és szomba-
ton IS órától várják azokat az ifja-
kat, akik még gondolkodnak, mely 
sportág mellett tennék le voksukat. 

Botos András  és Salamon  Lász-
ló trénerek vezetésével bepillan-
tást nyerhetnek az érdeklődők a 
tréningek világába is, dr.  Bartha 
Csaba sportigazgató-helyettes pe-
dig a MOB részéről szolgálhat ér-
tékes információkkal  a sport vilá-
gát illetően. 

Természetesen lesz box-meccs 
is, a Botos-akadémia versenyzői a 
Dunántúli régió-válogatottal mér-
kőznek, az előzetes tervek szerint 
12 párban - ezt már Botos András 
vezetőedzőtől tudtuk meg a tájé-
koztatón. A kötelek közé korcso-
portos válogatottakat, kontinens-
viadalon már szerepelt verseny-

zőket várnak, de felnőtt  szinten is 
eredményes sportolók húznak 
kesztyűt, éleg csupán a napokban 
bajnoki címet szerzett „Botos-
akadémiás" Benkő  Lászlóra  gon-
dolni. A belépés a rendezvényre 
ingyenes. 

P.L. 

Hűség, büszkeség jótékony céllal 
Jótékonysági teremfoci  tornát 

rendeztek az újpesti kötődésű, 
érzelmű drukkerek múlt vasár-
nap a Zsigmondy-csarnokban: 
az I885 Kupa küzdelmeit bonyo-
lították és a kakukktojást a helyi 
fradisták  formációja  jelentette. 

Befutott  természetesen az Új-
pest FC öregfiúk  együttese is, 
melyben többek között a Zoltáno-
kat:  Kovácsot,  Szlezákot,  Tamásit, 
is köszönthették a szurkolók. 

- Nincs kimondottan sok időm 
sajnos a teremfocira,  de társaim-
mal együtt nagyon nagy örömmel 
jöttünk ezúttal Nagykanizsára, 
tudván azt, hogy egy nemes célt is 
szolgálhatunk szereplésünkkel -
mondta az Újpest jelenlegi sport-
igazgatója, Kovács  Zoltán.  - Hogy 
az ilyen alkalmak, mint amilyen a 
a kanizsai is, esetleg egy szabad 
vasárnapját is elveszik az ember-
nek? Ez még csak fel  sem merül 
bennem és játékostársaimban. In-

kább játsszunk egész nap, mint 
hogy legyen egy meccsünk, aztán 
mehetnénk haza. Egyszerűen imá-
dunk focizni. 

Az újpesti öregfiúk  valóban nem 
egy meccs erejéig érkeztek, hiszen 
megnyerték a nagy sikerrel zárult tor-
nát. A befolyt  összeget pedig egy sú-
lyosan beteg szepetneki kislány 
gyógykezelésére ajánlották fel  a szer-
vezők, a csapatok és a résztvevők. 

P.L. 

Készülhet 
az USA-ba... 

A Délzalai Vízmű SE úszói a 
múlt hétvégén a nagyszabású 
maribori nemzetközi versenyen 
indultak. Molnár Flóra 50 m 
gyorson lett második (26,10 
másodperces idővel), míg a 
hosszabbik távon, 100 m gyor-
son (57,23) harmadikként ért 
célba. 

Flóra januártól Győrben készül, 
majd február  elejétől március 2-ig 
az Amerikai Egyesült Államokban 
edzőtáborozhat a felnőtt  váloga-
tottal. 

A fiatalabb  korosztály képvi-
selői Keszthelyen álltak rajtkő-
re, ahol 9 arany, 7 ezüst és 13 
bronzérmet szereztek. Külön ki-
emelendő Kiss  Eszter  teljesítmé-
nye, aki minden számban első 
lett. 

További kanizsai eredmények 
Keszthelyen: Böröcz Martin: S0 m 
gyors 3., S0 m pillangó 2., S0 m 
hát 3., S0 m mell 2., 100 m gyors 
3. Környei Péter: S0 m gyors 2., 
S0 m pillangó 2., S0 m hát 2., S0 m 
mell 2., 100 m gyors 3. Réti And-
rás: S0 m gyors 3., S0 m pillangó 
3. Kantó Marcell: S0 m gyors 1., 
S0 m hát 1., S0 m mell 2., 100 m 
gyors 1. Horváth Sára: S0 m gyors 
3. Réti Eszter: S0 m gyors 3. Kele 
Soma: S0 m gyors 3., S0 m hát 3. 
Bellák Anna: S0 m gyors 3. Orbán 
Petra: S0 m gyors 3., 4x2S m vál-
tó (Kantó, Réti E., Kele, László) 
1:18,77 1. hely. 

P.L. 

Képviselői 
fogadóóra 

Bizzer András, a 6. számú 
választókerület (Kazanlak 
körút páratlan házszámok, 
Kazanlak körút 2., Munkás 
utca, Bartók Béla utca, He-
vesi Sándor utca, Rózsa utca 
1., Rózsa utca 14-től felfelé 
összes házszám) önkor-
mányzati képviselője foga-
dóórát tart 2014. december 
19-én (pénteken) 17 órától a 
Hevesi Sándor Általános Is-
kolában (Nagykanizsa, He-
vesi Sándor utca 2.). 
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D I A L Ó G 
Nyelviskola és Vizsgacentrum Nagykanizsa 

OKTATAS ÉS 
VIZSGÁZTATÁS 
HELYBEN! 

20% vagy 10.000 Ft* 
KEDVEZMÉNY 

a január- február i  tan fo lyamokon! 

0 A N G O L , NEMET, OLASZ 
csoportos vagy egyéni képzések minden tudásszinten 

0 Vizsgafelkészítő  tréningek (angol , német) 
0 Érettségire felkészítés  (angol , német) 
0 GARANTÁLT NYELVVIZSGA (angol , német) 
0 KÜLFÖLDI M U N K A V Á L L A L Ó K N A K  (angol , német) 
0 Cégeknek kihelyezett oktatás 

ORIASI, egyéb KEDVEZMENYEK 
szinte MINDENKINEK 

CSOKI. 
dm* 

Nagykanizsa, Király út 31/H. Tel.: 06-30/936-3923 
(A buszpályaudvarral  szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyetanya mögött) 

AJANLATUNK A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! 

Családi vegye szaloncukor 300 gr - 290 Ft (967 Ft/kg) 

Tchibo Bolero Mozart Kinder Milka és 
Family italpor golyó tojás Tibi tábla 
250 gr 8 gr 20 gr 100 gr 
399 Ft 59 Ft/db 70 Ft/db 199 Ft 199 Ft-tól 

1596 Ft/kg 7375 Ft/kg 9950 Ft/kg 1990 Ft/kg 

Paloma Nápolyi Liszt Napraforgó Completa 
több ízben étolaj 

225 gr 500 gr 1 kg 1 l 200 gr 
395 Ft 380 Ft 99 Ft 299 Ft 330 Ft 
1756 Ft/kg 760 Ft/kg 99 Ft/kg 11299 Ft/kg 1650 Ft/kg 

8800 Nagykanizsa, Kinizsi u. 2/a 

Telefon: (93) 326-413 - Mobil: {30) 400-5253 
E-mai l : d ia log@dia lognk .hu , Web: www.dialognk.hu 
* Résilííek:  >c,rt  II-  gd álunkon és o www.diclosnk.hi> olda .-A-T r Ny reg.: 20-01 34-04 

45 gr 
495 Ft 
í 11000 Ft/kg 

Kellemes karácsonyi ünnepeket! 

Nescafe 
3in110db-os 

175 gr 
415 Ft 

2371 Ft/kg 

Csokiparány, 
barackmag 

5 0 0 gr 
480 Ft 
960 Ft/kg 

Mogyoró-
krém 
400 gr 
495 Ft 

1238 Ft/kg 

Decemberben minden szombaton 
és vasárnap szaloncukor kóstolót tartunk. 

Jöjjön el, kóstolja meg, ha ízlik, vegye és vigye! 

Segafredo 
szem.kávé 

1 k 
2695 Ft 
2695 Ft/kg 

Teekanne 

l^VÓNK! 

^•ftS? 

A haszongépjárművek karbantartásával, javításával kapcsolatos, 
teljes szolgáltatási skálával várja meglévő és leendő ügyfeleit a Scania 
Hungária Kft. A 2009-ben indult Nagykanizsai márkaszerviz folyama-
tosan bővülő alkatrész és szolgáltatási kínálattal rendelkezik. 

- Korszerű, a legmodernebb eszközökkel felszerelt  műhely, 
- Scania haszongépjárművek garanciális és garancián túli javítása, 

karbantartása, karambolos javítás, 
- kishaszongépjármű 
- négy javítóállás 
- zárt mosóhelyiség 
- vizsga sor. 

A hét minden munkanapján a teljes nyitvatartási idő alatt: 
- helyszíni műszaki vizsgáztatás és eredetiség vizsgálat, 
- digitális és analóg menetírók üzem behelyezése és illesztése, 
- digitális menetírók és gépkocsivezetői kártyák adatletöltése, kiértékelése, 
-futómű geometria beállítása, 
- gépjárműklíma javítás és töltés, 
- pótkocsik felépítmény és ponyva javítása, 
- futómű és fékrendszer,  illetve ezek ABS/EBS rendszereinek diagnosztikai 

vizsgálatai és javításai, 
- helyszíni kárfelvétel és teljesköri] kár ügyintézés, 
- típustól függetlenül balesetes jármüvek javítása, 
- állóhelyi fűtés, -hűtés javítás, akár beépítés, 
- kiképzett szakembergárda, 
- 0-24 órás szerszámokkal és alkatrészekkel felszerelt  műszaki segélyszolgálat 

NAGYKANIZSAI MÁRKASZERVIZ 
8800 Nagykanizsa, Vámház út 19. 
Tel.: 06-93/814-900, 06-20/519-5334 | E-mail: nag.muhely@scania.hu 
Meghosszabított nyitva tartás: hétfő-szombat, 7-18 óra. 

Az ügyeleti rendszerben, a teljes raktárkészlet is elérhető a hét minden napján, bármely napszakban. 
Ügyfeleink számára az egyedi igényekhez igazodva kínálunk karbantartási, javítási szerződéseket, 
akár átalánydíjas megoldással, kiszámítható ütemezéssel. 
Zárt rendszerű AdBlue töltőállomásunk szerződött partnereink részére akár éjszaka, vagy a hét végén is elérhető. 

mailto:dialog@dialognk.hu
http://www.dialognk.hu
http://www.diclosnk.hi
mailto:nag.muhely@scania.hu

